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Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Wojnar zaproponował Janowi Osuchowskiemu utworzenie koalicji oraz swoje stano
wisko w zamian za jednego wiceprezydenta. Prezydent propozycję odrzucił uznając, że byłby to „układ modliszki”. „Nie dam 

się zastraszyć blokowaniem uchwał i klinczem władzy wykonawczej jaką jest prezydent” - oświadczył podczas specjalnie 
zwołanej konferencji. To nie straszenie, ale chęć nawiązania współpracy na rzecz Raciborza - replikuje Tadeusz Wojnar.

Propozycję nawiązania współpra
cy T. Wojnar, lider Ruchu Samorzą
dowego „Racibórz 2000”, który we
spół z Towarzystwem Miłośników 
Ziemi Raciborskiej ma zdecydowaną 
większość w Radzie Miasta, złożył na 
pierwszej sesji 15 listopada. Mówił, 
że w takich gminach jak Racibórz 
głosuje się na konkretnych ludzi, a w 
expose prezydenta zabrakło mu ele
mentu współpracy z Radą. Takim 
łącznikiem pomiędzy większością w 
tym gremium a prezydentem byłoby, 
zdaniem Wojnara, stanowisko wice
prezydenta obsadzone przez kogoś z 
jego ugrupowania. W zamian zaofia
rował SLD swój fotel przewodniczą
cego Rady. To oferta współpracy, a 
nie układ. To miasto warte jest tego, 
aby połączyć się i działać na rzecz
wspólnego dobra - oświadczył pod 
koniec swojej wypowiedzi.

Tuż po sesji, prezydent Osuchowski 
uznał propozycję „za kuszącą”, tym 
bardziej, że jej przyjęcie stanowiłoby 
przełom w nie najlepszych w ostatnich 
ośmiu latach stosunkach SLD - RS „Ra
cibórz 2000” i TMZR. W poniedziałek 
wszelkie nadzieje na szeroką koalicję
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tych trzech ugrupowań zostały jednak 
rozwiane. W swoim oświadczeniu Jan 
Osuchowski napisał: „Idąc do wyborów 
miałem za cel nie dopuścić do tego, aby 
światełko nadziei o lepsze jutro przyga
sające już od lat nie wygasło w naszych 
rodzinnych domach całkowicie. Dekla
rowałem uczciwość, poświęcenie, pra
cowitość oraz walkę z układami i ko
rupcją, które tocząjak rak nasze środo
wiska. Dobrałem do realizacji nieła
twych, samorządowych zadań ludzi - 
moich zastępców - co do których mam 
pełne zaufanie. Całkiem świadomie i w 
poczuciu odpowiedzialności za losy 
tego miasta nie układałem się i nie kup
czyłem stanowiskami. Iść noga w nogę 
nie znaczy wcale to samo, co iść ręka w 
rękę. Podczas sesji większościowa ko
alicja (...) obdzieliła się dosłownie 
wszystkimi możliwymi stanowiskami
w Radzie Miasta. Nie zaakceptowano 
ani jednego kandydata proponowanego 
przez SLD, UP i Forum Samorządowe. 
Nie liczyły się żadne merytoryczne 
względy i przygotowanie do pracy w 
samorządzie. Mimo to przewodniczący 
tych ugrupowań - Pan Tadeusz Wojnar - 
tuż przed zakończeniem sesji zapropo

nował publicznie układ, który pozwoli
łby mu objąć całkowitą niekontrolowa
ną i nieograniczoną niczym władzę w 
tym mieście. Jest to układ modliszki, 
która swego partnera, jeżeli nie pożre w 
trakcie to po kopulacji. Wyżej wymie
niony zaproponował abym „zahandlo- 
wał” stanowiskiem jednego z wicepre
zydentów za stanowisko Przewodni
czącego Rady Miasta - które wcześniej 
objął i mając większość koalicyjną w 
Radzie może na krótki czas opuścić po 
czym ponownie objąć w dogodnym dla 
siebie momencie”.

Dodał, że jest otwarty na propozy
cje współpracy programowej, nie 
chce „kupczyć stanowiskami”, będzie 
bezkompromisowy dla układowości, 
kumoterstwa i korupcji. Przyznał, że 
będzie mu ciężko sprawować władzę, 
„ale ma dość sił i uporczywości, aby 
mając nawet mniejszość w Radzie 
wdrażać zdrowe zasady współdziała
nia”. Przyznał, że na odrzucenie ofer
ty współpracy wpłynął też brak zaufa
nia do Tadeusza Wojnara.

Pan prezydent Osuchowski nie do
strzega, że zdobyliśmy większość w 
Radzie w sposób demokratyczny, co

oznacza, że to nam w większości za
ufali wyborcy, a nie SLD czy Forum 
Samorządowemu. Trzeba być pozba
wionym dobrej woli jeśli odrzuca się 
propozycję współpracy na rzecz tego 
miasta, w sytuacji, która powstała 
również w sposób demokratyczny i 
której nie zmienimy, ale wyborcy 
oczekują, że się dogadamy ponad po
działami. Po pierwszej turze kandydat 
Marek Bugdol poparł Jana Osuchow
skiego i odnoszę wrażenie, że za cenę 
stanowiska wiceprezydenta. Po dru
giej turze powstał określony układ, 
złożyliśmy propozycję na stół, nie ro
biliśmy nic pod stołem, a tymczasem 
okazuje się, że chodzi o pielęgnowa
nie czegoś, co zrodziło się po I turze. 
Prezydent do znudzenia powtarza, że
jest spoza układów, będzie je zwal
czał, ale jakoś dziwnie to brzmi w sy
tuacji, gdy wiceprezydent Bugdol ma 
się zajmować gospodarką, a jego wy
kształcenie pedagogiczne i socjolo
giczne w ogóle go do tego nie prede
stynuje. Co więcej, jest związany z 
określonym kręgiem lokalnych biz
nesmenów z Raciborskiej Izby Gospo
darczej, a wiele czasu spędza na kilku 
uczelniach, gdzie wykłada. Większość 
w Radzie nie jest nam potrzebna, by 
torpedować działania Jana Osu
chowskiego, ale, jeśli będą dobre, je 
wspomagać i kontrolować. To kolejny 
wyraz złej woli, jeśli postrzega się nas 
w kategorii tych, którzy tylko chcą 
podkładać nogi prezydentowi - po
wiedział nam Tadeusz Wojnar.

Dokończenie na u*ww.praca-w-bohind i i .pl

\N numerze
BIZNES CZEKA NA IMPULS

Największy wpływ na miejscowy 
rynek pracy mają kurs euro czy 
choćby cena kilograma cukru. Siłą 
napędową są małe i średnie 
przedsiębiorstwa. Politycy, jako siła 
sprawcza rozwoju, niewiele mogą, 
choć to wobec nich wyborcy mają 
największe oczekiwania.

KONTRABANDA NA MOŚCIE 
PRZYJAŹNI

Wielokrotnie karany przemytnik 
wpadł podczas kolejnej próby 
kontrabandy. Przemycane papierosy 
wrzucił do rzeki.

POCIĄG NA HAJU

Trzy gramy marihuany, siedem 
gramów grzybków halucogennych 
oraz fajkę z resztkami przepalonej 
substancji narkotycznej znaleźli 
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału 

Straży Granicznej w pociągu EC 
„Sobieski” relacji Wiedeń-Warszawa.

Nadal ciepło jak na listopad! 
- prognoza pogody strona 20

PRACA W ANGLII

Jeden z czołowych producentów i 
dostawców warzyw w Wielkiej Brytanii.

bezpośrednio zatrudni kobiety i 
mężczy zn z paszportem l E(niemieckim)

do pracy w zakładach produkcyjnych 
przy pakowaniu i przetwórstwie warzyw

Oferujemy: umowę o pracę, wysokie 
stawki za nadgodziny, cotygodniową 

pensję, zakw aterowanie i wyżywienie na 
miejscu, ubezpieczenie, bezpłatny kurs

j.angielskiego. opiekę i dowóz do Anglii.

Zapisy w naszych oddziałach w Polsce:

Racibórz. uLPhvna 14. tel. 32 414 9740 
Głubczyce. ul.Piastowska l.tel.77 405 6005 
kom. 602 150361

www gs-polska.com.pl

PROMOCJA!!!!
Bilet powrotny z Anglii gratis.

• CO TYDZIEŃ NOWE OFERTY •

Holenderska firma zaprasza 
osoby posiadające paszport UE 
do pracy na terenie Holandii.

Poszukujemy osoby 
z uprawnieniami na wózki 
widłowe zwykłe i boczne

Kontakt P..T..S :
• Gliwice, * tel. 032 / 2791025
• Kędzierzyn-Koźle, tel. 077 / 4819022
«Leśnica, tel. 077 /4635610
• Opole, tel. 077 / 4425436
« Przechód, tel. 077 / 4312638
• Racibórz, tel. 032 / 4158556
« Strzelce Opolskie, tel. 077 / 4401828

E-L-S*
European Labour Services Sp. z o.o.

polska.com.pl
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Magistrat Opawy wydał mapę 
tego miasta z polskimi opisami. 
Przeznaczona jest dla naszych roda
ków, którzy coraz częściej zaglądają 
do Opawy, połączonej z Raciborzem 
więzami partnerskimi. Mapę można 
zakupić w centrum informacji tury
stycznej przy ratuszu - tzw. Hlasce. 
Tam też dostępne są inne wydawnic
twa turystyczne poświęcone ziemi 
opawskiej, Morawom i Czechom.

V
Promocja zdrowego stylu życia 

bez używek i nałogów, z racjonal
nym odżywianiem i aktywnością fi
zyczną - to cel obchodów Międzyna
rodowego Dnia Młodzieży, które 
miały miejsce 7 listopada w Zespole 
Szkół Zawodowych przy ul. Wileń
skiej. Szkoła została udekorowana 
plakatami o tej tematyce. Rozdawano 
ulotki. Serwowano jabłka, a nauczy
cielom dodatkowo zdrowe śniadanie. 
Korytarzami szkoły przemaszerował 
barwny korowód. Wszystko odbyło 
się dzięki dyrektor Dorocie Fac, pe
dagogowi szkolnemu Grażynie Ko
zyrze, pielęgniarce Zofii Rybak oraz 
samorządowi uczniowskiemu i 
szkolnemu kołu PCK.

❖
Polski Związek Wędkarski Koło 

Racibórz Miasto chce od miasta 50 
tys. zł na pokrycie części kosztów za
gospodarowania wyrobisk pożwiro- 
wych na Ostrogu. Na swym ostatnim 
posiedzeniu zarząd uznał, że w tym 
roku w budżecie nie ma odpowied
niej kwoty pieniędzy, a w umowie 
dzierżawy żwirowni miasto nie zo
bowiązywało się do pomocy finanso
wej. Zaleeono wędkarzom złożenie 
wniosku o dofinansowanie w ramach 
Raciborskiego Programu Partner
stwa Lokalnego. Ostateczna decyzja 
zależy jednak od nowych władz w 
magistracie. PZW uruchomiło już na 
żwirowniach dwa komercyjne łowi
ska, karpi i pstrągów. W przyszłym 
roku chce uporządkować linię brze
gową akwenu nr 2, wykonać przy 
nim pole plażowe, połączyć wody nr 
1 i 2, wykonać wypożyczalnię sprzę
tu pływającego i parking.

❖
Dzięki Bronisławowi Tomaliko- 

wi, dyrektorowi zakładu Henkla i 
nauczycielce Ewie Porwał, ucznio
wie klasy 2 c w SP-18 mają na zaję
ciach do dyspozycji komputery po
darowane przez ten znany świato
wy koncern chemiczny mający 
swój zakład w Raciborzu. To jedy
na klasa nauczania zintegrowanego 
w naszym mieście, która korzysta z 
dobrodziejstw tych urządzeń pod
czas swojej szkolnej edukacji. Wy
korzystywane są do nauki matema
tyki, czytania i ortografii.

■ INFORMACJE

RACIBÓRZ
Dokończenie ze strony 1

Pierwsze starcie
Podczas konferencji prasowej pre

zydent zaprzeczył, by zawierał jaki
kolwiek układ z Markiem Bugdolem. 
Wyjaśnił, że obaj się spotkali w Staro
stwie (M. Bugdol był starostą, J. Osu
chowski podległym mu powiatowym

Nowe prezydium Rady: M. Wiecha, T. Wojnar i Z. Ciszek

rzecznikiem praw konsumenta) i wte
dy to padła bezwarunkowa propozy
cja poparcia w drugiej turze. Brak 
kwalifikacji zawodowych, odpowia
dających planowaniu przestrzenne
mu, gospodarce komunalnej, obroto
wi nieruchomości, prowadzeniu in
westycji czy problemom architektury

Starosta M. Bugdol przechodzi do ratusza na stanowisko wiceprezydenta miasta

nie jest, zdaniem Jana Osuchowskie
go, przeszkodą, by M. Bugdol zajął 
się gospodarką. Głowa miasta liczy, 
że wiceprezydentowi pomogą „lojalni 
fachowcy” z Urzędu Miasta. Przypo
mnijmy, że wiceprezydent Mirosław 
Szypowski (dotychczas podpułkow

nik w Śląskim Oddziale Straży Gra
nicznej) zajmie się oświatą, sportem, 
kulturą i opieką społeczną.

Na pierwszej sesji Rady Miasta 
podzielono stanowiska i wysłuchano 
expose Jana Osuchowskiego. Prezy

dent mówił, że docenia, że poprzednia 
ekipa „robiła wszystko, albo prawie 
wszystko dla miasta Raciborza” i wie
le podjętych działań chce kontynu
ować. Podkreślał, że w tej kadencji 
Polska i Racibórz wejdą do Unii Eu
ropejskiej, co jest sporym wyzwa
niem. Przyznał też, że kołdra jest co

raz krótsza, co nie pozwoli na zaspo
kojenie wszystkich potrzeb. Prosił by 
pamiętać, że gmina nie ma narzędzi 
do walki z bezrobociem, ale będzie 
robił wszystko, by zwiększyć środki 
na inwestycje. Obiecał intensywne 
działania na rzecz promocji i pozys

kania dodatkowych pieniędzy, sprze
daż mieszkań komunalnych po ce
nach niższych niż dotychczas, zmiany 
w pracy straży miejskiej (stanowisko 
straci komendant, a nowy zostanie 
wyłoniony w trybie konkursu) i stwo
rzenie urzędu przyjaznego dla peten
ta. Z drzwi mają m.in. zniknąć czer
wone światełka, które zakazywały 
wstępu do pokoi w czasie obsługi 
osób. Co do budżetu, zapowiedział 
tzw. bilans otwarcia, który rozdzieli 
to, co robiły poprzednie władze, od 
projektu na 2003 r. już sygnowanego 
przez J. Osuchowskiego. W kwestii 
oświaty, opieki społecznej, kultury, 
sportu czy zdrowia prezydent powie
dział tylko, że zdaje sobie sprawę z 
problemów, np. z niżu demograficz
nego.

Przewodniczącym Rady Miejskiej 
został Tadeusz Wojnar, wiceprze
wodniczącymi Zbigniew Ciszek i

Wiceprezydent i prezydent rządzą bez większości w Radzie

Maria Wiecha. Komisji będzie mniej 
niż w poprzedniej kadencji. Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 
Finansów będzie przewodniczył Sta
nisław Mika. Szefem Komisji Go
spodarki Miejskiej, Ochrony Środo
wiska i Bezpieczeństwa Publicznego 
został Henryk Mainusz. Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i 
Opieki Społecznej będzie przewodni
czył Mirosław Lenk. Na czele Komi
sji Rewizyjnej stanął Wojciech Ziaj- 
ka.

Rada ustaliła też pensję prezyden
ta. Jan Osuchowski będzie zarabiał 
ponad 7,2 tys. zł brutto (poprzedni 
prezydent miał jeszcze 2522 zł dodat
ku specjalnego). Niewiele mniej mają 
mieć jego zastępcy.

Nowy starosta - Henryk Siedlaczek

W powiecie na pierwszej sesji 18 
listopada nie było niespodzianek. Tu 
większość ma KW Razem dla Ziemi 
Raciborskiej, współtworzony przez 
komitety lokalne, RS „Racibórz 
2000”, TMZR, Unię Wolności i Plat
formę Obywatelską. Co więcej, pod
czas głosowań okazało się, że część 
opozycyjnych radnych (opozycję 
tworzy SLD, Forum Samorządowe)

' głosowała na rzecz większości. Prze
wodniczącym Rady wybrano Fran
ciszka Wańka. Wiceprzewodniczącą 
Małgorzatę Rother-Burek. Starostą 
został Henryk Siedlaczek. Wicestaro- 
stą były prezydent Raciborza Adam 
Hajduk. W skład zarządu powiatu we
szli także Jerzy Wziontek (zatrudnio
ny na etacie będzie odpowiadał za 
oświatę, opiekę społeczną, kulturę i 
sport), Leonard Malcharczyk i An
drzej Chroboczek. Szefami komisji 
zostali: budżetu i finansów - Stani
sław Płonka, rozwoju gospodarczego 
- Ryszard Winiarski, oświaty - Nor
bert Mika, zdrowia i opieki społecz
nej - Marian Ciszek oraz rewizyjnej - 
Gerard Czech.

Grzegorz Wawoczny

Nowiny Raciborskie sp. z o.o.
Wydawnictwo Prasowe
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trzeci rok trzeciego tysiąclecia 

przywitaj w restauracjiVIVAT
Gwarantujemy wspaniałą atmosferę, super orkiestrę, 

wykwintną kuchnię, niezapomniane atrakcje i niespodzianki, 
upominek dla każdej pary, 

no i - tradycyjnie - noworoczny wystrzał z armaty.

W sprawie zaproszeń sylwestrowych oraz wszelkich przyjęć 
okolicznościowych, prosimy kontaktować się z Vivatem 

codziennie w godz. 9.00 -17.00, w Raciborzu przy ul. Fabrycznej 6 
lub telefonicznie: 418 14 98 lub (+48) 502 55 66 21

NA SYLWESTRA DAJ SOBIE DO YIVATU

Tylko u nas:
4 opony zimowe
i pakiet ubezpieczeniowy gratis.

IETA twój dealer na lata

Wyjątkowa atrakcyjne termy zakupu:

•do 5000 zł upustu

•oferta kredytowa - możliwość spłaty

50% wartości auta po roku 

• najtańsze pakiety ubezpieczeniowe

Wodzisław, ul. Młodzieżowa 67b, tel. 456 25 49 
Racibórz. ul. Głubczycka 13, tei. 415 06 61 
Rybnik, ui. Wodzisławska 243, tel. 421 25 25

www.ftou0to.pl

sprzedaż, serwis, komis, Okręgowa Stacja Diagno
styczna, blachamla - lakiernia, instalacje gazowe
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NOWINY RACIBORSKIE
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PIETROWICE WIELKIE

Gmina ma od poniedziałku nowe wtadze. Nowym przewodniczącym Rady 
został Henryk Marcinek, jego zastępcą Leon Młudek - na miejsce Andrzeja 
Wawrzynka, który w wyborach został nowym wójtem i zrezygnował z funkcji 
sekretarza Urzędu Gminy powołano Adama Wajdę.

Nowe porządki

RACIBORZ

Spotkałem Pana
Nie dziwi już nikogo fakt, że raz w 

roku, w jeden z jesiennych weekendów, 
sala koncertowa Raciborskiego Cen
trum Kultury wypełnia się po brzegi 
miłośnikami piosenki religijnej.

Gimnazjum nr 4 pod batutą Marcele
go Reszki, zespół „Rodzina”, „She- 
muel”, „Głos Wołającego i Przyja
ciółki” oraz dwie grupy metalowe 
„Mosqqitos” i „End Hated”. Gwiazdą

Henryk Marcinek - nowy przewodniczący pietrowickiej Rady Gminy

„iSKierKi z Borucina

Wierzę, że nasza gminy potrzebuje 
odnowy. Wierzę, że wyborcy dokonali 
trafnego wyboru, że wybrali swą przy
szłość - rozpoczął inauguracyjną sesję 
nowej kadencji przewodniczący senior 
Zdzisław Hudak. Kilkugodzinne ustale
nia podziału stanowisk we władzach 
gminy potwierdziły, iż oba ugrupowa
nia, które wprowadziły do samorządu 
swych radnych - czyli „Odnowa” i 
„Trafny Wybór” - chcą współpracować.

Po przyjęciu ślubowania przez 15 wy
branych 27 października radnych prze
prowadzono pierwsze poważne głoso
wanie. Jedynym kandydatem na prze
wodniczącego Rady był Henryk Marci
nek - i 14 głosami za, przy 1 wstrzymu
jącym się, został desygnowany na to 
stanowisko. Potem radni ustalili w ko
lejnych wyborach, iż jego zastępcą bę
dzie Leon Mludek - za jego osobą było 
11 głosów, 3 wstrzymujące się i 1 prze
ciwny. Wysunięty jako kontrkandydat 
Zdzisław Hudak wycofał się, deklaru
jąc poparcie dla L. Mludka.

Głosowania dowiodły, iż nastąpiła 
w Radzie równowaga sił. Nowy prze
wodniczący Rady stwierdził, iż jed
nym z priorytetów kadencji będzie od
zyskanie zaufania społecznego i po
szerzenie bazy, na podstawie której 
działa w ogóle Rada. Spróbujemy od
ciąć obecną kadencję od historii. 
Wszyscy daliśmy sobie pewien kredyt 
zaufania i spróbujemy działać wspól
nie. Uważam, że jednym z priorytetów 
będzie jawność i otwartość działania 
władz - bo dzięki temu można oszczę
dzić i zbliżyć mieszkańców do urzędu.

RACIBÓRZ

Dzień Walki z Cukrzycą
Z okazji Światowego Dnia Walki z 

Cukrzycą, zarząd Raciborskiego Sto
warzyszenia Diabetyków wespół z dy
rekcją Medycznego Studium Zawodo
wego i firmą Novo Nordisk, postano
wił umożliwić raciborzanom skorzy
stanie z bezpłatnych badań, konsultacji 
i porad diabetologicznych.

W piątek, 22 listopada, w Medycz
nym Studium Zawodowym przy ul. 
Warszawskiej, od godz. 11.00 do 
16.00 będą wykonywane badania pro
filaktyczne cholesterolu, poziomu cu
kru i trójglicerydów we krwi oraz po
miar ciśnienia tętnicznego. Chętni 
będą mogli skorzystać również z po
rad diabetologicznych oraz konsulta
cji dietetycznych, które przeprowadzi 
Barbara Tkocz z Medycznego Stu-

W ogóle powinniśmy powiększać bazę 
społeczną, na jakiej oparta jest Rada, 
a więc organizować częściej zebrania 
wiejskie i sesje wyjazdowe Rady - wy- 
jaśnił H. Marcinek. Innymi prioryteta
mi będzie powołanie zespołu eksper
tów, mających za zadanie pozyskiwać 
dla gminy różne fundusze. Jeszcze in
nymi zachęcanie ludzi do podejmowa
nia działalności gospodarczej i uła
twianie im w tym zakresie zadania.

Przewodniczący zadeklarował chęć 
pełnej współpracy z wójtem Andrze
jem Wawrzynkiem. Uzgodniono, iż na 
najbliższej sesji radni zajmą się ustale
niem liczby komisji i wyjaśnieniem 
kilku najbardziej bieżących spraw.

Radni oficjalnie przyjęli jako no
wego wójta gminy Andrzeja Waw
rzynka, który w swym krótkim expose 
stwierdził, iż chce współpracy z 
wszystkimi opcjami, obecnymi w Ra
dzie. W związku z wyborem na wójta 
musiał zrezygnować z dotąd zajmowa
nego stanowiska sekretarza Urzędu 
Gminy. Równocześnie wysunął na to 
stanowisko kandydaturę Adama Waj
dy. Radni zaaprobowali propozycję. 
Pan Andrzej Wawrzynek tak wysoko 
podniósł poprzeczkę, sprawując funk
cję sekretarza, że będę musiał bardzo 
się starać, by sprostać zadaniu - po
wiedział nowy sekretarz. Radni poże
gnali tego samego dnia ustępującego* 
wicewójta Marka Tomczyszyna. Poza 
nim poprzedni wójt Antoni Wawrzy
nek oraz były przewodniczący Rady 
Adrian Plura nie byli na sesji obecni.

(sem)

dium Zawodowego.
Obchody Światowego Dnia Walki

z Cukrzycą rozpoczną się w sobotę, o 
godz. 8.30 uroczystą mszą św. w in
tencji chorych na cukrzycę, ich ro
dzin, lekarzy i personelu medyczne
go, która zostanie odprawiona w ko
ściele WNMP. Po nabożeństwie, w 
Domu Katechetycznym, odbędą się 
wykłady z cyklu „Jak żyć z cukrzy
cą”, które wygłoszą Alicja Pigoń - 
Węgiel oraz wojewódzki konsultant 
ds. diabetologii - dr hab. nauk med. 
Antoni Węgiel. Po wykładzie odbę
dzie się konkurs „Wiem wszystko o 
cukrzycy”, a zaproszeni specjaliści 
udzielą zainteresowanym porad doty
czących walki z cukrzycą.

E.Wa

W tegorocznej edycji jedenastego 
już Przeglądu Piosenki Religijnej „Spo
tkałem Pana”, nie zawiedli ani wyko
nawcy, ani publiczność. Jest to dowód 
na to, że piosenka religijna jest wciąż 
żywa wśród młodzieży, a szeregi jej au
dytorium w ogóle nie topnieją. Co wię
cej, organizatorzy ks. Grzegorz Kokot z 
parafii Matki Bożej i ks. Roman Dyjur z 
parafii NSPJ wespół z rzeszą pomocni

uwiazay meazieinego wieczoru - joszko eroaa i uariusz iviaiejoneK

ków, przygotowali dwudniowy pro
gram, w którym wystąpiło więcej wy
konawców niż dotychczas. Warto za
znaczyć, że zaproszono aż trzy gwiaz
dy, co nie zdarzyło się w poprzednich 
edycjach tej imprezy. Skutkiem tego 
była imponująca frekwencja - już w 
pierwszym dniu przeglądu sprzedano 
aż pół tysiąca biletów.

W sobotę, 16 listopada, zaprezen
towali się wykonawcy z Klubu Poezji 
Śpiewanej „Atlantyda”, chórzyści

OPEL - DNI OTWARTE SERWISU
18-30.11.2002

Program Usług Błyskawicznych w Salonie OPEL:

-kontrola 25 newralgicznych punktów Twojego samochodu 
-sprawdzenie amortyzatorów - GRATIS 
-wysokie rabaty na części i robociznę

Autoryzowany SERWIS na Twoją kieszeń !!!!! 

Wykonujemy:
-okresowe przegiądy-stacja kontroli pojazdów 
-kompleksowe naprawy powypodkowe 
-całodobowe Pomoc Drogowa 
-instalacje gazowe, klimatyzatory - montaż i naprawa
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OPEL FIJAŁKOWSKI
Rybnik, ul. Żorska 75 (naprzeciwko makro), Salon - tel. 42 39 700 w. 40,

Serwis - tel. 42 39 700 w. 37, Sprzedaż części - tel. 42 39 666 w. 35, 36 
fialkowski.rybnik.dealer@net.opel.com

wieczoru była grupa „Mate.O”.
Natomiast w niedzielne popołudnie

zaprezentowały się zespoły „Przeci
nek”, „Odnowa ARJ” i „Iskierki” z 
Borucina. Ok. godz. 17.00 na scenie 
pojawili się Joszko Broda i Darek Ma- 
lejonek, którzy przebieg koncertu za
rejestrowali na płycie CD, co będzie 
stanowić materiał do pierwszej płyty 
koncertowej tego duetu. Wieczór za

mknął występ Magdy Anioł, znanej z 
piosenki „Zaufaj Panu już dziś”.

Tradycyjnie już zorganizowano lo
terię fantową z atrakcyjnymi nagroda
mi. Nowością było przyjęcie formuły 
festiwalowej, a tym samym odejście od 
formy konkursowej i oceny wykonaw
ców przez jurorów, jakim corocznie 
była publiczność. Więcej informacji na 
temat przeglądu wraz z fotoreportażem 
już w pierwszą środę grudnia w dodat
ku „Nowiny Katolickie”.

V/Jskrocie

Znalazł się chętny na nabycie 
budynku byłej biblioteki przy ul. 
Warszawskiej. Miasto wystawiło ją 
do sprzedaży w trybie rokowań, 
gdyż w dwóch przetargach nie uda
ło się znaleźć żadnego nabywcy. 
Oferent zaproponował 195 tys. zł.

❖
Około 52 tys. zł, jako dodatkowa 

dotacja, otrzymało miasto od woje
wody śląskiego na wypłacanie w ra
mach działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej zasiłków i pomocy w na
turze, opłacenie składek na ubezpie
czenie społeczne oraz zasiłki rodzin
ne, pielęgnacyjne i wychowawcze.

❖ '

Firma Zakład Remontowo-Bu
dowlany Danuta Kampka została 
wybrana w przetargu jako wyko
nawca punktu obsługi interesanta w 
holu głównym Urzędu Miasta. In
westycja ma się zakończyć do koń
ca lutego przyszłego roku. Jej koszt 
wyniesie 170 tys. zł. Dzięki niej pe
tenci ratusza będą mogli załatwić 
swoje sprawy w jednym miejscu, a 
nie odwiedzać poszczególne piętra. 
Ułatwi to życie przede wszystkim 
osobom starszym.

❖
Zakład Brukarski Remigiusza Tra- 

wińskiego wygrał przetarg na wyko
nanie nowej nawierzchni ulicy Solnej 
na odcinku od ul. Nowej do Browar
nej. Wartość inwestycji 160 tys. zł. 
Ulica Solna będzie brukowana.

♦
„Hu, hu, ha, nasza zima zła” - ty

tuł konkursu plastycznego ogłoszo
nego przez Miejską i Powiatową Bi
bliotekę Publiczną w Raciborzu. W 
szranki może stanąć każdy chętny 
uczeń, który będzie miał za zadanie 
wykonać pracę plastyczną w forma
cie A3 lub A4 ilustrującą scenkę z 
wybranego dzieła literackiego. Prace 
można składać do 28 listopada w fi
liach MiPBP. Rozstrzygnięcie nastą
pi w grupach wiekowych do 6 lat, ~ł- 
10 lat i powyżej 10 lat. 3 grudnia jury 
wybierze najlepsze prace. 5 grudnia 
o godz. 16.00 uroczyste rozstrzy
gnięcie. Konkurs „Tedy się radujmy, 
wszyscy wyśpiewujmy” skierowany 
jest do przedszkolaków. Do 29 listo
pada każda placówka powinna zgło
sić trójkę swoich wychowanków, 
którzy 19 grudnia wezmą udział w fi
nale, w budynku głównym MiPBP 
przy ul. Kasprowicza. Oceniania bę
dzie oryginalność utworu, muzykal
ność i znajomość tekstu.

❖
Uczniowie klas drugich SP-13 

mieli okazję zwiedzić Muzeum 
Afrykanistyki w Żorach i Muzeum 
Chleba w Radzionkowie. Jak twier
dzą nauczyciele tej placówki, była 
to wspaniała lekcja kultury afrykań
skiej i lokalnej, związanej z daw
nym i obecnym wypiekiem chleba.

❖
23 listopada Zespół Szkół Ogól 

nokształcących Mistrzostwa Spor
towego im. Janusza Kusocińskiego 
w Raciborzu świętować będzie 
swoje 25-lecie. SMS, przypomnij- 
my, była pierwszą tego typu pla 
cówką w Polsce. Obchody roz 
poczną się o godzinie 12.00 uro 
czystą akademią. O godz. 14.30 
wszyscy zaproszeni goście, ucznio
wie i nauczyciele, spotkają się na 
obiedzie w Rudach. Tam też, w 
ośrodku „Buk”, o godz. 19.00 od
będzie się wspólna kolacja przy 
muzyce o wspomnieniach.

❖
24 listopada w sali widowisko

wej RCK, również przy ul. Chopina, 
wystąpi z kolei Teatr Muzyczny z 
Gliwic z operetką „Księżniczka 
Czardasza”. Początek o godz. 11.00.
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VJJskröcie
❖

Jeszcze tylko do 26 listopada 
przyjmowane są zgłoszenia do 
udziału w drugim etapie (muzyka - 
piosenka dziecięca i młodzieżowa) 
III Festiwalu Szkolnych Zespołów 
Artystycznych. Impreza jest prze
glądem całorocznej pracy zespołów 
artystycznych działających w pla
cówkach oświatowych i instytu
cjach kultury w następujących kate
goriach: teatralnej (kwiecień), ta
necznej (kwiecień) i muzycznej (li
stopad). W festiwalu udział biorą 
zespoły artystyczne ze szkół podsta
wowych, gimnazjów i ponadgimna- 
zjalnych. Zasadniczym celem jest 
dokonanie przeglądu i oceny dorob
ku uczniowskich zespołów arty
stycznych. Drugi etap (kategoria 
muzyka - piosenka dziecięca i mło
dzieżowa) odbędzie się 29 listopada 
w Miejskim Ośrodku Kultury, Spor
tu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej. 
W tym dniu zaplanowano przesłu
chania uczestników. Przegląd za
kończy 6 grudnia koncert galowy z 
udziałem najlepszych wykonaw
ców. Organizatorami festiwalu są: 
Starostwo Powiatowe w Raciborzu 
oraz Miejski Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Kuźni Racibor
skiej. Bliższych informacji udziela 
dyrektor MOKSiR w Kuźni Raci
borskiej Mariola Trepiszczonek - nr 
tel. 32/419 14 07.

❖
Od 28 do 31 stycznia 2003 r. w 

Raciborzu gościć będzie znana z 
udziału w jury Idola Elżbieta Za
pendowska. Poprowadzi warsztaty 
wokalno-aktorskie w Młodzieżo
wym Domu Kultury. Szczegółowe 
informacje w placówce.

❖
22 listopada o godz. 18.00 Raci

borskie Centrum Kultury przy ul. 
Chopina zaprasza do sali kameral
nej na „Zaduszki”, czyli koncert li- 
teracko-muzyczny w wykonaniu 
artystów raciborskiego Klubu Po
ezji Śpiewanej „Atlantyda”.

❖
Irena Chory, uczennica III roku 

fryzjerstwa, ucząca się zawodu w 
salonie fryzjerskim „Olymp” Ma
rianny i Bernarda Korzonków wy
grała II Śląski Festiwal Fryzjerski o 
Puchar Śląska w kategorii juniorów 
w fryzjerstwie damskim.

V
Kolejny konkurs poetycki pod 

nazwą „Okruch”, dedykowany pa
mięci Danuty Wawiłow, ogłosiła 
Pracownia INSEA działająca przy 
domu kultury „Strzecha” przy ul. 
Londzina. Wiersze może nadsyłać 
każdy. Muszą liczyć od jednego do 
pięciu wersów, być rymowane, na
pisane językiem prostym, przeka
zywać nie myśli, lecz obrazy i 
uczucia. INSEA przyjmuje je do 3 
stycznia. Uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu zaplanowano na 15 lute
go przyszłego roku.

Z BIBLIOTECZNEJ PÓŁKI
Oddział Muzyczny Miejskiej i 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w 
Raciborzu ul. Kasprowicza 12 poleca 
nowe tytuły książki mówionej: 
„Ominąć święta” J. Grishama, „Opo
wieści moje: wybór felietonów z lat 
1995-1999” Z. Kucównej, „Brawo 
Zuzia” H. Olczak-Moraczewskiej, 
„Tajemnice Poodle Springs” R. 
Chandlera, „Trudny trup” J. Chmie
lewskiej, „Śmiertelny strach” R. Co- 
ok’a, „Zabójcza pamięć” K. Folleta, 
„Wspomnienia wojenne” K. Lancko- 
rońskiej, „W ogrodzie pamięci” J. 
Olczak-Ronikier oraz „Sensacje XX 
wieku: tajna wojna Hitlera” B. Woło- 
szańskiego. Zapraszamy w ponie
działki, wtorki, środy, czwartki i piąt
ki od 10.00 do 18.00.

------- ■ INFORMACJE ■....

Z Nędzy Warszawa
Miejscowe Gimnazjum postanowiło dodać trochę rozmachu skostniałym 

rokrocznie obchodom Święta Niepodległości. Dzięki temu właśnie do tej małej podraciborskiej wsi 
zawitał marszałek Piłsudski.

Wszystko odbyło się jak w pod
ręcznikach historii a może i w filmie. 
Co roku już gimnazjaliści z Nędzy 
przygotowują na Święto Niepodle
głości mały historyczny happening, 
którego głównym tematem są oczywi
ście wydarzenia z 1918 r. - przyjazd z 
Magdeburga do Warszawy marszałka

W oknie pokoju nauczycielskiego

Józefa Piłsudskiego. W rolę wielkie
go wodza wcielił się Mateusz Wydra, 
uczeń III d. Mundur co prawda nie 
przypominał wojskowego, raczej 
strażacki lub kolejarski, ale ważne 
były nie szczegóły, lecz sam fakt, że w

Marszałek pozdrawia

Biur Studio komputerowe
S.j. www.studiobit.pl

KASY FISKALNE
KOMPUTERY
INTERNET

BIURKA KOMP. 1
SERWIS

47-400 Racibórz, ul. Chopina 13, tel. (32) 415 32 31

VOBIS ul. Nowa 1/1 tel. 032 419 02 19, 
Racibórz ul. Bankowa 2, tel. 032 414 09 25

W LISTOPADZIE TYLKO U NAS: 

Formuła 10, 20, 30
—* 10% wpłaty -10 nieoprocentownych rat 

—• 20% wpłaty - 20 nieoprocentownych rat 

—• 30% wpłaty - 30 nieoprocentownych rat

ten to sposób można przeprowadzić 
ciekawą lekcję historii.

Tego dnia próżno było szukać na 
miejscowej stacji wskazówek, że to 
Nędza Wieś. Za zgodą PKP na ta
bliczki naklejono napis „Warszawa”. 
Komendantowi Piłsudskiemu marsza 
grała, a jakże, orkiestra pod batutą 
Mieczysława Drożdża. Potem wsiadł 
do podstawionej bryczki i przejechał 
przez wieś pozdrawiając licznie zgro
madzoną młodzież. Na koniec wódz 
wyszedł do okna pokoju nauczyciel
skiego i przemówił do tłumów.

Przed przyjazdem marszałka w 
szkole odbyło się przedstawienie o ży
ciu Polaków pod zaborami. Motyw 
przewodni: tępienie polskości. Ode
grano scenkę, w której srogi rosyjski 
nauczyciel przyłapuje dwóch uczniów 
na rozmowie w języku polskim. Potem 
była zainscenizowana debata pomię
dzy historykiem z Krakowa a Warsza
wy. Wniosek: to nie niedouczeni ma
gnaci i król Stanisław Poniatowski są 
winni upadku Rzeczypospolitej, ale 
zaborcze Rosja i Prusy. Odbyła się też 
rozprawa sądowa Michała Drzymały, 
który wyjaśniał czy się różni wóz cyr
kowy od nieruchomości. Na koniec 
wystąpił szkolny chór.

Szkolne obchody 11 listopada 
przygotowali: Anna Iskała, Radosław 
Niklewicz, Joanna Galas, Edyta Pala i 
Kornelia Czogalik.

(mat)

Marszałek Piłsudski spotkał się z gorącym przyjęciem w Nędzy

4 ŚRODA, 20 LISTOPADA 2002 r.
NOWINY RACIBORSKIE

http://www.studiobit.pl


BIZNES CZEKA NA IMPULS
Największy wpływ na miejscowy rynek pracy mają kurs euro czy choćby cena kilograma cukru. 

Siłą napędową są małe i średnie przedsiębiorstwu. Politycy, jako siła sprawcza rozwoju, niewiele mogą, 
choć to wobec nich wyborcy mają największe oczekiwania.

Wybory za nami. Wszyscy polity
cy obiecywali działania na rzecz roz
woju miasta, choć chyba nie do końca 
zdawali sobie sprawę, że ich rola w 
gospodarce jest niewielka. W rzędzie 
takich czynników, jak: kurs euro, 
kwoty limitu produkcji cukru, czy po
ziom rządowych nakładów na tzw. in
westycje centralne, znajdują się na 
szarym końcu, mając w ręku jedynie 
kilka narzędzi oddziaływania na lo
kalną gospodarkę. Najważniejsze to 
ulgi podatkowe, które nabierają zna
czenia dopiero wówczas, gdy w kraju 
rosną nakłady inwestycyjne. Jeśli ich 
nie ma, miasta, a szczególnie te śred
nie z małymi rynkami konsumentów, 
stają się bezradne, zdane na wyczeki
wanie lepszej współpracy. Nawet naj
lepsza promocja nic nie daje. Co więc 
może wytworzyć impuls do rozwoju 
raciborskiej gospodarki?

Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy

CUDOWNA MOC DEWALUACJI
Na pewno na plus działa zanotowa

ny niedawno spadek wartości złotówki. 
Raciborskie firmy - Rafako, ZEW, 
Mieszko, Rafamet i Rameta oraz szereg 
zakładów rzemieślniczych produkują 
na eksport, głównie do strefy euro. Przy 
drogim euro wię
cej zarabiają, co 
docelowo popra
wia ich kondycję 
finansową, oddala 
widmo zwolnień 
oszczędnościo
wych, a wręcz 
daje szanse na 
nowe miejsca pra
cy. Przy drogim 
euro produkty ra
ciborskich firm stają się na Zachodzie 
tańsze, można ich wyprodukować wię
cej i więcej też zarobić. Niski kurs euro 
oznacza zaś kłopoty ze zbytem i w kon
sekwencji rodzi konieczność dokonania 
zwolnień. Wie o tym na pewno Rameta, 
która przy kursie euro rzędu 3,6 zł mia
ła kłopot z utrzymaniem rentowności. 
Produkty firmy, oferowane przez za
chodnie koncerny w swoich katalogach 
np. IKEI, mają stałe ceny. Różnice kur
sowe są więc problemem raciborskiej 
firmy, a nie jej odbiorców, którzy bez 
problemu znajdą nowych dostawców.

Pomocny może się też okazać rzą
dowy pakiet oddłużeniowy. Możli
wość pozbycia się należności jest 
ważna np. dla Rafametu. Dla tej spół
ki z Kuźni Raciborskiej im mniejszy 
balast zadłużenia, tym większa szansa 
na zrealizowanie postępowania ukła
dowego z wierzycielami i przetrwa
nie. Ma to o tyle mocne uzasadnienie, 
że Rafamet w ostatnim czasie infor
mował o pozyskaniu kilku cennych

(...) na plus działa spadek 
wartości złotówki. Raciborskie 
firmy - Rafako, ZEW, Mieszko, 
Rafamet i Rameta oraz szereg

zakładów rzemieślniczych 
produkują na eksport, głównie 

do strefy euro. Przy drogim 
euro więcej zarabiają

kontraktów. Jak ważne jest istnienie 
Rafametu dla Kuźni Raciborskiej, nie 
trzeba chyba nikogo przekonywać.

W niecieka
wej sytuacji jest, 
niestety, Rafako.
Ta największa ra
ciborska spółka 
giełdowa znajdu
je się pod kontro
lą balansującego 
na skraju upadło
ści Elektrimu.
Jednym z naj
ważniejszych 
kontraktów jest 
budowa bloków 
energetycznych 
dla PAK-u, czyli Zespołu Elektrowni 
Pątnów - Adamów - Konin. Elektrim 
co prawda przekazał niedawno PAK- 
owi pożyczkę potrzebną na kontynu
ację inwestycji, ale ostateczny głos w 
tej sprawie będzie należeć do pań
stwa. Zarząd PAK chce bowiem od 
rządu poręczenia kredytów banko
wych, na co rada ministrów na razie 
zgodzić się nie chce. Jeśli ich nie bę
dzie, dalsza budowa stanie pod zna
kiem zapytania. Nie spowoduje to 
rzecz jasna nagłego, dużego kryzysu 
w Rafako, ale będzie z pewnością od
czuwalnym ciosem w pakiet zamó
wień. Nie wiadomo też, co będzie z 
samym Elektrimem (uzgodnił ostat
nio warunki spłaty zobowiązań). Fir
ma kilka tygodni temu poinformowa
ła, że chce się pozbyć do roku kontro
lnego pakietu akcji Rafako. Nic na ra
zie nie wiadomo, kto mógłby je nabyć 
i czy w ogóle znajdzie się nabywca. A 
jeśli tak, to powstaje pytanie, co zrobi 
inwestor w Rafako, jaka będzie jego 
wizja przyszłości raciborskiej spółki.

LIMIT ZABÓJCZY DLA MIESZKA

Spory kłopot ma Mieszko, dyna
micznie zwiększający ostatnio przy
chody ze sprzedaży. Firma do nie

dawna kontrolo
wana przez rodzi
nę Gajdzińskich 
pozyskała inwe
stora strategiczne
go Central Euro
pean Confectione- 
ry z Holandii 
(Gajdzińskim po
zostawiono zarzą
dzanie spółką), 
przez co częścio

wo rozwiązała swój problem z 
ogromnym zadłużeniem powstałym 
wskutek zaciągania kredytów na roz
wój. Teraz jednak musi kupować dro
gi polski cukier z limitu A. Do nie
dawna mogła nabywać surowiec po 
cenach światowych, o blisko złotów
kę niższych od ceny kilograma cukru 
w sklepie. Mieszko i inne zakłady 
branży padły ofiarą niedawnej nowe
lizacji przepisów, które dawały moż
liwość nabywania taniego cukru, a 
teraz już nie. Dla zwykłego zjadacza 
taki szczegół nie ma być może więk
szego znaczenia, ale dla całej branży 
cukierniczej tak. Drogi surowiec, to 
drogi produkt końcowy, kłopot ze 
sprzedażą, mniejsze przychody i w 
efekcie zwolnienia.

Nowelizacja miała w zamyśle 
ulżyć pogrążonym w długach spół
kom cukrowniczym, zwiększyć ich 
rynki zbytu, a w praktyce okazała się 
ciosem dla rozwijających się zakła
dów produkujących słodycze. Teraz

W nieciekawej sytuacji jest, 
niestety, Rafako. Ta najwięk

sza raciborska spółka 
giełdowa jest kontrolowana 
przez balansujący na skraju 

upadłości Elektrim. (...) Firma 
kilka tygodni temu poinformo
wała, że chce się pozbyć do 

roku kontrolnego pakietu akcji 
Rafako. Nic na razie nie 

wiadomo, kto mógłby je nabyć.

muszą skorzystać z przepisów prawa 
celnego, które daje możliwość odzy
skania cła za importowany cukier, je

śli wyjedzie z Pol
ski w postaci goto
wego produktu.

WRESZCIE
STANĘŁO

Istotne zna
czenie ma otocze
nie. Sąsiednia 
aglomeracja ryb
nicka ma za sobą 
okres dynamiczne
go rozwoju, ale w 
perspektywie duże 
kłopoty związane 

z trudnościami w restrukturyzacji 
górnictwa. Nad powiatami wodzi
sławskim i rybnickim ciąży widmo 
grupowych zwol
nień górników.
Mowa o liczbie oko
ło 14 tys. osób.
Duże bezrobocie u 
sąsiadów zamyka 
dla mieszkańców 
powiatu racibor
skiego tamtejszy ry
nek pracy.

Powiat raciborski, wbrew po
wszechnemu mniemaniu, może się 
cieszyć dość ustabilizowaną sytuacją, 
jedną z najniższych stóp bezrobocia w 
województwie śląskim. Bezrobocie 
oscyluje wokół 5,2 tys. osób i nie ro
śnie, mimo że szkoły opuściła kolejna 
rzesza absolwentów. W październiku, 
pomimo zakończenia wiosenno-let
niego sezonu prac, bezrobocie to na
wet spadło. Praco
dawcy zaczynają 
szukać młodych do
świadczonych pra
cowników. Tu, para
doksalnie, natrafią 
na dość istotną ba
rierę. Młodej, wy
kwalifikowanej i - 
co bardzo ważnej - 
doświadczonej siły 
roboczej nie ma. Po pierwsze młodzi 
nie mieli okazji by zdobyć szlify, po 
drugie na rynku panuje monokultura 
świeżo upieczonych specjalistów od 
zarządzania i marketingu, księgo
wych, prawników czy ekonomistów, 
po trzecie wreszcie spora część mło
dego pokolenia nadal woli migrować 
zarobkowo na Zachód, gdzie zaciąga

Powiat raciborski, wbrew 
powszechnemu mniemaniu, 

może się cieszyć dość 
ustabilizowaną sytuacją, jedną 
z najniższych stóp bezrobocia 

w województwie śląskim.

Najistotniejsze jest 
jednak to, że najwięcej zależy 

od samych raciborzan, 
od tego, na ile okażą 

się przedsiębiorczy, chętni 
do zakładania firm i ciężkiej, 
kilkunastogodzinnej pracy.

NOWINY 
RACIBORSKIE 

Sp. z o.o.
wynajmą 

pomieszczenie 
o pow. 27 m2 (I piętro) 

w budynku przy 
ul. Zborowej 4 

(dawne przychodnie
lekarskie)

na działalność biurową.

Bliższe informacje: 
O 600 082 305

się do prostych prac fizycznych.

CO MOŻE RATUSZ?
Powodzenie przedsiębiorców zale

ży od nakładów inwestycyjnych gmin 
i państwa. To sfera, w której władza 
polityczna dużo może, choć na razie 
zrobi niewiele ze względu na kulejący 
system finansowania samorządów. 
Relatywnie dochodów jest coraz 
mniej, zarówno z podatku od nieru
chomości płaconego przez firmy, jak i 
udziału w podatku dochodowym od 
osób fizycznych, czyli mieszkańców. 
Występuje tu bezpośrednia zależność; 
biedniejsi obywatele, biedniejsza 
gmina, mniej inwestycji. Obecnie 
więc samorządom pozostało udzielać 
ulg chętnym do inwestowania czy też 
znajdującym się w trudnej sytuacji, w 
przypadku Raciborza rozwijanie Ra

ciborskiej Stre
fy Aktywności 
Gospodarczej i 
działania pro
mocyjne, ale z 
nastawieniem, 
że przyniosą 
efekt za kilka 
lat.

ILE DAMY OD SIEBIE?
Najistotniejsze jest jednak to, że 

najwięcej zależy od samych racibo- 
rzan, od tego, na ile okażą się przed
siębiorczy, chętni do zakładania firm i 
ciężkiej, kilkunastogodzinnej pracy. Z 
danych Śląskiego Urzędu Statystycz
nego wynika, że największym praco
dawcą jest sektor małych i średnich 
firm. Tych zatrudniających do 9 osób 

jest w Racibo
rzu blisko 4,4 
tys., a mają
cych od 10 do 
49 ludzi 264. 
Minęły czasy 
dużej industria
lizacji. Tylko 
dwanaście pod
miotów w Ra
ciborzu zatrud

nia ponad 250 osób, a jest wśród nich 
np. szpital, Spółdzielnia Mieszkanio
wa „Nowoczesna” czy Śląski Oddział 
Straży Granicznej. Wśród pracodaw
ców zatrudniających od 50 do 249 
osób są szkoły, Urząd Miasta i wiele 
innych instytucji publicznych.

Grzegorz Wawoczny

RACIBÓRZ
•- 29 listopada odbędzie się Nadzwy
czajne Walne Zgromadzenie Akcjona
riuszy ZPC Mieszko SA. Podjęte 
mają być uchwały w sprawie: zmian 
w statucie spółki i regulaminie Rady 
Nadzorczej, ustalenia wynagrodzenia 
dla członków Rady Nadzorczej, wyra
żenia zgody na zbycie nieruchomości 
położonych w Buczkowicach i w Ku- 
rozwęczu, wyrażenia zgody na obcią
żenie hipoteką nieruchomości położo
nych w Raciborzu, przy ul. Starowiej
skiej i Opawskiej a także w sprawie 
upoważnienia Rady Nadzorczej do 
ustalenia jednolitego tekstu statutu 
Spółki.
»■ Wszczęcie postępowania w 
sprawie o wykup gminnego lokalu 
użytkowego nastąpi na wniosek za
interesowanego najemcy, który zo
bowiązany będzie ponieść koszty 
postępowania, na poczet których - 
wraz ze złożonym wnioskiem - wi
nien wpłacić w kasie urzędu miasta 
zaliczkę w kwocie 400 zł. Wnioski, 
na odpowiednich drukach dostęp
nych w Urzędzie Miasta w pok. 
220, należy składać już teraz w se
kretariacie Wydziału Geodezji i 
Gospodarki Nieruchomościami. 
Jak się dowiedzieliśmy, jeszcze 
nikt nie złożył wniosku, choć mia
sto spodziewa się, że wpłyną one 
tuż po wyborach samorządowych. 
«- Prezes Zarządu Zespołu Odlewni 
Rafamet sp. z o.o. w Kuźni Racibor
skiej, w związku z wejściem w życie 
ustawy o restrukturyzacji niektórych 
należności publicznoprawnych od 
przedsiębiorców, zwrócił się z prośbą 
o podjęcie przez Radę Miejską sto
sownej uchwały. W związku z tym, 
że w sprawie tej została podjęta 9 
października uchwała Rady Miej
skiej, sprawę uznano za załatwioną. 
»■ Zarząd miejski Kuźni Racibor
skiej działający jako Nadzwyczajne 
Zgromadzenie Wspólników Gmin
nego Przedsiębiorstwa Wodocią
gów i Kanalizacji w Kuźni Raci
borskiej podjął uchwałę o zmianie 
umowy spółki GPWiK oraz o pod
wyższenie kapitału zakładowego 
poprzez wniesienie aportem na jej 
majątek sieci wodociągowej w 
miejscowości Rudy.

W drodze pierwszego publicz
nego przetargu nieograniczonego 
na wysokość miesięcznego czynszu 
władze miasta zamierzają oddać w 
najem wolny lokal mieszkalny przy 
ul. Wojska Polskiego 4/3a, który 
ma powierzchnię 167 m kw. i dzie
sięć pomieszczeń. Lokal wymaga 
remontu, którego szacunkowy 
koszt wyniesie 28 tys. zł. Przed 
przystąpieniem do jego wykonania 
należy opracować dokumentację 
techniczną, uzyskać zgodę Oddzia
łu Architektury i Nadzoru Budow
lanego Starostwa Powiatowego i 
Miejskiego Konserwatora Zabyt
ków na ewentualną' zmianę prze
znaczenia nieruchomości. Cena 
wywoławcza wynosi 800 zł.
»- W drodze publicznego przetargu 
nieograniczonego na wysokość mie
sięcznego czynszu władze miasta za
mierzają oddać w najem wolny lokal 
mieszkalny przy ul. Społecznej 6/1, 
powierzchnia 113,6 m kw., cztery po
koje, centralne ogrzewanie.

ZAPRASZAMY NA

SPECJAŁY 

Z RYB
LISTOPADOWY FESTIWAL 

NOWYCH DAŃ

Restauracja 
Hotelu Polonia
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Wieści
gminne

BUDZISKA

Drzewka rodowe
"■ GMINY ■

Kuźnia. Raciborska

□ Dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej Śląskiego Urzędu Wo
jewódzkiego w Katowicach poin
formował, że Rada Unii Europej
skiej podjęła decyzję o ustanowie
niu roku 2003 Europejskim Ro
kiem Osób Niepełnosprawnych. 
Celem zaplanowanych obchodów 
jest podniesienie świadomości 
wśród osób sprawnych o prawie 
osób niepełnosprawnych do ochro
ny przed dyskryminacją oraz do 
pełnego i równego korzystania z 
ich praw. Rada UE zaleca podjęcie 
działań promocyjnych służących 
realizacji tych celów poprzez orga
nizowanie kampanii promocyj
nych, konferencji, seminariów i 
imprez integracyjnych. Zarząd 
Miejski stwierdził, że należy roze
znać ile osób niepełnosprawnych 
jest w poszczególnych miejscowo
ściach naszej gminy. Natomiast w 
takich instytucjach jak : MOPS, 
MOKSiR, NZOZ, Związek Emery
tów, Rencistów i Inwalidów roze
znać, czy w programie działalności 
2003 roku zaplanowane są impre
zy mające na celu obchody Euro
pejskiego Roku Osób Niepełno
sprawnych.

□ Przewodnicząca Kola Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Siedliskach zwróciła 
się z prośbą o dofinansowanie or
ganizowanego w tej miejscowości 
spotkania z okazji Dnia Seniora. 
Zarząd Miejski wyraził zgodę na 
dofinansowanie w wysokości 3 zł 
na członka.

□ Gminna Komisja Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych w 
Kuźni Raciborskiej rozpatrzyła 
wniosek MKS Maxpol o dofinan
sowanie działalności - głównie re
montu szatni i węzła sanitarnego i 
opowiedziała się za przyznaniem 
kwoty 10 tys. zł. Uchwałą Rady 
Miejskiej dokonano już odpowied
nich zmian w budżecie gminy.

□ Zarząd miejski podjął uchwałę 
w sprawie powierzenia Rozalii Ko
niecznej obowiązków dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej.

□ Zarząd miejski zgodził się na 
wykonanie specjalistycznych cięć 
pielęgnacyjnych drzew i usunięcia 
drzew obumarłych z terenu ul. 
Brzozowej i ul. Rogera w Rudach 
oraz dokonanie wycinki gałęzi i 
samosiejek przy ul. Świerczew
skiego w Kuźni Raciborskiej (dro
ga w lesie łącząca się z drogą 
główną w kierunku .Nędzy.)

□ Znalazła się osoba zaintereso
wana zakupem budynku po byłym 
Zespole Szkół Technicznych w 
Kuźni Raciborskiej przy ul. Po
wstańców. Zarząd miejski przejęty 
od Rafametu za długi obiekt chce 
sprzedać po dokonaniu wyceny z 
uwzględnieniem nowego przezna
czenia w planie zagospodarowania 
przestrzennego.

Uczniowie jednej z klas miejscowe
go Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
opracowali drzewa genealogiczne swo
ich przodków.

Co roku uczniowie klasy IV na lek
cji historii przygotowują pod okiem 
miejscowego historyka Andrzeja Pa
włowskiego drzewka - rodowody

Andrzej Pawłowski ze swoją klasą w sali historii, na tle drzewek genealogicznych

swych przodków. Angażują w to 
przedsięwzięcie cale rodzinki - od ro
dziców po dziadków i rodzeństwo. 
Wybór pracy mają dowolny - w ruch 
zazwyczaj idą pędzle i farby, nożyczki 
i linijki. W tym roku było podobnie - 
najwięcej prac to plastyczne wyobra
żenia własnej przeszłości. Uczniowie 
prezentowali później na dwugodzinnej

KUŹNIA RACIBORSKA

Paczki do partnerów

Uczestnicy programu ze spcjalnymi planszami, 
wykonanymi specjalnie na potrzeby projektu

Uczniowie miejscowego ZSO realizu
ją kolejny projekt Socratesa Comeniu- 
sa.

Tegoroczny plan projektu, realizo
wanego przez grupę uczniów kuź- 
niańskiego ZSO nosi tytuł „Młodzi 
mieszkańcy Europy i ich kultura”. Po
lega on na wysyłaniu paczki z dwu
dziestoma rzeczami, charakterystycz
nymi dla naszego kraju. Kolejna 
paczka, wysłana przez uczestników 
Klubu Europejskiego zawierała m.in.

lekcji swe dzieła, przedstawiając naj
starszych ustalonych przodków, cieka
wostki z życia rodziny. Jak się bowiem 
okazuje, niektórzy swe korzenie wy
wodzą z Czech lub Niemiec, inni zaś 
są kolejnym pokoleniem ze śląskiej 
wsi. Jedni wykuli się wręcz tematu 
„rodzinnego” na pamięć, innych zżera-

la trema. W niektórych przypadkach 
nie obeszło się dla młodocianych „de
tektywów historii” bez dylematu, co 
zrobić z wysupłanymi pośród szparga
łów starymi fotografiami, jak wpiąć je 
w drzewka. Ale dzięki temu nieco za
pomniane historie rodzin z Budzisk 
zyskały jednak nowy blask.

(sem)

godło, flagę, mapę kraju, krzyż sym
bolizujący religię, płytę z nagraniem 
hymnu, węgiel i bursztyn, a także ko
szulkę piłkarską i plansze z opisami 
najbardziej znanych polskich ludzi 
sportu, kultury, polityki i religii. Po
zostałe przedmioty i opracowania 
były już szczegółowe. Paczka została 
wysłana do Bułgarii - z kolei ucznio
wie ZSO oczekują podobnej przesyłki 
od partnerów z Czech.

(sem)

CHAŁUPKI

Walczący o swe podstawowe prawa lokatorskie mieszkańcy chalupeckie- 
go osiedla kolejowego, konsekwencją i uporem chyba szybciej posadowią 
mury swych „pływających ” domów niż przełamią skostniałe zasady i dema
gogię administratora - Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej PKP w Gliwi
cach.

Nie chcą rozmawiać
Obiecywano nam wykonanie regu

lacji centralnego ogrzewania, montaż 
dodatkowych elementów grzewczych, 
zabudowę termostatów, ocieplenie 
ciepłociągu, ocieplenie ścian szczyto
wych - wylicza przewodniczący spo
łecznej rady osiedla Mirosław Hawro. 
Podczas sierpniowego spotkania dy
rektor Grzegorz Markowski listę ko
niecznych robót ograniczył do 
uzupełnienia braków w grzejnikach 
oraz przeprowadzenia regulacji cen
tralnego ogrzewania. Z pracami zdą
żymy na pewno przed sezonem grzew
czym, zagrożenie istnieje nie w wyko
nawstwie, ale w dostawie ciepła - tłu
maczył.

Sezon grzewczy trwa, a robót nie 
widać końca. Okazało się, że zamon
tować trzeba dodatkowo ok. 400 że
berek. Niedogrzane były dotychczas 
szczególnie mieszkania skrajne i 
szczytowe. Trwają też prace w ko
tłowni usprawniające jej funkcjono
wanie oraz poprawiające bezpieczeń
stwo pracy palaczy. Mieszkańców 
przyzwyczajonych do niedotrzymy
wania słowa przez administratora 
opóźnienia w pracach nie dziwią, i za
pewne nie wywołają większych emo
cji dopóty, dopóki ciepło nieprzerwa
nie dostarczane będzie do domów.

Dziesiątki stron korespondencji 
zaowocowały nie tylko potężnymi se
gregatorami akt, ale ku radości i sa
tysfakcji mieszkańców, obniżeniem 
opłaty za ogrzewanie, z horrendalnej 
kwoty 5,99 zl do 3,70 zł za m kw. Od 
1 października br. lokatorzy płacą też 
mniej za powierzchnię grzewczą 
swych lokali. W wyniku przeprowa
dzonych pomiarów skorygowano bo
wiem różnice w wielkości mieszkań, 
które dotychczas występowały na nie
korzyść ich najemców. W dalszym 
ciągu .poszkodowani są jednak loka
torzy mieszkań szczytowych, gdzie 
występujących skosów nie uwzględ
niono w lipcowych wyliczeniach. 
Zdaniem mieszkańców nie bez wpły
wu na koszty ogrzewania pozostaje 
zmiana właściciela kotłowni, którym 
jest obecnie firma „Wodnik” z Dąbro
wy Górniczej.

Być może jesteśmy idealistami cią
gle zabiegając, by administrator trak
tował nas poważnie. W zamian zaś 
otrzymujemy różne rozliczenia finan

KRZYŻANOWICE

Samorząd ukonstytuowany
W miniony czwartek odbyła się 

pierwsza po wyborach samorządo
wych sesja Rady Gminy Krzyżanowi
ce. Tradycyjnie ślubowanie złożyli 
wybrani na tę kadencję radni, a także 
nowy wójt Leonard Fulneczek.

Na swym posiedzeniu radni wy
brali przewodniczącego i wiceprze
wodniczącego rady. Podobnie jak w 
w minionej kadencji funkcje te pełnić 
będą: Artur Krzykała - radny z Twor

sowe dotyczące zakupu energii ciepl
nej potrzebnej do ogrzania naszych 
budynków - twierdzą przedstawiciele 
rady osiedla kolejowego w Chałup
kach. Na przykład dyrekcja Oddziału 
Gospodarki Mieszkaniowej PKP S.A. 
w Warszawie informuje nas, że ■ w 
2001 r. zapłacono za ogrzewanie 
osiedla 190 tys. zł, a ZGM w Gliwi
cach twierdzi, że 182 tys. zł. Rozbież
ności dotyczą też powierzchni grzew
czej budynków osiedla: gliwicki 
ZGM wyliczył ją na 3370 m kw., 
mieszkańcy na 3413 m kw., a oplata 
pobierana jest od 3496 m kw. Rozli
czenia przedstawiane natomiast przez 
firmę obsługującą kotłownię w sezo
nie grzewczym 2000/2001 dotyczą 
dwóch różnych wielkości powierzch
ni grzewczej: 3496 m kw. i 3532 m 
kw.

Bezkompromisowe żądania i nie
ustanne ponaglenia co do potrzeby 
przeprowadzenia koniecznych re
montów widać znudziły administrato
ra, który nagle uznał, że społeczna 
rada nie jest władna reprezentować 
osiedlową społeczność. Chcemy roz
mawiać, upoważnili nas do tego 
mieszkańcy. To tylko kolejna próba zi
gnorowania naszych problemów - 
twierdzą członkowie rady. Z pomocą 
mieszkańcom przyszedł nawet poseł 
na Sejm Bolesław Piecha, gotowy 
udostępnić swój lokal wyborczy. Na 
razie jego propozycja pozostała bez 
odpowiedzi ze strony ZGM.

„Podobnie jak mieszkańcy wielu 
innych osiedli chętnie zainwestowali
byśmy w mieszkania, np. wymienili 
okna, przeprowadzili ważniejsze re
monty, nie jesteśmy jednak pewni, co 
do przyszłości naszych domów. Kolej 
chętnie odsprzedałaby nam lokale za 
przysłowiową złotówkę, jednak na
wet jako wspólnota mieszkaniowa nie 
jesteśmy w stanie przeprowadzić tak 
kosztownych przedsięwzięć, jak: od
wodnienie budynków, ocieplenie 
ścian, naprawa cieknących dachów, a 
przede wszystkim robót, które ustabi
lizowałyby domy i powstrzymały ich 
pękanie. Dziś wieloletnim zaszło
ściom nie daje rady ZGM, który ad
ministruje wieloma, nie tylko chału- 
peckimi zasobami mieszkaniowymi.

(os)

kowa i Urszula Fas - radna z 
Owsiszcz. Ukonstytuowały się też ko
misje rady.

Obecny na sesji dotychczasowy 
wójt Wilhelm Wolnik przedstawił no
wej radzie aktualną sytuacją finasową 
i gospodarczą gminy, a także podzię
kował za przyznany mu honorowy ty
tuł „Zasłużony dla gminy Krzyżano
wice”.

(os)
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BRZEŹNICA

Straż ogniowa
W Brzeźnicy jednostka straży ist

nieje od 1931 roku. Po wstępnej se
lekcji miała 30 członków. Pierwszym 
komendantem był Leopold Jasny. Peł
nił tę funkcję do 1945 roku. W okre
sie jego działalności wybudowano 
strażnicę i zorganizowano pierwszy 
samochód. Niestety z początkiem 
działań wojennych został zabrany na 
użytek wojska.

Po wojnie prezesem został August 
Kszuk, a jego zastępcą Karol Grzesik. 
Pełnili swoje funkcje do 1962 r. Stara
jąc się wznowić pełną działalność jed
nostki i zorganizować sprzęt, strażacy 
starali się wszelkimi sposobami zyskać 
finanse na ten cel. Organizowali mię
dzy innymi zabawy taneczne a także 
prowadzili kółko teatralne jeżdżąc z 
przedstawieniami (m.in. „Balladyna”) 
po wielu miejscowościach. Za te pie
niądze udało się w 1958 r. odkupić sa
mochód z GS Łubowice.

Strażacy z Brzeźnicy do dziś mają w zwyczaju żegnać swych zmarłych kolegów

Od 1962 r. prezesurę przejął Wer
ner Krybus, a naczelnikiem był Aloj
zy Kąsek. W tym składzie pracowali 
do lat 90-tych. Z pomocą gminy i spo
łeczeństwa wsi w 1964 r. została wy
budowana nowa remiza strażacka, a 5 
lat później Zawodowa Straż Pożarna z 
Raciborza przekazała Brzeźnicy swój 
wóz - Star 25.

Po wyborach, które odbyły się w 
latach 90. prezesem został Jerzy Kara, 
zastępcą Marcin Zuber, naczelnikiem 
Erwin Krybus (zawodowo strażak). 
Jednostka liczy 16 strażaków, 10 grupa 
młodzieżowa, ä także 5 honorowych 
członków straży. Są to Werner Krybus, 
Alojzy Kąsek, Eryk Kara, Engelbert 
Gawlik, Franciszek Marklowski.

Jednostka w Brzeźnicy uczestni
czyła w dwóch potężnych pożarach. 
Była w akcji, kiedy w 197 lr. płonęła 
rafineria w Czechowicach-Dziedzi- 
cach. Wtedy do gaszenia ściągnięto 
jednostki z całego województwa. Dru
gim wielkim pożarem był w 1992 r. las 
w Kuźni Raciborskiej. Najgorsze są 
właśnie pożary lasów, głównie świer
kowych i sosnowych. Szyszki mają tę 
wadę, że pod wpływem ciepła „startu
ją jak rakiety”, potrafią przelecieć kil
kaset metrów i stworzyć nowe zarze
wie ognia. Bardzo groźna jest w lesie 
również ściółka. Potrafi zrobić pod 
ziemią kanały, w których przechodzi 
ogień i zapalić się w miejscach, gdzie 
pożaru w ogóle nie było.

Kolejnym żywiołem, z którym 
zmagają się strażacy są powodzie. Za
nim powstał wał, niemal co roku jeź
dzili wypompowywać wodę z gospo
darstw w Łęgu czy Zawadzie Książę
cej, gdy wylała Odra. Podczas pa
miętnej powodzi z 1997 roku w go
spodarstwach pomagali wyprowa
dzać zwierzęta z obór, zabezpieczać 
sprzęty rolnicze a także wykonywać 
wszelkie prace, które mogły w jakiś

sposób powstrzymać olbrzymi na
pływ wody. Po jej opadnięciu usuwali 
słomę i siano ze stodół, aby nie stwa
rzać zagrożenia pożarowego.

Obok gaszenia prawdziwych po
żarów w okolicznych miejscowo
ściach (ostatni w Brzeźnicy), strażacy 
biorą udział również w zawodach na 
szczeblu gminnym i powiatowym. W 
czerwcu 1979 roku uczestniczyli tak
że w zawodach wojewódzkich.

Na pozór wydawałoby się, że stra
żakiem może zostać każdy. Nie jest to 
możliwe. Obecnie strażacy przecho
dzą badania lekarskie, a także muszą 
mieć skończone odpowiednie kursy, 
po których następują egzaminy oce
niane przez komisję z Raciborza.

Do tego co robią, strażacy podcho
dzą bez emocji, wiedzą że jadą udzielić 
komuś pomocy z narażeniem własnego 
życia. Ale cóż, ktoś taki musi być, kto 
odwagą pokona własny strach.

Szczególnym dniem był Dzień 
Strażaka 5 maja 2000 roku. Wtedy to 
Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnicy 
nieodpłatnie otrzymała z Komendy 
Rejonowej Straży Pożarnej nowy wóz- 
Star 200. Bardzo dużo do tego faktu 
przyczynił się komendant powiatowy. 
Po uroczystej mszy św. wóz został po
święcony przez ks. H. Rzegę i o. Mar
celego, którego strażacy okrzyknęli 
swym duchowym pasterzem. Na tę 
uroczystość zaproszeni zostali druho
wie strażacy z jednostek gminy Rud
nik i ze straży z Raciborza. Co roku w 
dzień strażaka odprawiana jest msza 
św. Dziękują wtedy za to, że przez tak 
długi okres działalności straży nikt nie 
zginął, ani nie został poważnie ranny. 
Wierzą, że jeszcze długi czas będą po
magać ludziom. Każdy strażak wie, że 
jadąc do akcji jedzie „Bogu ku chwale, 
ludziom na ratunek”.

(B)

Sewera
47*400 Racibórz, ul. Kolejowa 19a, tel./fax (032) 415 00 70, tel. (032) 415 3015, 415 31 23 

ul. Kolejowa 10a, tel. (032) 415 3123

hurtownia farb i lakierów

FARBY:
Poltfarb Cieszyn-Wrodaw, 
Włocławek, Pilawa, Mal-Farb, 
Hajduki, Sigma.

Komputerowa 
mieszalnia farb 
(farby, tynki, bejce)

SIGMA
COATINGS
2000 kolorów

PIETROWICE WIELKIE

Elektryczność 
do studzienki

Dobiegła końca realizacja jednego 
z najważniejszych etapów moderniza
cji studzienki przy kościele św. Krzy
ża w Pietrowicach Wielkich. Od nie
dawna doprowadzono do obiektu ka
ble elektryczne - dzięki temu może 
być oświetlony teren wokół kapliczki

W chwili obecnej trwają jeszcze prace nad zadaszeniem kapliczki

i kościółka. Oficjalnie włączył prąd w 
sieci ksiądz proboszcz Ludwik 
Dziech. W samej kapliczce zainstalo
wano poza tym ręczną pompę - każdy 
kto przychodzi tu, może sobie jej na
puścić. Brak dostatecznej przepusto

KROTKO O HISTORII

Uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Budziskach poświęcili kilka 
chwil rocznicy 11 listopada na uroczystym apelu. Przygotowali na tę okazję pod 
kierunkiem Andrzeja Pawłowskiego, miejscowego historyka - inscenizację z 
marszałkiem Piłsudskim, pieśniami narodowymi i krótkim opisem 
historycznym. Po apelu dyrektor ZS-P Tadeusz Magdziak wręczył nagrody dla 
uczestników różnych konkursów gminnych oraz tych odbywających się przy 
okazji Święta Niepodległości, (sem)

SEWERA POLSKA CHEMIA

P.H.U. Jerzy Grud

hurtownia materiałów budowlanych

• Płyty kartonowo-gipsowe

(fi) Rigips teöi CEKOL®

„ , ... i Oyckerhoff
♦ Papy - Zduńska Wola Sopro

Sklepy:
ul. Nowa 3-5, tel. (032) 415 73 24 
ul. Opawska 65, tel. (032) 415 77 52

• Wełna mineralna

ROCKWOOL

Uszczelnienia, renowacje

wości był jednym z powodów mnoże
nia się bakterii i zamknięcia kapliczki 
przez Sanepid w ubiegłym roku. Teraz 
wszystko będzie już działać sprawnie 
i obiekt może być dostępny zwiedzają
cym - poinformował Leon Mludek, 
inicjator projektu renowacji kaplicz-

wa. Do tej pory większość planów - 
jak zalesienie terenu i budowa oczka 
wodnego - została zrealizowana. 
Sama studzienka od miesiąca w pew
nych porach jest już otwierana.

(sem)

Wieści
gminne

□ Rada Miejska poprzedniej ka
dencji, na swym ostatnim posie
dzeniu, uchwaliła statuty sołectw 
oraz jednostki pomocniczej „Osie
dle”. Wszystkie, podczas konsulta
cji, uzyskały wymaganą przepisa
mi akceptację.

□ W kwestii przyszłorocznego 
budżetu zarząd miejski ustalił, że 
należy założyć wzrost dochodów i 
wydatków o 3,6 proc., natomiast 
wzrost płac o 5 proc. Ostateczne 
jednak wskaźniki dotyczące sub
wencji oświatowej i udziały w po
datku dochodowym od osób fi
zycznych przekaże gminie Mini
ster Finansów. Projekt budżetu już 
powstał. Jego wykonawcą, po ak
ceptacji Rady, będzie burmistrz.

□ Zarząd miejski w Kuźni Raci
borskiej podjął uchwałę w sprawie 
ogłoszenia wykazu do sprzedaży w 
drodze przetargu ustnego nieograni
czonego nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność gminy poło
żonej w Turzu o pow. 0,3630 ha.

Krzanowice

□ Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
z Katowic prawdopodobnie dofi
nansuje w całości opracowanie 
gminnego programu ekologiczne
go. Złożono już odpowiedni wnio
sek. Wykonawcą opracowania bę
dzie Beskidzki Fundusz Ekoro
zwoju SA z Bielska-Białej. Umoż
liwi on występowanie miastu o ta
nie preferencyjne kredyty, jak rów
nież ich umarzanie po osiągnięciu 
tzw. efektu.

Nędza

□ W Urzędzie Gminy w Nędzy 
wyłożono do wglądu projekty 
zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego dotyczące terenów 
w Nędzy i Zawadzie Książęcej.

Rudy

□ Na początku grudnia ukaże się 
nowa pozycja książkowa poświęco
na tej miejscowości. Jej tytuł to 
„Dawne Rudy - Das alte Räuden” i 
jest to w istocie album, który stano
wi zbiór stu niepublikowanych do
tąd pocztówek miejscowości z XIX i 
XX w. oraz zdjęć rodziny książęcej. 
Pozycja wydana zostanie w wersji 
dwujęzycznej (przedmowa i podpisy 
pod zdjęciami będą przetłumaczone 
na język niemiecki), w pełnym kolo
rze, na dobrej jakości kredowym pa
pierze. Na prośbę wydawcy, przed
mowę opisująca rolę Rud jako ksią
żęcej rezydencji na tle innych moż- 
nowładczych rezydencji górnoślą
skich napisał Paweł Newerla, znany 
raciborski historyk, autor m.in. 
„Opowieści o dawnym Raciborzu”, 
utrzymujący stały korespondencyjny 
kontakt z księciem raciborskim 
Franzem Albrechtem, który w Ru
dach się urodził. Promocję albumu 
zaplanowano wstępnie na 1 grudnia.

ZAPRASZAMY NA

SPECJAŁY 

Z RYB
LISTOPADOWY FESTIWAL 

NOWYCH DAŃ

Restauracja 
Hotelu Polonia
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■ KRONIKA POLICYJNA ■

Kontrabanda na Moście Przyjaźni
Prosto w płot

9 listopada o godz. 21.45 w Cy 
przanowie, 18-letnia kierująca fia
tem 126 p nie zachowała ostrożności 
jadąc na łuku drogi i zjechała na pra
we pobocze uderzając w betonowy 
płot. Kobieta doznała obrażeń krę
gosłupa. Długi weekend był w ogóle 
pechowy dla kierowców. 10 listopa
da o godz. 19.50, w Raciborzu na ul 
Podwale, kierująca fiatem seicento 
potrąciła na przejściu dla pieszych 
raciborzankę, która doznała złama 
nia barku. Tego samego dnia o godz. 
21.35, w Komowacu na ulicy Raci
borskiej, kierujący polonezem zje
chał na przeciwny pas ruchu uderza
jąc w przydrożny znak drogowy. W 
wyniku wypadku obrażeń ciała do 
znał 51-letni pasażer pojazdu. Kie 
rowca zbiegł z miejsca zdarzenia. 11 
listopada o godz. 6.00, na trasie Su- 
dół-Bojanów, 18-letni kierowca fia
ta 126 p zasnął za kierownicą i zje
chał na przeciwny pas ruchu uderza
jąc w drzewo. Na szczęście skoń 
czyło się na złamaniu nogi.

Na stopę

Do nietypowego wypadku dro
gowego doszło 9 listopada około 
godz. 18.30 przed supermarketem 
przy ul. Opawskiej. Kierująca sa
mochodem renault, podczas ma
newru cofania, najechała na stopę 
42-letniego mieszkańca Raciborza. 

Po warzywka

W nocy z 11 na 12 listopada, w 
Raciborzu przy ul. Bosackiej, raci- 
borscy policjanci zatrzymali dwóch 
mieszkańców naszego miasta, w 
wieku 18 i 19 lat, którzy dokonali 
włamania do sklepu spożywczo- 
ogrodniczego.

Posiedzi

W nocy z 11 na 12 listopada, z 
fiata 126 p zaparkowanego przy ul. 
Pracy w Raciborzu, nieustalony 
sprawca skradł dwa przednie fotele.

Na wyrwę

12 listopada o godz. 9.10, nie
ustalony sprawca wyrwał idącej 
ulicą Długą mieszkance Raciborza 
torebkę z dokumentami i pieniędz
mi w kwocie 22 zł, po czym zbiegł. 
Tego samego dnia godz. 11.40, z 
jednej z sal szpitala miejskiego, 
skradziono portfel z dokumentami i 
pieniędzmi w kwocie 45 zł.

Wpadł z wiertłami

12 listopada około godz. 14.00 
właściciel jednego ze sklepów przy 
ul. Kolejowej w Raciborzu zatrzy
mał 54-letniego mężczyznę, który 
skradł na jego szkodę komplet 
wierteł o wartości 300 zl. Złodzieja 
przekazano policji.

Rowerzysta na przejściu

12 listopada o godz. 6.10, w Ra
ciborzu przy ul. Armii Krajowej, 
41-letni kierujący samochodem fiat 
126 p, podczas manewru skrętu w 
lewo na skrzyżowaniu, potrącił 71 - 
letniego rowerzystę, który wjechał 
na przejście dla pieszych. Rowe
rzysta doznał złamania ręki i żeber. 
Przewieziono go do szpitala.

• Papierosy i alkohol z kontrabandy zamiast na rynek trafiają do magazynów SG lub Urzędu Celnego

Wielokrotnie karany przemytnik wpa
dł podczas kolejnej próby kontraban
dy. Przemycane papierosy wrzucił do 
rzeki.

Kolejną próbę przemytu papiero
sów ujawnili na Moście Przyjaźni w 
Cieszynie funkcjonariusze Śląskiego 
Oddziału Straży Granicznej z Raci
borza. Do zdarzenia doszło na po
czątku listopada. Do odprawy swoim 
stary golfem podjechał 27-letni Anto
ni D., mieszkaniec województwa 
podlaskiego. Poproszony o otwarcie 
bagażnika uczynił to, ale jakież było 
zdziwienie pograniczników, kiedy D. 
wyjął szybko pakunek z kartonowy
mi pudełkami i nagle wyrzucił go do 
rzeki.

Mężczyzna został natychmiast za
trzymany, a niektóre pudełka wyło
wione. Resztę zabrała rzeka. W wyło
wionych były papierosy bez polskich 
znaków akcyzy. Miały natomiast zna
ki ukraińskie, co świadczy, iż zostały 
przemycone zza wschodniej granicy, 
gdzie są bardzo tanie. Dalsze przeszu
kanie pojazdu pozwoliło ujawnić pod 
tapicerką, w nadkolach i w drzwiach 
kolejnych 14 kartonów trefnych „fa
jek”.

Podczas przesłuchania okazało 
się, że D. jest bezrobotnym, wielo
krotnie już zatrzymywanym za prze
myt, od pewnego czasu mieszkają
cym u swojego brata w Knurowie. 
Do brata należał też golf, którym 
przemytnik jechał do Czech. Tam 
miał odstawić papierosy pewnemu 
Czechowi.

Co ciekawe, kiedy przesłuchiwano 
D., na przejście podjechał kolejny 
golf, kierowany przez 36-letnią Wero
nikę W., mieszkankę Knurowa. Po
granicznicy postanowili poddać jej 
pojazd szczegółowej kontroli. W 
drzwiach, nadkolach i pod tapicerką 
odkryto papierosy, łącznie 40 karto
nów. Wszystkie miały ukraińskie zna
ki akcyzy.

Straż Graniczna prowadzi teraz 
postępowanie mające • dać odpo

wiedź na pytanie, czy oba przypadki 
mają ze sobą związek. Sprawę kar
no-skarbową będzie prowadził

REGION

Kontrola w pociągu „Sobieski” jadącego z Wiednia do Warszawy dopro
wadziła do odkrycia narkotyków.

Pociąg „na baju”
Trzy gramy marihuany, siedem 

gram grzybków halucynogennych oraz 
fajkę z resztkami przepalonej substan
cji narkotycznej znaleźli funkcjonariu
sze Śląskiego Oddziału Straży Gra
nicznej w pociągu EC „Sobieski” rela
cji Wiedeń-Warszawa, który poddano 
kontroli na przejściu granicznym w 
Zebrzydowicach. Marihuana była 
ukryta w woreczku pod siedzeniem w 
przedziale klasy 2. Grzybki znajdowa
ły się w ubikacji - metalowym pudełku 
w koszu na śmieci. Fajkę wyrzucił do 
popielniczki nieznany pasażer.

REGION

Pracowity weekend strach na Płoni
Kontrabanda warta 10 tys. zł i uję

cie kilku poszukiwanych osób - to efekt 
działań raciborskich pograniczników 
podczas minionego weekendu.

Miniony długi weekend, trwający 
od 8 do 11 listopada, sprawił, że wielu 
naszych rodaków postanowiło wyje
chać do Czech. W trakcie wolnych 
dni, na odcinku chronionym przez 
Śląski Oddział Straży Granicznej z 
Raciborza, odprawiono aż 500 tys. 
osób. Większy ruch, więcej negatyw
nych zjawisk. Do Polski nie wpusz
czono dziesięciu obcokrajowców, 
którzy nie posiadali wymaganych do
kumentów. Ujawniono kontrabandę o 
wartości 10 tys. zł - alkohol i papiero
sy bez polskich znaków akcyzy. Naj

Urząd Skarbowy. Dla Antoniego D. 
nie będzie pierwszą tego typu.

(mat)

Do narkotyków, wykrytych przez 
specjalnie przeszkolonego psa, nikt z 
pasażerów się nie przyznał. Straż po
dejrzewa, że należały do grupy cze
skiej młodzieży, która jechała na 
Śląsk na koncert rockowy. Zatrzyma
no jednego z Czechów, który jechał w 
przedziale, gdzie odkryto narkotyki. 
Odprowadzano go do granicy i prze
kazano czeskim służbom. Te nie wpu
ściły go ponownie do Polski. Nie 
przyznał się do posiadania narkoty
ków.

AG

częściej szmuglowano je w samocho
dowych skrytkach. W jednym przy
padku papierosy były ukryte w zbior
niku na paliwo.

W ręce polskich organów ścigania 
wpadło sześciu poszukiwanych przez 
policję i sądy przestępców. Czterej wra
cali do kraju, dwóch ujęto w pasie przy
granicznym, gdzie chcieli przekroczyć 
tzw. „zieloną granicę”. Podczas kontroli 
ruchu drogowego, do którego funkcjo
nariusze Straży Granicznej też mają 
prawo, ujawniono trzech pijanych kie
rowców oraz kolejnych pięciu, którzy 
poruszali się bez ważnych dokumentów 
rejestracyjnych oraz badań technicz
nych a także dowodu OC.

AG

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA

» Funkcjonariusze straży miejskiej 
zatrzymali dwóch złodziejasz
ków ze sklepu Plus przy ul. Sło
wackiego. Jednego z nich ujęto 
w bezpośrednim pościgu. Jak się 
okazało, był to 17-latek, a więc 
nieletni nie mogący odpowiadać 
jako przestępca. Jego kompan 
odpowie już jednak przed sądem, 
gdyż ukończył 18 lat. Co cieka
we, obaj młodzi panowie byli 
„na gazie”. Mieli po 1,1 i 1,5 
promila alkoholu w wydycha
nym powietrzu.

*■ Straż miejska i pracownicy Urzędu 
Skarbowego skontrolowali miej
scowe punkty skupu złomu. 
Sprawdzano, czy nie ma w nich 
złomu pochodzącego z kradzieży i 
czy przestrzegane są przepisy pra
wa podatkowego. Jak się okazało, 
w dwóch przypadkach zatrudnio
no pracowników „na czarno”.

«• Wspólnie z pracownikami Sane
pidu straż miejska skontrolowała 
posesje pod kątem przestrzega
nia obowiązku deratyzacji. 
Ujawniono nieprawidłowości i 
zaniedbania, nakazano je usunąć.

» 500 zł grzywny i 100 zł jako po
krycie kosztów postępowania 
musi zapłacić pewien mieszka
niec Markowie, który dopuszczał 
do nagminnego uciekania psów z 
jego posesji. Zwierzęta atakowa
ły ludzi. Pogryzły m.in. kilkulet
niego chłopca.

•• Po 200 zł grzywny i również 100 
zł kosztów postępowania zapłacą 
dwaj mieszkańcy Raciborza w 
wieku 49 i 19 lat, którzy w miej
scach publicznych na Ostrogu i 
Płoni spożywali alkohol. Zabra
niają tego przepisy o przeciw
działaniu alkoholizmowi.

» Na karę miesiąca ograniczenia wol
ności i 30 godzin pracy społecznej 
skaza! raciborski sąd grodzki 21- 
letniego raciborzanina, który pod 
wpływem alkoholu wtargnął na 
jezdnię pod nadjeżdżający radio
wóz straży miej skiej.

•• Kara grzywny i obowiązek 
oczyszczenia jezdni - to konse
kwencje, jakie spotkały miesz
kańca Starej Wsi, który dopuścił 
się zabłocenia drogi w tej dziel
nicy miasta.

RACIBÓRZ

Biegający bezpańsko rottweiller 
zaniepokoił w minionym tygodniu 
mieszkańców Płoni. Fudzie, pomni 
niedawnych wydarzeń, m.in. śmiertel
nego pogryzienia 7-letniej dziewczyn
ki, zawiadomili straż miejską. Ta odna
lazła właściciela czworonoga i ukarała 
go wysokim mandatem karnym. To, 
niestety, nie pierwszy taki przypadek 
w Raciborzu. Co jakiś czas komenda 
straży donosi o niefrasobliwości wła
ścicieli psów. W ostatnich miesiącach 
odnotowano kilka pogryzień. Między 
innymi na Płoni pies pogryzł w twarz 
kobietę. W Śródmieściu doszło do 
groźnego pogryzienia w szyję, twarz i 
ręce małego chłopca. Na porządku 
dziennym są pogryzienia w nogę.

(w)

Firma Handlowa „ROTEZ"
sklep SKODA -ZETOR

♦ części zamienne 
♦ akcesoria

♦ opony BARUM, MATADOR 
♦ akumulatory 

Racibórz, ul. Mariańska 44/1 

tel./fax 415 18 77 
godz. 9.00 - 17.00, soboty 9,00 -13.00
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PSZÓW

Pobity przy wszystkich
Siedemnastoletni uczeń Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej padł ofiarą dwóch 
śmiałków, którzy w okolicy tej placów
ki, na oczach mieszkańców dotkliwie 
go pobili. Zabrali mu zegarek i parę zło
tych oraz zniszczyli plecak o wartości 
40 zł. Było to już trzecie zajście tego 
typu, do którego doszło w tym miejscu 
od początku roku szkolnego.

Do zdarzenia doszło 5 listopada kil
ka minut przed godz. 17.00. Chłopiec 
wracał do domu w Rydułtowach z 
praktyki zawodowej, którą odbywa na 
Głożynach. Do autobusu linii 201, któ
rym jechał poszkodowany, napastnicy 
wsiedli na terenie Radlina, w okolicy 
piekarni pomiędzy Biertułtowami a 
Głożynami. Już od samego początku 
zachowywali się agresywnie. Gdy au
tobus zatrzymał się przy szkole w 
Pszowie, siedemnastolatek wysiadł by 
przesiąść się. Wówczas napastnicy do- 
padli go żądając pieniędzy. Mimo tego, 
że wokół znajdowało się sporo osób, 
nikt nie zareagował. Obojętną nie po
została jedynie jedna z uczennic, która 
widząc co się dzieje, pobiegła do szko
ły i poinformowała o zdarzeniu na
uczycielkę języka rosyjskiego, Graży
nę Zulską. Ta mimo tego, że jest osobą 
drobnej postury, odważnie wkroczyła 
pomiędzy napastników, wyrwała im 
czapkę i kurtkę bitego chłopca uwal
niając go z opresji. To co zrobiła ta 
pani jest godne podziwu, dlatego też w 
najbliższym czasie zamierzamy zwró
cić się do władz miasta, aby te uhono-

RADLIN

Tajemniczy
wybuch

20-letni mieszkaniec Radlina do
znał obrażeń w wyniku zdetonowania 
materiału wybuchowego w piwnicy 
jego domu. Chłopak stracił palce jed
nej ręki i ma uszkodzone oczy. Leży 
nieprzytomny w szpitalu w Jastrzę
biu-Zdroju. Grozi mu utrata wzroku.

Do zdarzenia doszło wieczorem 8 
listopada. Z wyjaśnień rodziców po
szkodowanego wynika, że przed 
godz. 22.00 syn poszedł do piwnicy - 
do pomieszczenia, w którym znajdo
wało się wiadro z popiołem. Po pew
nym czasie rodzice usłyszeli huk, a po 
chwili przybiegł syn wołając o po
moc. Miał zakrwawioną rękę i twarz. 
Okazało się, że najprawdopodobniej 
doszło do zdetonowania ładunku wy
buchowego, który trzymał w ręce w 
pobliżu oczu. Odłamki poraniły mu 
twarz. Chłopak po wybiegnięciu z 
piwnicy krzyczał, że wybuchło coś 
małego. Został przez pogotowie prze
wieziony na oddział okulistyczny 
szpitala w Rybniku-Orzepowicach, a 
potem do Jastrzębia. Nie odzyskał 
przytomności, a w opinii lekarzy od
niesione obrażenia mogą spowodo
wać ślepotę i krwiaka mózgu.

Policja i prokuratura zabezpieczy
ły na miejscu zdarzenia ślady oraz ze
brany materiał dowodowy. Jak się 
okazało, 20-letni mieszkaniec Radlina 
był kolekcjonerem militariów z okre
su II wojny światowej. Prokuratura 
podejrzewa, że mógł się bawić jed
nym z posiadanych przedmiotów i 
wrzucić go do gorącego popiołu, a 
potem próbował wyjąć. Wtedy mogło 
dojść do eksplozji. Nie wyklucza się 
też wątku kryminalnego, ale zebrane 
dowody nie przemawiają za taką wer
sją. Nie wiadomo jaki przedmiot był 
przyczyną eksplozji, okaże się to do
piero po przeprowadzeniu specjali
stycznych badań.

ĆMJ

■ KRONIKA POLICYJNA ■ '

rowaly nauczycielkę, co byłoby pewną 
formą podziękowania - mówi Alojzy 
Zimoń, ojciec poszkodowanego. Na
uczycielka po uwolnieniu chłopca 
przyjrzała się obrażeniom, których do
znał, wstępnie je opatrzyła i odwiozła 
go do domu. Rodzice udali się z nim na 
pogotowie by zrobić obdukcję lekar
ską, a także na komisariat policji w 
Pszowie. Wówczas była godz. 19.30. 
Dyżurny jednostki o zdarzeniu powia
domił mnie natychmiast - relacjonuje 
podinspektor Roman Bojdoł, komen
dant Komisariatu Policji w Pszowie. 
Poleciłem niezwłocznie podjąć działa
nia operacyjno - dochodzeniowe. Dy
żurujący wówczas trzej policjanci na
tychmiast zapoznali się z wszystkimi 
okolicznościami zajścia. W tym samym 
dniu dokonali szczegółowego obchodu 
okolicy. Skontaktowaliśmy się również 
z nauczycielką. Do tej pory przesłu
chano wszystkich świadków i ustalono, 
że w rozbój zamieszanych jest dwóch 
mężczyzn w wieku ok. 23 lat i wzroście 
175 - 180 cm. Ich zatrzymanie jest 
kwestią najbliższych dni.

WODZISŁAW

Fałszywa prokurator przed sądem
Akt oskarżenia przeciwko Renacie 

G., która dokonywała wyłudzeń po
dając się za prokurator wodzisław
skiej Prokuratury Rejonowej skiero
wany został niedawno do sądu. Doko
nując przestępstw kobieta posługiwa
ła się sfałszowanym identyfikatorem 
oraz spreparowanymi odpowiednio 
formularzami.

Pod koniec czerwca Komenda Po
wiatowa Policji w Wodzisławiu zo
stała powiadomiona o wyłudzeniu 31 
kart telefonicznych o wartości 1409 zł 
przez kobietę podającą się za prokura
tor Ewę Pląsek z Prokuratury Rejono
wej w Wodzisławiu. Pokrzywdzona 
rozpoznała po okazaniu jej zdjęcia, że 
przestępstwa dokonała Renata G. 
Oszustka przyszła do kiosku przy ul. 
26 Marca i legitymując się uprzednio 
sfałszowanym identyfikatorem z kse

UUIELKA PROMOCJA
18.09 -18.12.2002

M.A.K. Komputery
47-400 Racibórz, ul. Opawska 13, tel./fax. biuro: (32) 414 9149
tgl. sklep: (32) 414 31 56, tel. serwis: (32) 414 91 57, mail: mak-1a@wwnet.pl

** sprzedaż komputerów (nowe, poleasingowe oraz akcesoria)
*» profesjonalne usługi dla firm typu: sieci rozlegle, dostęp do internetu 
•» kawiarenka internetowa

Przy zakupie komputera lub innych podzespołów powyżej 2.500 zł 
biorą Państwo automatycznie udział w losowaniu atrakcyjnych nagród
(wycieczki ■ Wiedeń, Praga, Budapeszt, rowery górskie oraz akcesoria komputerowe!

te« 11 >: iLJ.iifu i e k
Przy zakupie pow. 100 zł oraz zgłoszeniu się z tym kuponem otrzymują 
Państwo 10 darmowych godzin internetu w naszej kawiarence!

Niestety to nie pierwszy przypa
dek pobicia ucznia w tej okolicy. Do 
podobnych zdarzeń w tym roku do
szło tu już trzykrotnie i jak wynika z 
policyjnych statystyk były to jedyne 
zdarzenia tego typu z udziałem nielet
nich, które miały miejsce w Pszowie. 
Już na początku roku szkolnego (12 
września) na dworcu PKS-u trzech 
napastników zaatakowało szesnasto
letniego ucznia ZSZ. Chłopiec nosił 
aparat korekcyjny. Jest to drogie 
urządzenie, więc bał się, że napastni
cy mu je zabiorą i próbował uciekać. 
Dziś nie jest już naszym uczniem - 
zmienił szkołę - mówi Grażyna Szwe
da, dyrektor placówki.

Do drugiego rozboju doszło trzy ty
godnie temu na boisku szkolnym, kie
dy to jeden z uczniów został zaatako
wany przez obcego sobie młodzieńca. 
Jest to szkoła, do której uczęszcza ok. 
800 uczniów, więc przy takiej masie łu
dzi nie sposób upilnować wszystkich. 
W zadaniach doraźnych polecam by 
okolice dworca PKS -u i szkoły zawo
dowej były stale patrolowane przez

rokopią zdjęcia oraz pieczęcią na
główkową Prokuratury Rejonowej w 
Wodzisławiu przedstawiła się jako 
prokurator Ewa Pląsek. Zażądała od 
kioskarki wydania rzekomo nielegal
nych kart telefonicznych. Wypisała 
sfałszowany druk protokołu przeszu
kania i zabrała karty telefoniczne o 
wartości ponad 1400 zł. Ten sam spo
sób działania oszustka zastosowała 
dzień wcześniej w Radlinie wyłudza
jąc karty telefoniczne o wartości 319 
zł oraz w Jastrzębiu Zdroju, gdzie kil
ka dni wcześniej podając się za in
spektora skarbowego zabrała karty te
lefoniczne o wartości 404 zł. W opar
ciu o wyjaśnienia podejrzanej ustalo
no, że w czerwcu 2002 r. w Zebrzydo
wicach podrobiła ona identyfikator, 
który miał służyć jej jako dokument 
stwierdzający, że pełni funkcję proku-

„Przystankowcy" - tak nazywa się tutaj 
grupę bezkarnych wyrostków. Na 
zdjęciu miejsce ostatniego zdarzenia

radiowóz - tłumaczy R. Bojdoł, ko
mendant komisariatu w Pszowie. 
Oczywiście w materiałach własnych 
dostrzegamy problem przestępczości 
nieletnich. Wykrywalność ogólna 
wszystkich przestępstw wynosi u nas 
77proc., z czego 13,6proc., to wykry
wanie właśnie przestępstw popełnio
nych przez osoby nieletnie.

Rafał Jabłoński

ratora w Prokuraturze Rejonowej w 
Wodzisławiu. Sfałszowała również 
druk procesowy - protokół przeszuka
nia - usuwając treść wpisaną w doku
mencie i nanosząc pieczątkę prokura
tury. Tak podrobiony druk powieliła, 
by używać go prży dokonywaniu 
przestępstw. W bagażu podejrzanej 
zabezpieczono sfałszowany identyfi
kator, druki oraz teczkę z napisem 
„Akta prokuratora Ewa Pląsek”.

Okazało się również, że Renata G. 
dokonała w kwietniu 2002 r. wyłudze
nia w sklepie przy ul. Targowej w Wo
dzisławiu. Zjawiła się ona-u właścicie
la sklepu, przedstawiła jako Renata 
Machura i oświadczyła, że jest pra
cownikiem Domu Dziecka w Kończy
cach Wielkich. Złożyła ofertę zakupu 
towaru za kwotę 2992 zł - zapłacić 
miał sponsor Domu Dziecka. Właści
ciel zgodził się na transakcję pod wa
runkiem dokonania wpłaty na konto 
sklepu. Po godzinie oszustka przyszła 
ponownie przedstawiając kserokopię 
dowodu wpłaty oraz pobierając towar. 
Polecenie przelewu zostało sfałszowa
ne. Renata G. przyznała się do stawia
nych jej zarzutów i szczegółowo opi
sała przygotowania oraz realizację 
każdego z przestępstw. Była już wcze
śniej karana za podobne czyny.

(juk)

1OO % OCHRONY
• systemy alarmowe
• systemy p.pożarowe
• telewizja przemysłowa
• monitoring - własne grupy 

interwencyjno-patrolowe
• konwoje i inkasa

Racibórz, ul. Batorego 6 
(UM) pok. 325

tel. 032/415 10 05, 755 15 55 
www.ochronatnienia.pl

Zmieniły właściciela

W nocy z 9 na 10 listopada, w 
Raciborzu przy ul. Kościuszki, 
skradziono samochód marki Audi 
80 koloru białego, o wartości 8 tys. 
zł. Szkodę poniósł obywatel Nie
miec. W nocy z 10 na 11 listopada, 
w Raciborzu przy ul. Zamojskiego, 
nieustalony sprawca skradł zapar
kowany tam samochód mercedes 
vito koloru granatowego, o nume
rze rejestracyjnym KAAH 5194 i 
wartości 60 tys. zł. Poszkodowa
nym jest obywatel Niemiec.

Łańcuchy na koła

W nocy z 9 na 10 listopada, w 
wyniku włamania do garażu w Ra
ciborzu przy ul. Łąkowej, nieusta
lony do dziś sprawca skradł narzę
dzia i łańcuchy na koła, wszystko o 
łącznej wartości 700 zł.

Groźny chlor

9 listopada, w Raciborzu przy 
ul. Śląskiej, na terenie krytej pły
walni SMŚ-u podczas napełniania 
brodzika doszło do nadmiernego 
wydzielenia się chloru, co spowo
dowało podrażnienie górnych dróg 
oddechowych u trzech nieletnich 
mieszkańców Raciborza, korzysta
jących w tym czasie z basenu.

Wziął i apteczkę

W nocy z 12 na 13 listopada, w 
Raciborzu przy ul. Piaskowej, nie
ustalony sprawca po wybiciu szyby 
w zaparkowanym tam samochodzie 
fiat Cinquecento skradł radioodtwa
rzacz i apteczkę samochodową. 
Straty wyniosły 250 zł. Tej samej 
nocy, w wyniku włamania do sa
mochodu fiat 126 p zaparkowanego 
w Raciborzu przy ul. Żorskiej, nie
ustalony sprawca skradł tylną półkę 
wraz z głośnikami o łącznej warto
ści 300 zł.

Wyniósł z domu

13 listopada w godzinach do- 
południowych, nieustalony
sprawca włamał się do budynku 
jednorodzinnego w Raciborzu 
przy ul. Starowiejskiej. Dokonał 
kradzieży sprzętu RTV i pienię
dzy. Łączne straty wyniosły około 
3 tys. zł.

Młoty z wystawy

W nocy z 15 na 16 listopada, w 
Raciborzu przy ul. Pracy, nieustalo
ny sprawca po wybiciu szyby wy
stawowej w jednej z placówek han
dlowych skradł elektronarzędzia - 
młoty udarowe Bosch i piły spali
nowe Makita. Łączna wartość strat 
wyniosła około 9 tys. zł.

kurtki, płaszcze ł 

stoisko firmowe 
„OLIMPIA" i inne 

Duży wybór swetrów 

Racibórz, ul. Ogrodowa 34

ZAPRASZAMY NA

SPECJAŁY 

Z RYB
LISTOPADOWY FESTIWAL 

NOWYCH DAŃ

Restauracja 
Hotelu Polonia
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' ■ SPORT ■» WYNIKI ■

IV LIGA - II GR.

10.11. Górnik Jastrzębie -Unia Raci
bórz 0:1, Stal - Peberow Krzanowice 
1:1, Naprzód Rydułtowy - Przyszłość 
Rogów 1:3, Górnik Pszów - Koszara
wa 1:1, Odra II Wodzisław - Sokół 
2:1, Victoria - Pasjonat 2:0, Lędziny - 
Czarni Góral 0:1, Bieruń St. - Beskid 
2:2.
17.11. Unia Racibórz - Czarni Góral 
1:0, Peberow Krzanowice - Odra II 
Wodzisław 2:0, Przyszłość Rogów - 
Bieruń St. 5:0, Lędziny - Naprzód Ry
dułtowy 3:2, Koszarawa - Górnik Ja
strzębie 1:0, Pasjonat - Górnik Pszów 
1:0, Sokół - Victoria 0:1, Beskid - Stal 
1:4.
Tabela:
1. Przyszłość Rogów 39 50:11
2. Górnik Jastrzębie 29 24:9
3. Odra II Wodzisław 29 26:13
4. Koszarawa Żywiec 29 28:18
5. Victoria Jaworzno 30 26:13
6. Unia Racibórz 26 24:22
7. MKS Lędziny 22 23:31
8. Pasjonat Dankowice 21 22:19
9. Sokół Zabrzeg 19 19:19
10. Czami-Górai Żywiec 19 19:22
11. Górnik Pszów 17 24:29
12. Peberow Krzanowice 15 15:19
13. Unia Bieruń Stary 12 16:26
14. Stal Bielsko-Biała 11 14:29
15. Naprzód Rydułtowy 8 12:32
16. Beskid Skoczów 8 9:34

LIGA OKRĘGOWA

10.11. Boguszowice - Marklowice 
1:6, Energetyk - Studzienna 2:1, Ma
xpol - Syrynia 1:5, Skrzyszów - 
Mszana 2:0, Chałupki - Polomia 0:4, 
Krzyżanowice - Chwałowice 3:5, 
Rudy - Gorzyce 1:2. Lubomia - Ry- 
mer 0:4.
17.11. Studzienna - Krzyżanowice 
1:5, Rymer - Boguszowice 5:1, Msza
na - Rudy 1:0, Syrynia - Skrzyszów 
2:0, Chwałowice - Maxpol 5:0, Mar
klowice - Energetyk 3:2, Polomia - 
Lubomia 4:1, Gorzyce - Chałupki 2:0. 
Tabela:
1. Polonia Marklowice 41 55:16
2. Rymer Niedobczyce 36 44:12
3. Czarni Gorzyce 34 24:14
4. Pierwszy Chwałowice 33 48:12
5. Płomień Połomia 26 38:19
6. Energetyk Rybnik 25 26:19
7. Start Mszana 25 21:16
8. Naprzód Syrynia 24 27:28
9. Gwiazda Skrzyszów 22 28:25
10. Silesia Lubomia 19 28:33
11. LKS Studzienna 17 20:34
12. Górnik Boguszowice 13 17:38
13. Buk Rudy 10 25:58
14. Kolejarz Chałupki 10 15:38
15. LKS Krzyżanowice 7 24:45
16. Maxpol Kuźnia R. 5 8:39

KLASA A

10.11. Krzyżkowice - Gaszowice 6:0,
Tworków - Czyżowice 2:2, Nowa
Wieś - Rafako 3:2, Nędza - Lyski 1:4, 
Kobyla - Ruda Koz. 4:2, Adamowice 
- Górki 3:1, Nieboczowy - Rzuchów 
0:0, Rogów II - Komowac 2:3, Sam- 
borowice - Unia II 0:0.
17.11. Unia II - Krzyżkowice 0:2, Ly
ski - Samborowice 2:1, Rafako - Ro
gów II 0:5, Komowac - Nędza 2:1, 
Rzuchów - Nowa Wieś 4:1, Górki - 
Nieboczowy 3:2, Czyżowice - Kobyla 
4:0, Ruda Koz. - Adamowice 0:2, Ga
szowice - Tworków 3:2.
Tabela:
1. Naprzód Czyżowice 44 71:14
2. Bernat Lyski 33 43:22
3. Naprzód Krzyżkowice 33 38:20
4. Unia II Racibórz 31 46:27
5. Czarni Nowa Wieś 29 31:23
6. Przyszłość Rogów 11 28 56:38
7. LKS Adamowice 28 29:31
8. KS Komowac 27 41:44
9. Dąb Gaszowice 25 39:34
10. Odra Nieboczowy 25 29:24
11. LKS Samborowice 24 37:24
12. LKS Tworków 22 33:40
13. Rafako Racibórz 18 39:68
14. LKS Górki Śl. 17 30:41
15. LKS Ruda Koz. 13 34:60
16. Włókniarz Nędza 13 22:43
17. Strzelec Rzuchów 12 36:73
18. Płomień Kobyla 11 24:54

PIŁKA NOŻNA

Naprzód solidniejszy Drużyna Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego wygrała II Powiatowy 
Turniej Koszykówki Chłopców „Z okazji Święta Niepodległości”. Drugie 
miejsce zajęła ekipa G 1, a trzecie G 4.

Nie udał się finisz sezonu rezer
wom raciborskiej Unii. Drużyna Je
rzego Kwaśnego uległa w meczu na 
szczycie ostatniej kolejki Naprzodowi 
Krzyżkowice 0:2. Goście tym samym 
rzutem na taśmę wywalczyli tytuł wi
cemistrzów jesieni w raciborskiej kla
sie A.

Gospodarze nie mieli pomysłu na sforsowanie szczelnej obrony Naprzodu

Od początku to przyjezdni lepiej 
prezentowali się na murawie stadionu 
przy ul. Dworskiej. Szybciej rozgry
wali i co rusz mieszali na przedpolu 
bramki Teresiaka. Najlepsze okazje 
mieli po komerach Szewczyk - który 
przestrzelił z woleja - oraz Szmelich - 
główkując w poprzeczkę. Bliski po
konania golkipera miejscowych był 
także Tomiany - gdyby po centrze 
Gatnara posłał piłkę głową w długi 
róg, a nie obok słupka, pewnie byłby 
gol. Unici odpowiedzieli jedynie pa
roma anemicznymi strzałami z dy
stansu.

Po przerwie optyczną przewagę 
uzyskali gospodarze i Gomolec już 
więcej się napracował. Sporo szczę
ścia miał w-55 min., gdy po akcji Ce
buli lewą stroną i jego wrzutce niepil- 
nowany Grabiniok z 12 m posłał piłkę 
wysoko nad poprzeczką. A jeszcze 
większego „farta” w 65 min., gdy Wa- 
siuta urwał się do centy Halfara i

ZAPASY - STYL WOLNY

Reprezentantki
Kolejny raz zapaśniczki Dębu 

Brzeźnica potwierdziły wyborną for
mę, utrzymującą się w tym roku na 
wysokim poziomie. W Cherson, na 
Międzynarodowych Zawodach FILA 
Juniorek Grupy A Sylwia Bileńska i 
Arletta Wałkuska stanęły na najwyż
szym podium. Z kadry reprezentacji 
Polski, liczącej w tych zawodach 6 ju
niorek, obie zawodniczki Dębu wypa
dły najlepiej i przyczyniły się do zdo
bycia medali najważniejszej barwy - w 
sumie polskie dziewczyny przywiozły 
3 złote i jeden srebrny krążek. Impreza 
była silnie obsadzona drużynami naro
dowymi grupy A - oprócz Polek starto
wały Ukrainki, Litwinki i Łotyszki.

Sylwia Bileńska po udanym wy
stępie w Oslo przeniosła się wraz z 
kadrą reprezentacyjną zapaśniczek na 
Ukrainę, by wystąpić w Cherson na 
kolejnym turnieju FILA. Startowała 
w kat.55 kg, wygrywając wszystkie 
swe walki. Sylwia, żeby zdobyć złoty 
medal w finale, musiała stoczyć aż 
osiem walk. Siedem z nich wygrała 
przez położenie na łopatki, a w ostat
niej, finałowej walczyła chyba naj
krócej - zaraz na początku zdobyła 
technicznie 5 punktów i ostatecznie 
zwyciężyła z dużą przewagą - poin
formował prezes Dębu Janusz Gałąź-

przelobował go - piłka spadła jednak 
tuż obok słupka. Goście, widząc za
grożenie, znów natarli. Skuteczniej. O 
ile jeszcze Szmelich, po kapitalnej 
centrze Syrka strzelał „szczupakiem” 
obok bramki, o tyle w 73 min. pozo
stawiony bez opieki Szewczyk bez
karnie główkował do siatki po akcji

Gatnara. Gospodarze obudzili się, ale 
wciąż słabo grali napastnicy, a po
mocnikom brakowało pomysłu na 
rozmontowanie defensywy gości. W 
końcówce Naprzód odebrał miejsco
wym nadzieje na jakiegoś „fuksa”. 
Szmelich po rajdzie lewą stroną podał 
dokładnie do Szewczyka - a ten kop
nął sprytnie piłkę miedzy obrońcami, 
prosto do siatki.
Unia II - Naprzód Krzyżkowice 0:2 
(0:0). Br. 73. i 89. Szewczyk.
Unia II: Teresiak - Mużelak, Cebula 
(68. Kobylański), Nowak (39. Hal- 
far), Wasiuta (70. Bors), Klohsek (46. 
Grabiniok), Górecki, Mazur, Binek, 
Pikuła, Marców. Naprzód: Gomolec 
- Sklarz, Ciężkowski, Rysek, Mokro- 
pulo (75. Węgrzykowski), Zydek (35. 
Symik), Morgeciak, Szmelich, Szew
czyk (89. Bizon), Gatnar, Tomiany 
(65. Syrek).

(sem)

z Brzeźnicy

ka. Arletta również wygrała w swojej 
kategorii 63 kg wszystkie walki i po
dobnie zdobyła złoty medal. Wysoka 
forma brzeźniczanek ma dla nich 
duże znaczenie - są bowiem powoły
wane do kadry olimpijskiej Ateny 
2004. Obie zapaśniczki są obecnie 
studentkami Wyższej Szkoły Zawo
dowej w Raciborzu.

(sem)

KOSZYKÓWKA

Turniej na święto
Druga edycja turnieju odbyła się 

we wtorek 12 listopada - a wzięło w 
nim udział 7 zespołów (sędziowali Ja
nusz Obarymski, Grzegorz Wachow
ski i Marcin Handziuk). W grupie 1 
ekipa G1 wygrała z zespołem Gimna
zjum Nędza 29:4 oraz z rówieśnikami 
z G2 wysoko 32:10. Drugie miejsce 
po wygranej 18:10 z Nędzą zajęli 
chłopcy z G2.

Niepodlegtościowy" turniej wygrała ekipa sportowego gimnazjum

Grupę II wygrała z kolei ekipa 
GMS-u. Najpierw odprawiła 24:18 
rywali z G4, potem 18:12 z G3, a na 
koniec 8:6 po zaciętym pojedynku z 
zespołem G5. Zespół „czwórki” zajął 
drugą lokatę dzięki wygranym 42:18 
z G3 oraz 30:16 z G5. W ostatnim 
spotkaniu G 3 pokonało 26:8 zespół 
G5. Walkę o trzecią pozycję G4 wy
grało 26:15 z ekipą G2, natomiast w 
finale drużyna ze sportowego gimna-

SIATKÓWKA

Piąta kolejka rozgrywek Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej była kolejną z 
tych, których rozstrzygnięcia są łatwe do przewidzenia. Najciekawszy był 
pojedynek Budowlanki z Enter Motozbyt.

Dla dobra ligi
Rada Ligi rozstrzygnęła spór doty

czący drużyny Instal Mag Brzezie, a 
zwłaszcza zawodnika Tomasza Mar
tyny. Gracz o dużych umiejętnościach 
zrezygnował z gry wśród amatorów, 
choć Instal z nim w składzie wygry
wał z kim popadnie. Mało komu po
dobał się taki stan rzeczy, a finał spra
wy (rezygnacja z gry) już w ogóle. In
stal postąpił honorowo - doposaży 
Ligę w sprzęt sportowy. To trzeci po
dobny przypadek w pięcioletniej hi
storii rozgrywek, (wcześniej casusy 
Daszkiewicza i J. Michalaka) -być 
może nie ostatni. Tymczasem na par
kiecie podczas niedzielnych meczów 
niespodzianek nie było. W najlepszej 
potyczce Enter Motozbyt wygrał z 
Budowlanką 3:1 (25:22, 25:20,
21:25, 25:23). Byliśmy zmęczeni tur
niejem w Radlinie i gra nam nie wy
szła. Dalej jednak mierzymy wysoko - 
powiedział Dawid Węgrzyn z Bu
dowlanki, która ma swój najlepszy se
zon w ALPS. Ponadto 16 listopada 
ekipa z Raciborza była najlepsza w 
Pucharze Burmistrza Radlina siatkar
skich drużyn amatorskich. Wygrała 
wszystkie swoje mecze, a w finale 
zwyciężyła gospodarzy. Złotnik 
Chrzanowski bez trudu ograł „stre
mowany” MOAS 3:0 (25:17, 25:12, 
25:14). Odmłodzony Ostróg pokonał 
pewnie Waltera „13” 3:0 (25:20, 
25:13,25:18). To już nie są ci sami

zjum po niezwykle dramatycznej wal
ce jednym koszem okazała się lepsza 
od rówieśników z Gl, wygrywając 
ostatecznie 29:27. Zwycięski team 
odebrał główną nagrodę, okazały pu
char - podobnie jak resztę nagród rze
czowych dla najlepszych ufundowany 
przez Starostwo raciborskie.

Organizatorzy mieli na koniec kło
pot z ustaleniem najlepszego zawód-

nika imprezy - a to z uwagi na wysoką 
formę zaprezentowaną przez czoło
wych zawodników. Ostatecznie wy
boru nie dokonano - nadmienić jed
nak należy, iż najlepszymi strzelcami 
turnieju byli Krzysztof Bartuś z GMS 
oraz Grzegorz Józefus i Adam Wę- 
grzyk z G4, którzy uzyskali w sumie 
po 24 punkty we wszystkich rozegra
nych spotkaniach.

(sem)

Stróż ligowych przepisów - sędzia
Jerzy Gizowski, od początku z ALPS

mechanicy, co kiedyś. Starsi „grzeją 
ławę" a młodzi mają atuty, których 
nam brakuje - podsumował porażkę 
swojej ekipy Bolesław Papiernik. 
„Bez historii” odbyły się spotkania 
Mieszko z Jokey Kędzierzyn (0:3 - 
11:25, 21:25, 18:25) oraz Lotto z In
stal Mag (0:3 - 19:25, 17:25, 15:25). 
Sparring-partnerem juniorów Rafako 
był tym razem Tramp, który „rozryw- 
kowo” (zdaniem Jana Kolorza) prze
grał 0:3 (16:25, 15:25, 16:25).

(ma.w)
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Półmetek rozliczeń
Piłkarska jesień w podokręgu raci

borskim zakończyła się prawie na do
bre. W klasie A tytuł mistrza półmetka 
wywalczył Naprzód Czyżowice, w kla
sie B samodzielnym liderem jest LKS 
Pstrążna. Jedynie w klasie C LKS Bo- 
gunice i Spartę Babice dzieli tylko bi
lans bramkowy.

Na kilka długich zimowych mie
sięcy zawieszą buty na kołkach piłka
rze z 45 klubów podokręgu racibor
skiego, grający w jego trzech ligach. 1 
będą mieli przez ten czas nad czym się 
zastanawiać - a działacze debatować. 
Szczególnie w tych klubach, które nie 
mogą być zachwycone z poczynań 
swych futbolistów, co widać po ich 
pozycjach w tabelach końcowych.

A sytuacja na półmetku jest dość 
ciekawa. W klasie A już na długo przed 
końcowymi gwizdkami arbitrów było 
wiadomo, że Naprzodowi Czyżowice 
nikt nie „podskoczy”. Drużyna Janusza 
Pancera nie tylko sama wygrywała, z 
rzadka tracąc punkty, ale i korzystała 
przy tym ze słabszych dni rywali. Prze
waga ponad 11 punktów (a ma jeszcze 
zaległy mecz) nad wiceliderem pozwala 
kibicom spokojnie myśleć o wiośnie. 
Choć trzeba sobie przypomnieć z histo
rii, że druga runda nie była do tej pory 
domeną czyżowiczan. To właśnie wio
sną tego roku zaprzepaścili szanse 
awansu do okręgówki. Podobne kłopo

PIŁKA NOŻNA

Lepszy finisz
Unia Racibórz zakończyła jesień w 

gronie czwartoligowców wygraną 1:0 
z Czarnymi Góral Żywiec. Biorąc pod 

uwagę liczbę zmarnowanych sytuacji i 
przewagę w tym spotkaniu, wynik jest 
bardziej niż skromny.

Unici dwoma zwycięstwami w końcówce sezonu zatarli nieco złe wrażenie, 
jakie pozostawiła fatalna seria czterech porażek z rzędu

Podopieczni trenera Józefa Goili w 
końcówce sezonu odzyskali trochę ani
muszu, wygrywając dwa mecze. Ty
dzień temu w Jastrzębiu pokonali miej
scowy GKS 1:0 po bramce Jachimowi- 
cza w 42 min. A w minioną sobotę w 
starciu z żywieckim Góralem podobnie 
jednym trafieniem Frydryka z 55 min. 
zapewnili sobie kolejne 3 punkty.

Pierwsze 45 minut gry w tym spo
tkaniu było słabe. Gospodarze mieli 
duża przewagę, ale niewiele z niej 
wynikało. Jeżeli już dobrze inicjowali 
akcje skrzydłami, to później psuli je 
niepotrzebnymi wrzutkami, wprost na 
rosłych obrońców gości. „Górale” 
przyjechali po remis i długo udawało 
im się utrzymać korzystny dla siebie 
wynik. Dopiero po przerwie ożywiła 
się gra drugiej linii unitów i groźniej 
było pod bramką Stokowego. W 55 
min. gol w końcu padł - Moneta z 
Kopczyńskim rozklepali środek obro
ny gości, a szybszy od Stokowego,

ty przeżywali jeszcze w klasie B. Nie
spodziewanym konkurentem czyżowic- 
kiego teamu stal się inny Naprzód - z 
Krzyżkowic. Jeszcze pół roku temu 
oustider (miał spaść do klasy B), teraz 
w czołówce. Widać, że po niepowodze
niach ostatnich sezonów, gdy przyszło 
jedynie walczyć o utrzymanie w lidze, 
zespół się wzmocnił. Długi czas wyda
wało się, że dotrzymywać kroku lidero
wi będzie rezerwa Unii - w której grają 
utalentowani juniorzy. Jednak okazuje 
się, że sił i doświadczenia im jeszcze 
brakuje. Za plecami tych zespołów usa
dowił się Bernat Lyski - ekipa ta odzy
skuje jakby formę po kilku chudych la
tach i może być na wiosnę jeszcze groź
niejsza.

Ciekawa sytuacja jest również w 
dole tabeli klasy A - grono walczą
cych o utrzymanie jest tu wyjątkowo 
duże, bo jak wiadomo, spaść mają co 
najmniej 4 ostatnie jedenastki. Prze
budzenie Strzelca Rzuchów i Rafako - 
na początku sezonu kiepściutkich - 
dowodzi, że na nikim nie można jesz
cze stawiać krzyżyka.

W klasie B pod koniec jesieni prze
waga LKS Pstrążna była już wyraźna. 
Nie wytrzymał tempa Wypoczynek 
Buków, zdobywając w ostatnich 4 me
czach ledwie 2 punkty - rosła za to w 
siłę Unia Turza Śląska. Pozostałe eki
py raczej niewiele zamieszają w walce

próbującego wybiegiem zażegnać 
niebezpieczeństwo okazał się Fry- 
dryk, trącając lekko piłkę obok niego. 
Od tego momentu przeważali goście, 
ale niezbyt radzili sobie z obroną 
Unii. I pewnie kibice nie musieliby

się denerwować ich atakami, gdyby 
miejscowi wykorzystali którąś z 
kontr. W 75 min. mogło być po me
czu, ale Jordan niepotrzebnie w sytu
acji sam na sam podawał do Świercz- 
ka na 5 metr i piłkę zdołał wybić 
obrońca. Podobnie w 81 min. okazję 
miał Jachimowicz - mijał już w polu 
karnym golkipera gości, gdy ten cu
dem zdołał wytrącić mu piłkę spod 
nóg. Inne okazje unici też zmarnowali 
i gdyby gościom udało się w 85 min. 
wyrównać, mogliby do siebie tylko 
mieć pretensje. W groźnym zamiesza
niu Trzop przelobował Zająca, w 
ostatniej chwili wybił piłkę Janowicz. 
Unia - Czarni Góral 1:0 (0:0). Br. 
55. Frydryk.
Unia: Zając - Derleta, Baran, Kowal
czyk, Janowicz, Świerczek, Moneta, 
Jachimowicz, Jordan, Kopczyński 
(81.Marców), Frydryk (85. Toma- 
siak).

(sem)

S ______
Już na kilka kolejek przed końcem jesieni Naprzód Czyżowice byt pewny swego

o mistrzostwo. Po wynikach poznać 
wyraźnie, kto w danym dniu dysponu
je silnym składem, a kto akurat ma 
kryzys kadrowy. W tej lidze większość 
zespołów zależnych jest od obecności 
piłkarzy, pracujących co jakiś czas za

ZAPASY - STYL KLASYCZNY

Czołówka
w memoriale

Adam Trzepak i Roman Mróz za
jęli miejsca na podium w XVIII edycji 
Międzynarodowego Turnieju Zapa
śniczego im. R. Dworoka w Mysłowi
cach. Podopieczni trenera Juliana Bo- 
lewskiego z LKS Owsiszcze wypadli 
najlepiej z całej kadry klubu, uczest
niczącej w tych prestiżowych zawo
dach. Trzepak wywalczył pierwsze 
miejsce w kategorii 35 kg, natomiast 
Mróz był trzeci w kategorii 42 kg - 
obaj startowali w grupie dzieci.

Pozostali zawodnicy podraciborskie- 
go klubu także zajmowali punktowane 
miejsca - dzięki czemu drużyna uplaso
wała się na 7 miejscu w gronie 14 startu
jących klubów. W kategorii młodzików 
Dariusz Pientka był czwarty (kat. 73 kg), 
zaś w rywalizacji kadetów piąte miejsca 
zajmowali Wiktor Kolonko (kat. 69 kg) i 
Stefan Fiegler (kat. 76 kg). Czwarty w 
grupie juniorów - seniorów był ponadto 
Mateusz Horny (kat. 66 kg), a piąty Piotr 
Kolonko (kat. 74 kg). W imprezie wzięło 
udział 128 zapaśników. Najbardziej za
dowolony jestem z formy Adasia i Rom
ka, ale pozostali też zajmowali punkto
wane miejsca. Dobrze wypadli w rywali
zacji z seniorami Mateusz i Piotr. Może i 
byłoby jeszcze lepiej z wynikami, gdyby- 
śmy przygotowania mogli prowadzić w 
lepszych warunkach - skomentował wy
stęp trener zapaśników. Na razie bowiem 
do dyspozycji mają wciąż niezbyt ob
szerne pomieszczenia w budynku klubo
wym LKS oraz świetlicy wiejskiej. Tam 
też trenują przed ostatnim tegorocznym 
turniejem - grudniową Barbórką.

(sem)

SIATKÓWKA-JUNIORZY

Najgorzej
jak mogli

Nie udała się juniorom Rafako wy
prawa do Goleszowa, gdzie przegrali 
0:3 (19:25, 15:25, 18:25). Trener Ce
zary Stęc krytycznie ocenił występ 
swojej drużyny: Przeciwnik byt do 
ogrania, przynajmniej teoretycznie. 
Teoria rozminęła się jednak z praktyką. 
Chłopcy fatalnie rozgrywali, z odbio
rem też były kłopoty. Teraz Rafako 
„przyjmie u siebie” zespół z Węgier
skiej Górki. To najsłabszy 'team roz
grywek o Mistrzostwo Śląska, drużyna 
ma okazję zrehabilitować się za bła- 
maż na wyjeździe - uważa Cezary Stęc.

(ma.w)

granicą. Dodatkowo zaszkodził prze
pis zabraniający udziału w grze senio
rów zawodników nie mających ukoń
czonych 16 lat. Środek tabeli jest płyn
ny, a na koniec outsiderzy to Olszynka 
Olza i LKS Pawłów.

Wyrównana czołówka jest za to w 
najniższej z lig podokręgu. O ile po 
spadkowiczu z Bogunic można się było 
spodziewać, że będzie chciał szybko 
wrócić wyżej, o tyle dyspozycja grają7 
cego dopiero pierwszy sezon beniamin- 
ka z Babic jest zaskoczeniem. Młoda 
drużyna Sparty szybko nauczyła do sie
bie szacunku dotychczasowe towarzy
stwo. Szanse na awans zachował wciąż 
duże LKS Gamów, przebudziły się też 
zespoły Tak Budu Brzezie i niespodzie
wanie LKS Wojnowice. Pozostałe eki
py, im bliżej końca, tym mniej liczyły 
na utrzymanie dobrych pozycji.

(sem)

TENIS STOŁOWY

Tenisowa liga
Rozpoczęły się jesienne zmagania w 

ligach tenisa stołowego. Nasz region 
w III lidze (gr. III) reprezentuje pięć 
zespołów. Po 4 kolejkach najwyżej pla
suje się STS Borucin Bojanów.

Tenisiści STS nie przegrali do tej pory żadnego pojedynku w swej grupie

W tym sezonie jesienno - zimo
wym w trzecioligowej stawce region 
raciborski reprezentują STS Borucin 
Bojanów, LKS Pawłów, Tajfun Kuź
nia Raciborska, Przyszłość Rogów i 
Czarni Gorzyce. Po pierwszych kolej
kach w ścisłej czołówce znajduje się 
drużyna STS-u, bez porażki na kon
cie.

W I kolejce tenisiści z Borucina - 
Bojanowa pokonali Przyszłość 9:1, 
przegrały niestety wysoko pozostałe 
ekipy. LKS Pawłów uległ zebrzydo- 
wickiemu Sokołowi 0:10, podobnie 
Czarni faworytowi rozgrywek, ja
strzębskiemu JKTS, a Tajfun uległ 
3:7 rybnickiemu Energetykowi.

Druga runda była podobna - wy
grał jedynie STS z Gorzycami 8:2. 
Pawłowianie po zaciętym boju prze
grali z Energetykiem 4:6, Tajfun uległ 
Sokołowi Zebrzydowice 2:8, nato-

KLASA B

10.11. Ocice - Bieńkowice 2:3, Cy- 
przanów - Turza SI. 1:2, Pietraszyn - 
Zawada Ks. 6:1, Gorzyce II - Buków 
0:0, Olza - Pstrążna 0:2, Grzegorzo
wice - Rudnik 7:1, Pietrowice - Pa-
włów 3:1. Zaległy 17.11. Pawłów -
Gorzyce 11 6: ł.
Tabela:
1. LKS Pstrążna 36 46:15
2. Unia Turza Śl. 31 47:13
3. Wypoczynek Buków 29 32:19
4. LKS Grzegorzowice 23 48:32
5. KS Pietraszyn 21 33:25
6. LKS Rudnik 20 34:28
7. LKS Bieńkowice 19 30:31
8. Start Pietrowice W. 18 27:30
9. Zgoda Zawada Ks. 16 26:39
10. LKS Cyprzanów 13 25:33
11. LKS Ocice 13 21:41
12. Czarni Gorzyce II 12 20:35
13. LKS Pawłów 8 25:50
14. Olszynka Olza 4 20:44

______________ KLASA C______________

10.11. Płonią - Dzimierz 2:1, Wojno
wice - Chałupki II 2:1, Babice - 
Owsiszcze 6:2, Bolesław - Brzezie 
1:6, Zabełków - Czernica 2:2, Bogu- 
nice - Syrynia II 3:0.
Tabela:
1. LKS Gamów 25 45:17
2. LKS Bogunice 27 39:23
3. Sparta Babice 27 34:19
4. Tak Bud Brzezie 19 33:13
5. LKS Wojnowice 19 36:28
6. LKS Owisiszcze 18 23:40
7. Naprzód Ił Syrynia 16 24:26
8. Zameczek Czernica 16 26:27
9. Ruch Bolesław 15 30:40
10. Kolejarz II Chałupki 14 25:31
11. LKS Dzimierz 13 19:33
12. Wicher Płonią 12 29:40
13. Granica Zabełków 6 20:42

miast Rogów nie dał rady JKTS 0:10.
Po trzeciej kolejce nieco lepsze na

stroje zapanowały w Rogowie - miej
scowi tenisiści pokonali bowiem
GKS Tychy 8:2 i zdobyli pierwsze

punkty w sezonie. Wygrał ponownie 
STS, tym razem z Energetykiem 7:3. 
Pawłów przegrał natomiast z Soko
łem Orzesze 0:10, Czarni z drugą dru
żyną Orzesza 4:6, a Tajfun uległ 
Gwieździe II Skrzyszów 3:7.

Czwarta runda znów okazała się 
udana dla STS, który wygrał z Soko
łem Zebrzydowice 9:1. Przegrali na
tomiast tenisiści Czarnych z GKS Ty
chy 4:6, podobnie zawodnicy Tajfuna 
z Sokołem Orzesze 2:8. Przyszłości 
również się nie poszczęściło z rezer
wami orzeskimi 3:7. LKS Pawłów z 
kolei nie dojechał na swój mecz. Tym 
samym w tabeli STS Borucin Boja
nów plasuje się na 3 pozycji z dorob
kiem 8 punktów - pozostałe nasze eki
py na razie okupują dolne partie tabeli 
grupy III.

(sem)
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RACIBÓRZ

Klub Olimpijczyka i reaktywowane Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół" w Raciborzu ma 15 lat. Jubileuszowe 
uroczystości odbyły się 15 listopada w raciborskim Muzeum i Domu Kultury „Strzecha” z okazji 135 rocznicy 
powstania Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

Olimpijski Jubileusz
Do muzeum przybyło liczne grono 

zaproszonych gości. Obecni byli 
m.in. przedstawiciel Polskiego Komi
tetu Olimpijskiego Elżbieta Kwiat
kowska, prezes Polskiego Związku 
Pływackiego Krzysztof Usielski, wi
cekurator SI. KO Jerzy Zawarczyński, 
prezes SI. Szkolnego Związku Spor
towego Janusz Nowakowski, etatowy

Grupa raciborskich działaczy

członek zarządu Starostwa Powiato
wego Henryk Siedlaczek, kierownik 
Referatu Oświaty i Sportu Starostwa 
Józef Czekajło, goście z zaprzyjaź
nionego „Sokoła' z Opawy, uprawia
jący maraton na wózku, wybitny 
sportowiec Ryszard Moryc, Maciej 
Trzaska ze Śląskiego Okręgowego 
Związku Pływackiego, olimpijczycy: 
Zbigniew Pietrzykowski, Marian Ka
sprzyk, Mieczysław Pawełkiewicz, 
Magdalena Kupiec wraz z trenerem 
Jolantą Kocjan, raciborzanie Ryszard 
Wolny i Aleksander Zajączkowski 
oraz licznie przybyłe delegacje z klu
bów olimpijczyka i klubów sporto
wych.

Poczet sztandarowy tworzyli pły
wacy „Victorii” kadrowicze i medali
ści mistrzostw Polski: Katarzyna Szy
mańska, Aleksandra Niziołek i 
Krzysztof Wróbel.

Zaproszonych gości powitał pre-

PŁYWANIE

Dobre
występy

Dwa drugie miejsca na 200 i 400 
m stylem dowolnym wywalczył Mi
chał Rokicki (trener K. Pacelt) na ro
zegranych w Gryfinie 16/17 listopada 
zawodach Grand Prix Polski. Michał 
zaprezentował się dobrze - mówi tre
ner Pacelt. Na 200 m musial uznać 
wyższość bardziej doświadczonego 
Macieja Kajaka, a na 400 m przegrał 
z Pawłem Korzeniowskim, który na 
tych zawodach ustanowił dwa rekor
dy kraju juniorów.
Wyniki M. Rokickiego:
2m 200 dow. 1.50,69 
2m 400 dow 3.56,37

Bardzo dobrze spisali się młodzi 
pływacy raciborskiej „Victorii” pod
czas rozegranego 15 listopada w Sie
mianowicach Śląskich Pucharu im. 
Langera. W klasyfikacji zespołowej 
„Victoria” wygrała całą prestiżową 
dla 13 i 14-latków imprezę mając naj
lepszych zawodników w rodzeństwie 
Katarzynie i PawleDembniakach (naj
lepszych zawodnikach zawodów).

(MiR)

zes raciborskiego Klubu Olimpijczy
ka „Sokół” Wojciech Nazarko wraz z 
młodzieżą ZSz.Ek.

Po krótkim występie chóru pod 
dyrekcją Piotra Libery, prowadzący I 
część uroczystości Aleksander Po- 
rdzik zaprezentował dokonania osób 
które otrzymały odznaczenia i wyróż
nienia. Srebrny Krzyż Zasługi został

wręczony zasłużonemu dla polskiego 
pływania trenerowi „Górnika Ra
dlin”, wychowawcy wielu pokoleń 
medalistów mistrzostw Polski An
drzejowi Kleniewskiemu.

Złote medale „Za zasługi dla pol
skiego ruchu olimpijskiego” otrzyma
li: Marek Bugdol, Andrzej Ciesielski, 
Jerzy Gizowski, Bogusław Kotowski, 
Ryszard Moryc, Marek Rokosz, ks. 
prałat Jan Szywalski, Aleksander Za
jączkowski, Edward Zychma. Srebr
ne: Teresa Okaj, Maria Pacelt, Gabrie
la Rokosz, Ewa Sienkiewicz, Jaro
sław Bucki, Edmund Pazurek, Marian 
Zawisła, a brązowe: Magdalena Ku
piec i Marcin Kunicki.

Rada Odrodzenia TG „Sokół” w 
Polsce przyznała medale „Za zasługi 
dla Sokolstwa Polskiego”. Odebrali 
je: Aleksander Pordzik, ks. kapelan 
Józef Krzeptowski, Benedykt Moty
ka, Henryk Delong, Stanisław Jarec
ki.

W gronie uhonorowanych przez 
Polski Związek Pływacki Honorową 
Odznaką z okazji 80-lecia PZP zna
leźli się: Eugeniusz Grzeszczuk, An
drzej Ciesielski oraz Czesław Jaku
bowski.

Zarząd Klubu Olimpijczyka „So
kół” przyznał podziękowania i wy
różnienia osobom, które propagują 
idee olimpijskie poprzez działalność 
kulturalną. Otrzymali je: Maria Wojt
czak, Teresa Adamska, Elżbieta Bi
skup, Anna Piasecka, Piotr Libera.

Ciepło przyjęty program słowno- 
muzyczny „ 15 lat z Sokołem - drama 
o sporcie” wykonała młodzież Zespo
łu Szkół Ekonomicznych pod kierun
kiem Teresy Okaj.

Wśród wielu gratulacji i podzięko
wań skierowanych na ręce prezesa W. 
Nazarko dla Klubu Olimpijczyka 
„Sokół” w Raciborzu i jego zarządu, 
na szczególne podkreślenie zasługuje 
list od prezesa PKOL-u Stefana Pasz- 
czyka, który wraz z okazałym pucha
rem wręczył członek zarządu PKOL 
Zbigniew Pietrzykowski. Wielkim za
interesowaniem cieszyła się uroczy
ście otwarta jubileuszowa wystawa 
„Olimpizm w 15-leciu działalności 
raciborskiego Sokoła”.

W siedzibie KO „Sokół” w Mię
dzyszkolnym Ośrodku Sportu otwar

to wystawę plakatu olimpijskiego 
„Od Aten do Aten” z okazji 80-lecia 
PZP. To wyjątkowe wydarzenie, po
nieważ zaprezentowano olimpijski 
plakat ze wszystkich odbytych do tej 
pory igrzysk olimpijskich. Końco
wym akordem przedpołudniowych 
uroczystości było spotkanie olimpij
czyków z młodzieżą Zespołu Szkół 
Ekonomicznych.

Na wieczorną część spotkania, 
która odbyła się w Domu Kultury 
„Strzecha” przybył nowo wybrany 
prezydent Raciborza Jan Osuchow
ski. Gości powitali dyrektor „Strze
chy” Leszek Wyka i prezes KO „So
kół” Wojciech Nazarko. Prowadzący 
tę część Sławomir Szwed, Andrzej 
Ciesielski i Janusz Obarymski przed
stawili uczniów, którzy zostali wyróż
nieni przez Klub Olimpijczyka nagro
dami i dyplomami za wybitne osią
gnięcia w sporcie szkolnym oraz kon
kursie literackim i plastycznym.

Specjalne upominki otrzymali ra
ciborscy rekordziści Polski w 2002 r.: 
pływaczka „Victorii” SP 15 Katarzy
na Dembniak, którą nagrodził ponad
to prezes PZP Krzysztof Usielski, lek- 
koatletka „Victorii” G 3 Zuzanna Wa
rzecha oraz trenerzy zawodniczek 
Marcin Kunicki i Karol Szynol.

Wyróżnienia otrzymali: Damian 
Klimek (Specjalna Szkoła Podstawo
wa), Arkadiusz Wieczorek (Gimna
zjum Specjalne), Tomasz Dąbal (SP 
15), Piotr Rusnak (SP 15), Paweł Le
wandowski (SP 15), Mateusz Wolny 
(SP 15), Joanna Kasprzykowska (SP 
18), Karol Galiński (SP 18), Anna 
Herbut (SP 13), Justyna Kasprzycka 
(G 3), Tomasz Strzeduła (SP 7), Mi
kołaj Tapper, Adam Skora (SP Nę
dza), Ryszard Nowak (SP Grzegorzo- 
wice), Jacek Bieliński (SP Grzegorzo- 
wice), Barbara Kołek (G 2 R-rz), Da
mian Hareńczuk (SP Kuźnia Rac.), 
Michał Stroka (SP Nędza), Kamil Ku- 
cyniak, Kamil Machnik (SP Pietrowi
ce Wielkie), Marcin Lukoszek (SP 
Kobyla), Karol Knura (SP Kobyla),

Młodym mistrzom gratulował 
sukcesów Ryszard Wolny

Adam Trzepak (SP Krzyżanowice), 
Roman Mróz (SP Krzyżanowice).

W konkursie literackim laureatami 
zostali: Natalia Kiedych (G 5), Nadia 
Wilk (GMS) oraz nauczycielka Elż
bieta Praisner. W konkursie plastycz
nym najlpeszymi okazali się: Ramona 
Weisner (Gl), Paulina Szymczak (G 
Społ.) oraz Krzysztof Wróbel (GMS) 
Zwieńczeniem jubileuszowych uro
czystości był program rozrywkowy 
„Przeżyjmy to jeszcze raz - lwowskie 
piosenki” w wykonaniu ąrtystów te
atru z Jeleniej Góry.

Wielkie uznanie należy się wszyst
kim działaczom KO i TG „Sokół” w 
Raciborzu. Przez ten okres czasu zor
ganizowali oni ponad 1000 imprez i 
spotkań o charakterze krajowym i 
międzynarodowym. Udział w nich 
wzięło ponad 150 olimpijczyków i 
sław sportu. Działalność w KO i TG 
jest społeczna.

Aktualny skład Zarządów KO i 
TG „Sokół”: Wojciech Nazarko - pre

SIATKÓWKA

Coś zgrzyta
Nie udało się siatkarzom „Rafako” 

wygrać pierwszego meczu na wła
snym parkiecie. Tym razem lepszym 
okazał się zespół SMS II PZPS Spała.
I choć drużyna Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego składa się głównie z 
członków kadry narodowej juniorów, 
to niczym specjalnym w hali OSiR-u 
nie zaimponowała. Bardziej doświad
czeni raciborzanie powinni wygrać to 
spotkanie. I na taki obrót wydarzeń na 
parkiecie liczyła wypełniona po brze
gi publiczność. Kibice (ok. 500 os.) 
byli tego dnia najlepszymi aktorami 
siatkarskiej imprezy. Żywiołowo i 
kulturalnie dopingowali swój zespół 
stwarzając doskonałą atmosferę. Nie 
wpłynęło to jednak na skuteczność 
siatkarzy „Rafako”.

Pierwsze punkty zdobył najbar
dziej doświadczony siatkarz, mający 
za sobą występy w ekstraklasie siat
karskiej Paweł Wrzeszcz. Niesieni 
dopingiem kibiców nasi siatkarze po 
emocjonującym pierwszym secie wy
grali go 25:23. W kolejnych partiach 
lepsi okazali się goście, którzy byli 
bardziej konsekwentni w grze w koń
cówkach poszczególnych setów. 
Świadczą o tym wyniki przegranych 
setów: do 21, 22, 21.

Nie pomogły reprymendy trenera 
Daszkiewicza i zmiany (czy zawsze 
celne?) raciborskich siatkarzy. To co 
udaje się w meczach wyjazdowych,

„hfR-m."
Polecamy:

• korzystanie z kabiny gwarantującej 
bezpieczeństwo dokonywanej operacji

• możliwość negocjacji cen
• miłą i profesjonalną obsługę

Racibórz, ul. Szewska 5a 815-17°° tel. 419 07 53 

Racibórz, ul. Opawska 15 9°° - 17°° tel. 415 26 35

zes, Edmund Pazurek - wiceprezes, 
Janusz Obarymski - wiceprezes, Jerzy 
Gizowski - naczelnik Irena Noga, 
Maria Pacelt, Aleksander Pordzik, 
Marian Janczewski, Edward Zychma, 
Stanisław Jarecki, Henryk Delong, 
Bogusław Kotowski, Zbigniew Dem- 
czuk, Aleksander Zajączkowski, Sła
womir Szwed, ks. Józef Krzeptowski, 
Alfred Nowak, Jerzy Rudzki.

(MiR)

nie jest jak na razie możliwe w Raci
borzu. Może kiedyś wreszcie doczeka
my się zwycięstwa na własnym par
kiecie. Bo o tym marzą zapełniający 
halę raciborscy kibice i my działacze 
klubu. Staramy się aby oprawa spo
tkań w Raciborzu stała na jak najwyż
szym poziomie. Wzrasta zaintereso
wanie siatkarskimi spotkaniami. To 
cieszy i wszyscy czekamy na przeła
manie złej passy we własnej hali - po
wiedział kierownik drużyny Miro
sław Banak. Po tym meczu „Rafako 
zajmuje siódme miejsce w tabeli (gra 
dziewięć drużyn).
„Rafako” Racibórz - SMS II PZPS 
Spała 1:3 (25:23, 21:25, 22:25, 
21:25)
Rafako: K. Prusakowski, M. Tolew- 
ski, D. Janc, P. Banak, A. Kabziński, 
P. Wrzeszcz, M. Ratajczak (libero), J. 
Michalak, A. Kurdziel, T. Surtel, A. 
Śmiatek, G. Barciak, M. Gonsior). 
Trener: D. Daszkiewicz, kier, drużyny 
Mirosław Banak, lekarz dr Hanslik, 
terapeuta M. Sroka. SMS II PZPS 
Spała: P. Sychała, E. Wysocki, M. 
Żuk, M. Kozłowski, D. Domonik, T. 
Drzyzga (libero), P. Czarnowski, M. 
Gromadowski, M. Moźdźonek, T. 
Bołba, S. Pęcherz. Trener: M. Hertel. 
Sędziowie: M. Cyfert, M. Weiner, G. 
Skowroński, K. Dusza. Sekretarz: W. 
Jędras, spiker: P. Kielar.

(MiR)
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Ćwierć wieku wielkiego sportu
25 lat temu powstała w naszym mieście pierwsza w Polsce Szkoła Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego. 
Przez ćwierć wieku dostarczyła chwały całej Polsce. Na 23 listopada zaplanowano obchody okrągłej rocznicy urodzin.

Połączenie czasochłonnych trenin
gów z edukacją, przygotowanie pły
waków a potem i lekkoatletów do star
tów na najważniejszych imprezach 
krajowych, w krajach socjalistycz
nych, w Europie i na świecie - takie 
były założenia, które legły, w 1977 r., u 
podstaw raciborskiego SMS-u. Była to 
pierwsza taka placówka, pomyślana na 
wzór NRD-owskich kuźni talentów, a 
utworzona na mocy porozumienia Mi
nisterstwa Oświaty z Głównym Komi
tetem Kultury Fizycznej i Sportu. Uru
chomieniu placówki towarzyszyła 
Ogólnopolska Inauguracja Sportowe
go Roku Szkolnego.

Dla Raciborza było to wielkie wy
darzenie. Miasto uzyskało nowocze
sny wówczas kompleks sportowy na 
Starej Wsi, istniejącą do dziś pływal
nię, salę do ćwiczeń, siłownię, bieżnię 
tartanową i ciąg odnowy biologicz
nej. Budową kierował Jan Socha. 
Sportowcom, którzy mieli budować 
narodową dumę, stworzono doskona
łe warunki. To był wtedy wielki sport, 
z wielkim mecenasem, jakim było 
państwo. Żadnych trosk. Po prostu 
walka o wyniki, medale, rekordy.

Dyrektorami SMS-u byli: Jan Socha, 
Eugeniusz Grzeszczuk, Kazimierz Stę
pień, Andrzej Krajewski, Stanisław 
Zbroja, a obecnie funkcję tę pełni Ar
kadiusz Tylka. Zastępcami dyrekto
ra ds. sportu byli z kolei: Bolesław 
Szuter, Wojciech Nazarko, Mieczy
sław Tysper, Janusz Lewandowski, 
Sławomir Szwed, a obecnie jest nim 
Piotr Krużołek. Od samego początku 
z placówką są związani: Alfreda Ku
kuczka, Danuta Jarzębińska, Włady
sława Maćkowiak, Jadwiga llcewicz, 
Małgorzata Kampik, Zdzisław Frą
czak, Jerzy Rutowicz, Helena Gawo- 
rowska. Jako wieloletni trenerzy pły
wania pracują: Maria Gawliczek, Ewa 
Lewandowska, Sławomir Szwed, 
Krzysztof Pacelt, Piotr Generalczyk, 
Rafał Bałys i Piotr Krużołek. Nie spo
sób pominąć legendarnych już posta
ci Jolanty Olszewskiej i Jerzego Pie
karskiego, specjalistów odnowy bio
logicznej. Do dziś sportowców wozi 
na zawody Raimund Bonk.

Z całej Polski ściągnięto do Raci
borza największe talenty, które za
kwaterowano w internacie przy pl. 
Okrzei, dawnym klasztorze sercanek, 
później domu dziecka. Szkołę stwo
rzyli ludzie, jej orędownicy w czasie 
powstawania - Wojciech Nazarko i

Jan Jaworski, potem znakomici trene
rzy; legendarny „Mitka”, czyli zapro
szony z ZSRR trener koordynator 
Władysław Mitrofanow, Andrzej Syl
westrowicz, Jan Wiederek, Edmund 
Uścinowicz i Jan Muzyka. Wszyscy 
zasłużyli się dla polskiego pływania. 
J. Wiederek przeniósł się potem do 
warszawskiego AWF-u. Od wielu lat 
jest trenerem kadry narodowej. Dy
rektorem ds. sportowych był Bole
sław Szuter, ojciec znakomitego raci

Jan Wiederek - pierwszy trener 
sekcji pływackiej SMS

borskiego pływaka, również Bolesła
wa Szutera. Kierownikiem basenu był 
Benedykt Piech, szefem internatu Je
rzy Rutowicz.

Image SMS-u stworzyli sportow
cy. Przeglądając kroniki natrafić moż
na na naprawdę wielkie nazwiska, 
championów kraju, Europy i świata. 
Wystarczy choćby wspomnieć o Bar
barze Kotowskiej (rekordzistka Pol
ski, późniejsza znana pięcioboistka, 
mistrzyni świata w tej dyscyplinie), 
Arkadiuszu Skrzypaszku (mistrz 
olimpijski w pięcioboju, indywidual
nie i drużynowo), Ewie Swobodzie- 
Lewandowskiej, Arturze Paczyńskim, 
czy Bolesławie Szuterze. Obok nich 
było wielu innych mistrzów, dziś do
świadczonych trenerów, ale nie tylko, 
bo i dziennikarzy, specjalistów innych 
dziedzin. Oglądać ich można było nie 
tylko w telewizji, ale i tu na miejscu, 
w Raciborzu, w którym organizowa
no wielkie zawody.

Na dorobek SMS-u pracowali tak
że lekkoatleci. Królowa sportu ma w 
Raciborzu długą historię, już przed
wojenną. W latach 1950-1970 raci
borska „Spójnia” należała do najsil
niejszych klubów na Opolszczyźnie.

W1980 r. na 10 w Moskwie wyjecha
li: Małgorzata Różycka, Leszek Gór
ski, Zbigniew Januszkiewicz, Dariusz 
Wolny i Bogusław Zychowicz. Druży
nową mistrzynią świata w ratownic
twie wodnym była Ewa Swoboda, tak
że, obok B. Kotowskiej, rekordzistka 
Polski seniorów. W 1978 r. na Mi
strzostwa Europy Juniorów we Aoren- 
cji pojechał Adam Rzeczkowski zdo
bywając srebro na 200 m motylkiem. 
W1979 r. na Pucharze Świata w To

kio był Leszek Górski zajmując II m. 
na 400 m st. zmiennym. W 1989 r. 
B. Szuter popłynął w polskiej sztafe
cie 4 x 200 m st. dow. na ME w Bonn. 
W 1991 r reprezentował Polskę na 
tym samym dystansie na Mistrzostwa 
Świata w Perth. W MEJ i Pucharze 
Świata jako zawodnik SMS-u starto
wał Artur Paczyński. Zawodnik ten 
był też wielokrotnym rekordzistą kra
ju, mistrzem Polski seniorów, jako 
student AWF W-wa zdobył srebro na 
ME seniorów w Rostoku. W 1998 r. 
Michał Sapoń zdobył złoto na 200 m 
st. dow. i brąz na 100 m st. dow. pod
czas Światowych Dni Młodzieży w 

Moskwie. W annałach SMS-u zapisa
li się także inni uczestnicy ME junio
rów: Renata Damięcka, Katarzyna Ga- 
dzikiewicz (rekordzistka Polski Senio
rów), Piotr Wojciechowski, Rafał Ry- 
chłowski, Tomasz Sobczyk, Sławomir 
Grabiec, Marcin Sroka, Marek Ma
kosz, Arkadiusz Znachowski, Marta 
Kłosowska, Robert Kaczyński, Ewa 
Morga, Katarzyna Gnyp, Katarzyna 
Praszei i Michał Rokicki. W lidzie SMS- 
ów Racibórz zawsze zajmował czoło
we lokaty. W1999 r. był pierwszy.

Jan Prasek był rekordzistą Polski ju
niorów w biegu na 1500 m. Na po
czątki kształcenia lekkoatletów w 
SMS-ie złożyła się praca wielu ludzi, 
m.in. prof. Joachima Raczka, byłego 
rektora katowickiej AWF, obecnie 
rektora Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Raciborzu, Kazimierza 
Stępnia, Krystiana Henkel i Michała 
Szepelawego. To oni doprowadzili do 
utworzenia MKS, którego zawodnicy 
odnosili sukcesy w biegach przełajo
wych na arenach krajowych. Szkole
nie skupiło się w SP 11 i SP 8. Rozwi-

Szkoleniowcami w SMS-ie byli: Zofia 
Wojtasiuk, Małgorzata Szal, Bożena 
Harasimowicz, Zbigniew Ogorzałek, 
Michał Olszar, Zbigniew Kołek, Bro
nisław Wita, Andrzej Młody, Bogusław 
Szpiech, Joanna Skalik, Piotr Morka 
i Jarosław Gasilewski. Zastępcami 
dyr. SMS ds. lekkoatletyki byli: Le
opold Przygoda, Stanisława Szynol i 
Kazimierz Stępień.

jała się baza. Przybywali trenerzy, 
m.in. Stanisława i Karol Szynolowie i 
Maciej Bahn, do II LO Bogumił Mań
ka z grupą skoczków wzwyż z Danutą 
Bułkowską na czele. Podwaliny pod 
rozwój wyczynowej lekkiej atletyki 
tworzyli też Wojciech Nazarko, Fran
ciszek Witkowski i Eugeniusz 
Grzeszczuk.

W roku szkolnym 1977/1978 
szkolenie lekkoatletów skupiło się 
przy utworzonej Szkole Mistrzostwa 
Sportowego, choć byli uczniami in
nych placówek, głównie II LO, a w 
końcu formalnie przejął ich SMS. Za

Grupa pierwszych zawodników SMS-u. Od lewej śp. A. Sylwestrowicz i radziecki 
trener W. Mitrofanow, w środku J. Olszewska, pierwszy z prawej Jan Wiederek

bezpieczono bazę treningową i inter
nat. Przyszły sukcesy. Ich symbolami 
są olimpijczyk Krzysztof Zwoliński, 
olimpijka i rekordzista Polski Danuta 
Bułkowską, Jerzy Ziętara, Mariusz 
Szczęsny, Danuta Jasińska, Piotr 
Morka, Grzegorz Labus, Bogusław 
Szpiech, Jarosław Gasilewski, olim
pijczyk i wielokrotny medalista MP 
Krzysztof Mehlich czy Beata Monica- 
Szyjka, do dziś czynna biegaczka.

uczestniczka maratonów w Jokoha
mie i Seulu. W 1981 r. uczniowie 
SMS, także jako reprezentanci utwo
rzonego przy szkole klubu MKS- 
SMS Victoria Racibórz, byli rewela
cją, sezonu zdobywając w zawodach 
centralnych i międzynarodowych aż 
18 medali, w tym 6 złotych. Victoria 
była też w I lidze lekkoatletycznej.

Wołodia Mitrofanow

Obecnie SMS nosi oficjalną na
zwę Zespół Szkół Ogólnokształcą
cych Mistrzostwa Sportowego. Pla
cówka nie ma wyłącznie sportowego 
charakteru. Po reformie oświaty, od 
roku szkolnego 2002/2003, utworzo
no kilka klas nowej zreformowanej 
szkoły, w tym LO. Sport jednak nadal 
jest obecny. Po powodzi z 1997 r. 
udało się zmodernizować pływalnię i 
resztę obiektów, choć do zabezpiecze
nia wszystkich potrzeb, głównie lek
koatletów, jeszcze daleko. O młodzież 
chętną do uprawiania wyczynowo 
sportu coraz trudniej. Coraz częściej 
placówka musi bazować na racibor
skim narybku, czemu służy powiąza
nie kształcenia w ZSOMS z SP-15. 
Mimo to udaje się zdobywać medale i 
to jest najważniejsze dla placówki, 
która ma być kuźnią talentów.

Grzegorz Wawocz.ny

W annałach SMS zapisali się tacy lek
koatleci, jak: Alicja Kociołek - uczest
niczka Gimnazjady w Genewie, Mar- 
gita Koerner - indywidualnie brązowa 
medalistka biegu przełajowego na 2 
km i złota medalistka drużynowo pod
czas Gimnazjady w Lille la Grande 
Motte, Mariola Olejniczak i Jadwiga 
Sadowska - reprezentantki Polski na 
mecz z Włochami, uczestniczki Za
wodów Przyjaźni i Mistrzostw Europy 
Juniorów, Natalia Kotula - rekordzist
ka Polski na 300 m w hali, Koryna 
Kocjan, Sylwia Bednarska - rekordzist
ka Polski na 100 m ppł., szósta na 
MEJ we Wiedniu, Leszek Hyjek, Re
nata Malczok, Renata Stawowiak, 
Basia Grzibek, Ewa Sunita, Ronald 
Mehlich, Barbara Grzibek, Ksenia 
Wider, Karina Kampka, Grzegorz Ma
cherski - uczestnik Mistrzostw Świa

ta Juniorów, Ewa Piekarska, Beata 
Ryszkowska, Aleksandra Dereń - dru
żynowa rekordzistka świata na 4 x 
100 m ppł, Bogumiła Dzionsko, Piotr 
Drozd - IV m na Gimnazjadzie w An
glii, VII na MEJ w Lubljanie, Anita 
Myszak, Katarzyna Trejnowska, Woj
ciech Sitek, Patrycjusz Szwajnoch - 
rekordzista Polski w biegu na 2 km, 
Artur Walenczak, Ilona Szwed, Piotr 
Sławik, Anna Piętoń, Patrycjusz Sich, 
Edyta Butor, Patrycja Włodarczyk, 
Marek Motyka, Izabela Plura, Katrzy- 
na Soiich - uczestniczka MŚJ Młod

szych, Aleksandra Kozubek, Tomasz 
Tamm, Sebastian Dawid, Zuzanna Wa
rzecha, Justyna Kasprzycka, Marcin 
Niekiel.
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Kocham dzieci!
W MiPBP przy ul. Kasprowicza go

ściła, 15 listopada, Ewa Chotomska. 
Autorka „Zająca Poziomki”, jest zna
na również z tego, że przez 15 lat wy

stępowała w telewizyjnym programie 
dla dzieci „Tik-tak” w roli ciotki Klot- 
ki.

W kwietniu tego roku rozstała się

Na spotkanie przybyły maluchy.
Z zaciekawieniem słuchały tego co mówiła Ewa Chotomska

z telewizją po 25 latach pracy. Obec
nie współpracuje z autorami progra
mów dla najmłodszych „Budzik” i 
„Jedyneczka”. Do „Budzika” pisze 
piosenki i, podobnie jak do „Jedy- 
neczki”, przygotowuje felietony z 
udziałem dzieci. Jest też menadżerem 
swojej mamy Wandy Chotomskiej i 
innych pisarzy - organizuje dla nich 
spotkania z dziećmi. Wspomina, że 
jako mała dziewczynka dostarczała 
mamie pomysłów do „Jacka i Agat
ki”. Tak jak Agatka miała piegi i wiele 
związanych z tym kompleksów. Pie
gowate laleczki, wymyślone przez 
Wandę Chotomską, miały pomóc jej i 
innym pieguskom w ich przełamaniu. 
Kocha dzieci. Sama ma jedną, dorosłą 
już córkę. Uważa, że z biegiem czasu, 
po wieloletnich doświadczeniach z 
maluchami, człowiek staje się bogat
szy w cierpliwość i łagodność w sto
sunku do nich. Od 19 lat prowadzi ze
spół wokalno - taneczny „Fasolki”. 
Kilkoro dzieci należących do niego 
pomaga śpiewać w chórkach w „Bu
dziku”. Trójka młodych wokalistów z 
„Fasolek” jeździ z nią i kompozyto
rem większości piosenek Krzyszto
fem Marcem po różnych miastach 
Polski, uczestnicząc w spotkaniach 
autorskich.

Ewa Halewska

RACIBÓRZ

Patronat Marii
Już po raz trzeci w SP 2 im. Nobli

stów Polskich w Raciborzu odbyła się 
uroczystość upamiętniająca nadanie 
placówce imienia. Tym razem obcho
dzono ją 6 listopada, w okresie gdy 
Szwedzka Akademia Nauk przyznaje 
Nagrody Nobla, najbardziej prestiżowe

uroczystości stała się wypowiedź wiel
kiego uczonego A. Einsteina: .J’ani Cu
rie jest - z wszystkich ludzi na świecie - 
jedynym nie zepsutym przez sławę czło
wiekiem”. Na parę chwil uczniowie i go
ście „przenieśli się” do początków XX 
wieku. W trzech scenach mogli zoba-

Sceny przedstawiały wydarzenia z życia Marii Curie-Skłodowskiej

PIETROWICE WIELKIE

Już drugi rocznik gimnazjalistów z miejscowej szkoły przeszedł przez ceremoniał pasowania na pierwszoklasi
stów. Impreza odbyła się w ubiegłym tygodniu, kończąc zaliczanie przez nich „specjalnych zadań ”,

Ołówek symbolem władzy
Pasowanie na pierwszoklasistów 

odbyło się w pietrowickim gimnazjum 
już po raz drugi. Uczniowie z trzech 
klas, od września w nowej placówce, 
musieli tradycyjnie poddać się kilku
nastu wymyślnym próbom i zadaniom, 
przygotowanym przez starszych ró
wieśników - między innymi przejść 
przez salon piękności, pokój grozy, 
zjeść w „kuchni”. A na koniec złożyć 
przysięgę szkolną. Każda klasa musia
ła poza tym zaprezentować się jury, za
liczyć konkurs linowego „wciągania 
do gimnazjum” i odpowiadać na pyta
nie o szkole. Najwięcej punktów 
uzbierali członkowie pietrowickiej la, 
drugie miejsce zajęła 1 klasa z filii Pa
włowa, trzecie klasa I z Krowiarek i 
miejscowa Ic. Zwycięzcy otrzymali 
certyfikat - prawo wyboru dnia, w któ
rym żaden belfer nie może jej pytać ani 
robić sprawdzianów. Na koniec każde
go ucznia dyrektorzy Brygida Dyrsz-

Każda klasa musiała się starszym kolegom odpowiednio „zaprezentować"

wyróżnienie w świecie nauki, literatury 
i polityki. Świetności obchodom dodała 
obecność przedstawicieli lokalnych 
władz. Zastępca prezydenta miasta Mi
rosław Lenk złożył podziękowania na 
ręce dyrektor placówki Danuty Depty, 
zaznaczając, iż „Patronat wielkich ro
daków jest (...) ogromnym wyzwaniem 
w procesie edukacji proeuropejskiej”. 
Gratulacje przekazał również naczelnik 
WEKiS Marek Kurpis. Kuratorium 
Oświaty w Katowicach reprezentowała 
wizytator Halina Sitnikow, życząc, aby 
„młodzież i nauczyciele podążali za mi
strzami”. Na akademię licznie przybyli 
rodzice oraz przyjaciele szkoły.

Uczniowie klasy piątej i szóstej przy
gotowali akademię poświęconą najsłyn
niejszej uczonej polskiej, laureatce Na
grody Nobla z 1903 r. i 1911 r. - Marii 
Curie-Skłodowskiej. Myślą przewodnią

RACIBÓRZ - OPAWA

lag i JanTokar pasowali wielkim ołów- wieczora trwała dyskoteka integracyj- 
kiem na pierwszoklasistę. Potem do na gimnazjalistów. (sem)

RACIBÓRZ

Z lampionami przez miasto
Trzeci raz uczniowie raciborskich SP 

11 i SP 2, którzy języka niemieckiego 
uczą się jako ojczystego czcili św. 
Marcina. Jego imieniny obchodzone są
11 listopada. Biskup Marcin von Tours, 
wcześniej żołnierz i mnich, został pa
tronem ubogich i żebraków.

Dzieci czczą świętego Marcina po
przez procesję z kolorowymi lampio
nami i śpiewem. Właśnie takie prze
marsze zorganizowano przy parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz 
na Płoni. Ich organizatorem było Biu
ro Zarządu Wojewódzkiego Towarzy
stwa Społeczno-Kulturalnego Niem
ców, kierowane przez Lidię Burdzik.
12 listopada uczniowie klas I-III z SP 
11 procesją udali się do kościoła i 
uczestniczyli w krótkim nabożeń
stwie, odprawionym przez księdza 
Alojzego Jurczyka. Przy okazji gość 
księdza - duchowny z Berlina - za
śpiewał dla najmłodszych pieśń o św. 
Macinie. Dzień później świętowano 
na placu przy kościele parafii p.w. św.

Do zobaczenia za rok Św. Marcinie - deklarowali uczniowie z SP11 (na zdjęciu)

Paschalisa. Tam ojciec Justyn rów
nież zaśpiewał z dziećmi z SP 2. 
Koszty całego przedsięwzięcia pokry
ła Fundacja Rozwoju Śląska oraz

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w 
Opolu. Informacji na temat obchodów 
święta udzieliła „NR” Doris Gorgosch.

(ma.w)

czyć życie noblistki w jej „drugiej oj
czyźnie”. Najpierw śledzili pracę mło
dziutkiej Polki i jej męża nad odkryciem 
polonu i radu w prymitywnym laborato
rium. Poznali jej zapatrywania na sens 
pracy naukowej, odkryć i sławy. W dru
giej scenie znaleźli się w francuskiej ka
wiarni, aby posłuchać, co miał do powie
dzenia Paryż na wieść o fenomenalnym 
wynalazku państwa Curie. Trzecia scena 
była najbardziej intymna. Maria w obec
ności swoich córek dokonywała podsu
mowania swego życia. „Nie umiała być 
sławną. Odcisnęła jednak piętno na swo
ich czasach, bo ożywiały ją ambicje na 
miarę możliwości, a możliwości jej były 
godne ambicji”.

Święto w szkole przygotowała 
Agnieszka Czarna, dekoracje wyko
nała Danuta Depta.

(e)

Halloween po czesku
Uczniowie klas trzecich i czwartych 

SP 18 byli z wizytą, 6-7 listopada, w za
przyjaźnionej szkole w Opawie-Kyle- 
szowicach. Po przyjeździe odbyły się 
zajęcia integracyjne, w czasie których 
dzieci wykonały maski na popołudnio

wej dzielnicy, oświetlając sobie drogę 
kolorowymi lampionami i podświetlo
nymi dyniami. Impreza zakończyła się 
wspólną zabawą. Wieczorem dzieci 
udały się na nocleg do domów rówie
śników z Czech, gdzie zostały bardzo

Przebierańcy przeszli ulicami już po zapadnięciu zmroku, co potęgowało nastrój

we „święto”. Od kilku bowiem lat na
uczyciele i uczniowie tamtejszej szkoły 
organizują paradę z okazji Halloween. 
Tak było i w tym roku. Impreza rozpo
częła się o godz. 17.00. Liczne grono 
uczniów poprzebieranych za czarowni
ce i duchy wraz z rodzicami zgromadzi
ło się przed szkołą. Parada przebierań
ców przemaszerowała uliczkami willo-

serdecznie przyjęte. Następnego dnia 
odbyły się zawody sportowe, które 
przebiegały w miłej atmosferze. Mimo 
bariery językowej dzieci bardzo szybko 
nawiązały nowe znajomości, które mają 
szanse na rozwój, bowiem w styczniu, 
w ramach rewizyty, do SP 18 przyjadą 
goście z Opawy.

(e)
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Przyrodnicza wizytówka
Wciąż zmienia się oblicze lasu Obo

ra, obecnie Arboretum Bramy Moraw
skiej. Kolejny rok tworzony jest tu 
ogród botaniczny.

Obora, znane miejsce spacerów i 
uprawiania sportów zimowych, po
woli przekształca się w ogród bota
niczny, w którym możliwe będzie łą
czenie celów edukacyjnych oraz re
kreacyjnych. łF ciągu ostatnich mie

Lama - jedna z atrakcjom i ni-zoo

sięcy wytyczono i utwardzono trasę 
dwóch ścieżek dydaktycznych, w trak
cie wykonania są tablice informacyj
ne, które umieszczone w Arboretum 
opisywać będą ciekawe obiekty i oka
zy przyrodnicze pełniąc rolę eduka
cyjną i dydaktyczną. Rozstrzygnięty 
został przetarg na opracowanie i druk 
wydawnictw dotyczących Arboretum i 
ścieżek dydaktycznych. Ze środków 
pozyskanych z Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska wydana 
zostanie książka oraz folder o tym 
kompleksie leśnym. Wydane materiały 
zostaną udostępnione dla placówek 
oświatowych jako przewodniki do 
prowadzenia zajęć w terenie. Przewi

Wędrując po Oborze można spotkać wiele ciekawych okazów flory

duje się, że publikacje będą dostępne 
od stycznia 2003 roku - informuje Ita 
Tyszkiewicz, rzecznik prasowy raci
borskiego magistratu.

Odkrywanie walorów Obory, daw
nego lasu książęcego podarowanego 
mieszczanom raciborskim jako miej
sca rekreacji i wypoczynku, zaczęło 
się kilka lat temu. Grono zapalonych 
przyrodników uznało, że znajdujące 
się tu unikalne skupiska fauny i flory 
należy odpowiednio wyeksponować, 
bo podobnych trudno szukać w in
nych rejonach Śląska. Brama Moraw

ska - wypłaszczenie terenu pomiędzy 
pasmem Sudetów a Karpat, to teren 
migracji roślin i zwierząt, dzięki cze
mu już przed wojną Racibórz i okoli
ce uznawano za obszar ciekawy przy
rodniczo.

Nie ma sensu zwlekać z pracami, 
które mają na celu tworzenie ogrodu, 
ale i stworzenie warunków do wypo
czynku, bo z tym Obora kojarzy się

raciborzanom. Chcą mieć nie tylko 
unikalny kompleks fauny i flory, ale i 
miejsce do spacerów, uprawiania bie
gów czy sportów zimowych. Przypo
mnę, że prywatny inwestor rozpoczął 
odbudowę restauracji „Jubilatka" - 
dodaje rzecznik. Przypomnijmy, że 
znajduje się tu tor saneczkowy oraz - 
co ciekawe - mała skocznia narciar
ska.

W Oborze na brak atrakcji nie 
mogą narzekać miłośnicy historii. Są 
tu stanowiska grobów ciałopalnych z 
okresu wczesnego średniowiecza, 
wspominane przez niemieckie prze
wodniki, stare umocnienia - okopy i 
bunkier, oraz resztki dawnego drew

nianego wodociągu, którym ciągnięto 
wodę do raciborskiego browaru.

Na terenie Arboretum wybudowa
no już wiatę do gromadzenia cennych 
przyrodniczo okazów drzew, które 
zostały usunięte z naturalnego środo
wiska z powodu stwarzania zagroże
nia lub zniszczenia przez wiatr. Gro
madzone tam okazy stworzą zaczątek 
przyszłego muzeum dendrologiczne
go. Kontynuowany, jak dowiadujemy 
się w magistracie, jest proces tworze
nia kolekcji roślin ozdobnych. Aktu
alnie wzbogaciła się ona o rośliny

okrywowe oraz rododendrony, któ
rych piękno będzie można podziwiać 
już wiosną przyszłego roku w czasie 
kwitnienia. Odtworzona została pola
na śródleśna przy drodze od strony 
Markowie, gdzie wycięto samosiewy, 
a po uzupełnieniu porostu trawiastego 
ustawione tam zostaną stoły i ławy 
tworząc miejsca biwakowe.

Warto dodać, że ogrom prac został 
już wykonany. W ubiegłym roku po
wstał zalążek kolekcji lilaków, gdzie 
łącznie z odcinkiem żywopłotu wysa
dzono około tysiąca sztuk tych krze
wów. W ramach zagospodarowania 
otoczenia stawów Żabiego i Cieniste
go zostały wykonane chodniki space
rowe drewniane wokół stawów, pomo
sty drewniane na terenie przyszłej ko
lekcji roślin wodnych oraz mosty na 
ciekach dopływających i odpływają
cych ze stawów Żabiego i Cienistego; 
ścieżki - dojścia do stawów z kruszywa 
ceramicznego o dl. 120 metrów. Doko
nano remontu nawierzchni dróg na te
renie Arboretum o łącznej długości 
750 metrów wraz z odwodnieniem, 
obejmując tymi pracami odcinki: Alei 
Dębowej (od budynku restauracji w 
kierunku południowym), Alei Dojazdo
wej (od restauracji w kierunku Mini 
ZOO), Drogi Przejazdowej (odparkin
gu w kierunku południowym) - mówi 
Zdzisława Sośnierz, naczelnik Wy-

Arboretum Bramy Morawskiej, nad 
którym pieczę sprawuje Pracownia 
Zachowania Bioróżnorodności Górne
go Śląska przy Ogrodzie Botanicznym 
- Centrum Zachowania Różnorodno
ści Biologicznej Polskiej Akademii 
Nauk, liczy 163 ha i składa się z 
dwóch części: około 35 - hektarowe
go zagospodarowanego i ogrodzone
go ogrodu właściwego, gdzie powsta
ną kolekcje roślin, szklarnie, centra 
wystawiennicze, punkty sprzedaży i 
ośrodki dydaktyczne oraz części przy
rodniczo - krajobrazowej z fragmen
tami naturalnej przyrody. To bardzo in
teresujący przyrodniczo teren ze sta
rym lasem, gdzie spotkać można dęby 
o 4-metrowym obwodzie, jary, stawy 
i źródła.

działu Ochrony Środowiska i Rolnic
twa Urzędu Miasta.

Bardzo istotna jest podbudowa na
ukowa przedsięwzięcia. Celem wyko
rzystania możliwości wymiany do
świadczeń nawiązano współpracę z 
Ogrodem Botanicznym we Wrocła
wiu oraz Dyrekcją Parku Krajobrazo
wego „Cysterskie Kompozycje Kra
jobrazowe Rud Wielkich”. W czerw
cu minionego roku Rada Ogrodów 
Botanicznych w Polsce, Komisja 
Ogrodów Botanicznych i Arboretów 
Komitetu Botaniki PAN przyjęły Ar
boretum Bramy Morawskiej w poczet 
członków stałych Rady Ogrodów Bo
tanicznych w Polsce. Umożliwi to 
ściślejszą współpracę z innymi ogro
dami w zakresie wymiany doświad
czeń organizacyjnych i naukowych, 
kolekcji gatunków roślin i pozyski
wania środków finansowych.

Prace przy ogrodzie planowane są 
na kilkadziesiąt lat. Z pełnych ich 
owoców będą więc korzystać przyszłe 
pokolenia. Planuje się utworzenie 
banku genów rzadkich i ginących ro
ślin naszego regionu. Jak podają cza
sopisma o tematyce ekologicznej, w

Dla ułatwienia spacerów wykonano mostki i ścieżki

Anglii dbając o zachowanie różno
rodności biologicznej ginących lasów 
tropikalnych, stworzono banki genów, 
gdzie przechowywdne są nasiona ro
ślin tropikalnych, a w specjalnych 
szklarniach, wielkości stadionów 
sportowych, tworzone są swego ro
dzaju enklawy lasu tropikalnego. W 
Arboretum Bramy Morawskiej po
wstaną kolekcje rzadkich drzew i

Mini-zoo wciąż wzbogaca się o nowe gatunki zwierząt

informacje
X Dodatkowe 45 tys. zł przekażą władze miasta z Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie wszystkich 
wniosków o dotację na modernizację źródeł ciepła w budynkach jednoro
dzinnych. Dodatkowe pieniądze będą pochodzić z oszczędności przy mo
dernizacji kotłowni w ŚP 7 na Ocicach.

f Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach, w związku z wnioskiem Gminy Kuźnia 
Raciborska o dofinansowanie zadania „Program ochrony środowiska”, po
informował, że Rada Nadzorcza WFOŚiGW przyjęła regulamin zasad przy
znawania środków na dofinansowanie gminnych lub powiatowych progra
mów ochrony środowiska. Możliwe są trzy formy dofinansowania: pożycz
ka, dotacja w wysokości 50 proc, kwoty pożyczki jeśli program gminny jest 
spójny z programem powiatowym (Starostwo Powiatowe nie sporządziło 
jeszcze Powiatowego Programu Ochrony Środowiska), dotacja w wysoko
ści 50 proc, kwoty pożyczki jeśli gmina zadeklaruje włączenie się do budo
wy wojewódzkiego systemu kontroli wnoszenia opłat środowiskowych, co 
wiąże się z koniecznością zakupu sprzętu informatycznego, oprogramowa
nia, oraz obowiązkiem kontrolowania. Zwrócił się z prośbą o przeanalizo
wanie wariantów dofinansowania przez Fundusz opracowania programów 
ochrony środowiska oraz wskazanie wybranego wariantu. Zarząd Miejski 
zaakceptował następującą procedurę przyjęcia Gminnego Programu Ochro
ny Środowiska: opiniowanie projektu programu przez Zarząd Powiatu, 
uchwalenie programu przez Radę Miejską. Obecnie trwa nanoszenie popra
wek w treści wersji roboczej, po ustaleniu wersji ostatecznej materiał zosta
nie przekazany przez Beskidzki Fundusz Ekorozwoju S.A. w Bielsku Białej 
do gminy protokołem zdawczo-odbiorczym a następnie dostarczony do Sta
rostwa Powiatowego w Raciborzu wraz z wnioskiem o opinię. Zarząd Miej
ski stwierdził, że w związku z tym że Powiat nie posiada jeszcze programu 
ochrony środowiska, należy uzyskać z Powiatu opinię, że program jest spój
ny ze Strategią Rozwoju Powiatu Raciborskiego i będzie spójny z Powiato
wym Programem Ochrony Środowiska. Po uzyskaniu opinii należy jeszcze 
raz spróbować wystąpić do WFOŚiGW o dotację.

krzewów ozdobnych, które służyć 
będą nie tylko nauce, ale i gospodar
ce. Warto wspomnieć, że jako zaple
cze naukowe Arboretum w Raciborzu 
działa również Pracownia Zachowa
nia Bioróżnorodności Górnego Ślą
ska, która mieści się w Gimnazjum nr 
3 przy ul. Żorskiej - kończy Zdzisława
Sośnierz.

(waw)
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■ FOTOREPORTAŻ ■

Biesiadowanie przy śląskim kołoczu
Bardzo uroczysty charakter miała 

tegoroczna III Biesiada Śląska Szkół 

Specjalnych „Bajtel Gala”. Odbyła się 
14 listopada w Raciborskim Centrum 
Kultury. Spotkanie zespołów dziecię
cych i młodzieżowych miało charakter 
gościny u Ślązaków. Scena aż mieniła 

się od pięknych, kolorowych strojów. 
Wszyscy bawili się doskonale.

Celem imprezy, organizowanej już 
po raz trzeci przez Zespół Szkół Spe
cjalnych w Raciborzu, jest m.in. roz
wój amatorskiego ruchu artystyczne
go, propagowanie i rozwijanie zainte
resowań kulturą regionu, wzbogaca
nie i rozpowszechnianie repertuaru 
związanego z regionem - Śląskiem, 
ale również z Unią Europejską.

W biesiadzie licznie uczestniczyli 
w tym roku soliści, zespoły wokalne i 
taneczne, w imię hasła „co kto może to 
pokoże”. Nie było punktacji, konku
rencji i jurorów. Bawiono się wspól
nie, propagując śląską kulturę. Wśród 
raciborzan - uczestników biesiady zna
leźli się również zaproszeni goście z: 
Opawy, Czerwionki-Leszczyn, Miko
łowa, Orzesza-Zawiści, Rybnika, 
Krzyżanowic oraz Bieńkowie. Hono
rowy patronat nad imprezą objął staro
sta raciborski Henryk Siedlaczek.

Ewa Halewska Nogi same rwały się do tańca Biesiadnicy ubrani byli w piękne, barwne stroje regionalne. Racząc się śląskim kołoczem śpiewali ile sił w płucach

MOJA FTRMA
*

4«

Za operacje na koncie płacę bardzo mało

Moja diagnoza jest jednoznaczna, 
Moja Firma to najlepsze konto 
dla niewielkich firm.
Spójrzcie sami. Prowadzenie 
rachunku kosztuje tylko 20 zł, 
a przelew - 3 zł. 14/ nagłych 
wypadkach zawsze można 
poratować się debetem. A ponad
to informacje o zmianach na 
koncie są wysyłane bezpłatnie 
na komórkę!

Nie wyobrażam 

sobie mojej firmy 
bez Mojej Firmy

Przedszkolaki z Bieńkowie

Podopieczni USP Marianum z Opawy

Marek Rajczykowski 
lekarz anestezjolog 
Racibórz

Internet: www.gbg.pl 
Infolinia: 0-801 163 049
Całkowita opłata za połączenie wynosi 35 gr.

GBG BANK
GRUPA BPH PBK SA
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Kocioł odzyskowy dla EC Zielona Góra
W marcu br. konsorcjum firm Elek- 

trim-Megadex S.A. oraz Fortum Engi
neering Ltd. (Finlandia), podpisało kon
trakt na realizację „pod klucz” bloku 
parowo-gazowego o mocy 190 MWe i 
95 MWt w Elektrociepłowni „Zielona 
Góra”, o wartości 87 148 000 EURO.

Przetarg na projekt, dostawę i mon
taż kotła odzyskowego dla tego bloku 
wygrało RAFAKO S.A. Wartość kon
traktu wynosi 7 620 000 EURO.

Kilka słów o bloku parowo-ga- 
zowym. Układ parowo-gazowy (tzw. 
układ kombinowany) jest obecnie 
najlepszym, z punktu widzenia 
sprawności i oddziaływania na środo
wisko naturalne, układem energetycz
nym, mającym zastosowanie w ener
getyce zawodowej i przemysłowej.

Układ taki składa się z trzech zasad
niczych elementów: turbiny gazowej, 
kotła odzyskowego, turbiny parowej. Do 
turbiny gazowej dostarczany jest gaz, 
który jest w niej spalany. Energia uzy
skana ze spalenia gazu zamieniana jest 
na energię mechaniczną, która powoduje 
obracanie się wirnika turbiny gazowej. 
Obracający się wirnik turbiny gazowej 
połączony jest z generatorem, który z 
kolei wytwarza eneigię elektryczną.

W wyniku spalania gazu w turbinie 
gazowej powstają spaliny o temperatu
rze około 55O-6OO°C, które kierowane 
są do kotła odzyskowego. W kotle od
zyskowym następuje odbiór ciepła od 
spalin przez wodę i parę płynącą przez 
kocioł. W wyniku tego procesu (wy
miany ciepła) spaliny zostają schło
dzone do temperatury około 100°C, a 
kocioł produkuje parę o odpowiednich 
parametrach, która napędza turbinę pa
rową. Turbina parowa połączona jest z 
innym generatorem, który wytwarza 
energię elektryczną.

Sprawność nowoczesnego układu 
parowo-gazowego, z zastosowaniem 
turbin gazowych najnowszej genera
cji osiąga wartość 60% (dla porówna
nia sprawności najnowocześniejszych 
bloków energetycznych na parametry 
nadkrytyczne, opalanych węglem, nie 
przekraczają 47%!). Wielkość emisji 
generowanych przez układ parowo- 
gazowy jest również nieporównywal
nie mniejsza w stosunku do układów 
konwencjonalnych. Emisje szkodli
wych tlenków azotu, które mają istot
ny wpływ na warstwę ozonu w atmos
ferze, są dwu-, trzykrotnie niższe niż 
w blokach konwencjonalnych, ponad
to brak odpadów w postaci popiołu i 
żużlu.

Zespół Redakcyjny:

Dział Zarządu RAFAKO S.A.

Emisja dwutlenku, którego wzra
stająca ilość w powietrzu jest jedną z 
przyczyn efektu cieplarnianego na 
kuli ziemskiej jest w układzie paro- 
wo-gazowym dwukrotnie mniejsza w 
porównaniu z blokiem konwencjonal
nym o tej samej mocy.

Powyższe zalety powodują że 
bloki parowo-gazowe mają najwięk
szy udział, pod względem instalowa
nej mocy, w nowo budowanych blo
kach energetycznych w Stanach 
Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i 
Holandii, a więc w krajach gdzie 
zwraca się dużą uwagę na ochronę 
środowiska.

Power-Gen Europę 2002
Wystawa Power-Gen Europę od

była się już po raz 10., a RAFAKO
S.A. jako jedyna firma z Polski pre
zentowała się na niej również po raz 
dziesiąty. Świadczy to nie tylko o na
szej niekwestionowanej pozycji lidera 
wśród polskich firm działających na 
rynku urządzeń energetycznych, ale 
również o naszej roli, jaką odgrywa
my na rynku europejskim. Przez te 
dziesięć lat ugruntowaliśmy naszą 
obecność w Europie jako czołowy do
stawca kotłów i ich elementów, przy 
czym coraz częściej są to dostawy 
obejmujące nie tylko produkcję ele
mentów ale również ich projektowa
nie, montaż oraz uruchomienie.

X Wystawa Power-Gen Europę, 
która odbyła się w czerwcu w Medio
lanie, była największą z dotychczaso
wych, wzięło w niej udział około 450 
firm z branży energetycznej. Potwier
dziły się przewidywania, że Mediolan 
jest bardzo dobrym miejscem na orga
nizację tej imprezy. W imprezie wzię
ło udział bardzo wiele firm z tego kra
ju, prężnie działających nie tylko na 
rynku lokalnym. Poza tym jest to do
godnie położone miejsce z punktu wi
dzenia dojazdu z większości europej
skich krajów.

RAFAKO S.A. wystąpiło w sąsiedz
twie innych polskich firm, takich jak 
Elektrim Megadex, ELWO, IGEiOŚ, 
Energoprojekty Warszawa i Gliwice, 
Elektromontaż. Dyrekcję firmy repre
zentował na stoisku Krzysztof Burek.

Spośród firm odwiedzających na
sze stoisko wymienić należy: Bab- 
cock Borsig Power, Siemens, Alstom, 
Aalborg, Enel, Hitachi i wiele innych, 
najwięcej z Włoch i Niemiec.

Interesujące było spotkanie z firmą 
Siemens, która zainteresowana jest na
szymi możliwościami produkcyjnymi 
a także technologiami kotłowymi, 
szczególnie kotłami odzyskowymi.

Warto też wspomnieć o wizycie 
przedstawiciela firmy Pensotti, pro
jektującej i produkującej kotły na ta
kie rynki jak: Bliski Wschód, Afryka 
Pn., Wietnam, Irak. Ich zainteresowa
nie współpracą z naszą firmą było tak 
duże, że już kilka tygodni po targach 
sam współwłaściciel firmy odwiedził 
RAFAKO S.A., zapoznając się z na
szą firmą i inicjując rozmowy na te
mat konkretnych projektów.

Nieodłączną częścią imprezy Po
wer-Gen jest towarzysząca jej konfe
rencja. Praktycznie od samego po
czątku uczestniczymy w pracach Ko
mitetu Programowego tej konferencji, 
a tym samym tworzymy jej program i

Polska w najbliższych latach wejdzie 
do Unii Europejskiej. Będziemy musieli 
zastosować się do przepisów unijnych o 
ochronie środowiska. Dodatkowo wyko
rzystując fakt, że przez nasz kraj przebie
ga gazociąg z Rosji oraz podpisane umo
wy długoterminowe na dostawę tego 
gazu dadzą możliwości i konieczność 
budowy bloków gazowo-parowych.

Mając to na uwadze RAFAKO S.A. 
podpisało w październiku 1999 roku 
umowę licencyjną z Nooter Eriksen na 
projektowanie i produkcję kotłów odzy
skowych do bloków parowo-gazowych. 
Firma Nooter Eriksen jest liderem na 
rynku amerykańskim i dostarczyła po
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Power-Gen Europę 2002, w tle wspólne stoisko Elektrimu Megadexu, ELWO i RAFAKO

wpływamy na wybór referatów.
W części konferencyjnej Jacek

Cielecki z Zakładu Instalacji Ochrony 
Środowiska wygłosił wspólnie z Mi
rosławem Niewiadomskim z Elek
trowni Bełchatów referat na temat 
IOS Bełchatów. Był to jeden z cie
kawszych i najatrakcyjniejszych, jeśli 
chodzi o formę prezentacji, referatów 
na tej konferencji. Wzbudził on rów
nież duże zainteresowanie z uwagi na 
poruszane w nim problemy, w tym 
wyjątkowo wysoką dyspozycyjność

Wyniki finansowe GK RAFAKO 
za 3 kwartały 2002 roku

W dniu 31 października br. Fabryka Kotłów RAFAKO S.A. podała do publicznej 
wiadomości wyniki finansowe Grupy Kapitałowej za 3 kwartały 2002 roku. W 
tabeli umieszczonej poniżej przedstawiamy wybrane wyniki finansowe Grupy Ka
pitałowej RAFAKO osiągnięte po trzech kwartałach 2002 roku oraz porównanie 
z analogicznym okresem 2001 roku.

Wybrane dane finansowe 2002 rok 2001 rok

Stan na 
koniec

II kwartału

Stan na 
koniec

III kwartału

Stan na 
koniec

II kwartału

Stan na 
koniec

III kwartału

1. Przychody ze sprzedaży produktów 270 443 422 710 153232 267 431
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 9 646 11986 (15880) (4 408)

III. Zysk (strata) brutto 8199 10210 (15 661) (9992)

IV. Zysk (strata) netto 4806 7046 (19333) (18499)

V. Aktywa 382818 405 034 350856 336243
VI. Kapitał własny 146663 148 903 128176 127 791

VII. Liczba akcji zwykłych 17400000 17 400 000 17 400 000 17400000
VIII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą 0,28 0,40 (LU) (1,06)

nad 300 kotłów odzyskowych dla klien
tów krajowych i zagranicznych. RAFA
KO S.A. od wielu lat wprowadza nowo
czesne technologie proekologiczne w 
technice kotłowej, czego szczególnym 
przykładem jest wprowadzenie do swo
jej oferty kotłów odzyskowych.

Podpisanie kontraktu i wybudo
wanie kotła odzyskowego w Zielonej 
Górze daje nam możliwość zdobycia 
dużego doświadczenia w tej technolo
gii oraz uzyskanie swojego obiektu 
referencyjnego. Dla kraju to element 
czystszego powietrza.

Andrzej Bartela 
Janusz Kozakiewicz

naszej instalacji. Elektrownia Bełcha
tów to jeden z największych emiten
tów spalin w Europie, zainteresowa
nie to jest więc zupełnie zrozumiałe.

RAFAKO S.A. po raz kolejny po
twierdziło przynależność do europej
skiej elity producentów urządzeń 
energetycznych, co zostało wyraźnie 
docenione przez odwiedzających nas 
obecnych i potencjalnych partnerów. 
Za rok spotkamy się na kolejnej wy
stawie, tym razem w Düsseldorfie.

Piotr Karaś

» RAPORTY BIEŻĄCE

Spółka przekazywała do publicznej 
wiadomości:
1. 28 października 2002 roku, RA
FAKO S.A. otrzymała skutecznie 
podpisaną umowę zastawu rejestro
wego z dnia 22 października br. na 
akcjach Spółek: ZREW S.A. z siedzi
bą w Warszawie oraz ELWO S.A. z 
siedzibą w Pszczynie, na rzecz ING 
Bank Śląski S.A. Zobowiązania za
bezpieczone zastawem, to dotychczas 
zaciągnięte przez Spółkę kredyty:
- dewizowy o wartości 1,5 min USD, 
kórego termin spłaty zostaje przesu
nięty do dnia 19.11.2002 roku,
- w rachunku walutowym o wartości 1,1 
min USD, którego termin spłaty zostaje 
przesunięty do dnia 22.11.2002 roku,
- w rachunku walutowym o wartości 1,55 
min EUR, którego termin spłaty zostaje 
przesunięty do dnia 22.11.2002 roku. 
Przedmiotem umowy zastawu jest:
a) 175.000 szt. akcji Spółki ZREW S.A. 
o wartości nominalnej 1.750.000 zł. i 
ewidencyjnej 3.186.690,67 zł. RAFA
KO S.A. posiada w Spółce ZREW S.A. 
20,16% udziału w kapitale zakładowym 
i tyle samo głosów na WZ tej Spółki.
b) 86.901 szt. akcji Spółki ELWO 
S.A. o wartości nominalnej 5.214.060 
zł. i ewidencyjnej 12.957.969,40 zł. 
RAFAKO S.A. posiada w Spółce 
ELWO S.A. 86,90% udziału w kapitale 
zakładowym i tyle samo głosów na WZ 
tej Spółki. Powyższe, objęte zastawem 
akcje stanowią dla RAFAKO S.A. ak
tywa o charakterze długoterminowej lo
katy kapitałowej. Kryterium będące 
podstawą uznania aktywów za aktywa 
o znacznej wartości, jest udział RAFA
KO S.A. stanowiący co najmniej 20% 
w kapitale zakładowym w/w spółek.
2. Zarząd Fabryki Kotłów RAFAKO 
S.A. w Raciborzu, działając na podsta
wie zalecenia zawartego w Uchwale Nr 
58.6 KPWiG z dnia 13-08-2002 roku in
formuje, iż zamieszczane w sprawozda
niach okresowych dane finansowe są 
rzetelne, prawidłowe i rzeczywiste oraz 
zostały sporządzone i zaprezentowane 
zgodnie z wymogami właściwych obo
wiązujących w Polsce przepisów prawa 
i nie stosowano jakichkolwiek zabie
gów księgowych mających na celu 
sztuczne poprawienie wizerunku sytu
acji finansowej Spółki.

» JUBILACI

i 25-lecie swojej pracy obchodzili:
- 4 listopada Pan Eugeniusz 
Chrobok z Zakładu Usług,
- 12 listopada Pan Adam Ko- 
czwara z Działu Spedycji i Od
praw Celnych,
-12 listopada Pani Henryka Satała z 
zespołu realizującego Projekt PAK. 

i 30-lecie swojej pracy obchodzili 
lub będą obchodzić:
- 7 listopada Pan Stanisław Petry- 
szak z Biura Kontroli Jakości,
-16 listopada Pani Lidia Stanienda 
z Działu Zarządzania Personelem,
- 23 listopada Pan Rudolf Kozieł 
z Wydziału Komór.

a 40-lecie swojej pracy obchodzili:
- 1 listopada Pan Jan Płoch z Biu
ra Technicznego.

Z tej okazji podziękowania za wkła
dany w pracę trud oraz życzenia zdro
wia i wszelkiej pomyślności składa 
Zarząd RAFAKO S.A., współpra
cownicy i zespół redakcyjny.
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■ FOTONOWINKI

«Co tydzień przedstawiamy zdjęcia noworodków, które przyszły na świat w raciborskim szpitalu i

Mam na imię Kasia Jestem pierwszym bardzo oczekiwanym dzieckiem Ewy i Mariusza 
Bi/ków. Przyszłam na świat 10 listopada o godz. 12.06. Po narodzeniu ważytam 5550g 

i mierzyłam 56 cm. Teraz jestemjuż w domu otoczona wielką miłością Powoli poznaję 
świat, począwszy od mzjego rodzinnego Raciborza. po ulicach którego spaceruję z mamą i 

tatą. Z moich narodzin ucieszyła się również babcia i dziadkowie.

9 listopada był jednym z najszczęśliwszych dni w życiu mojej mamy 
Katarzyny. Wtedy bowiem przyszło na świat jej trzecie dziecko, czyli 
ja - Bartek Będę nosił nazwisko Megger. Zegar wskazywał godzinę 
12.45. gdy usłyszano mój pierwszy krzyk Wkrótce panie pielęgniarki 
oznajmiły mamie, że ważę 5600g i mam 52 cm długości. Radość 
była niesłychana! Tatuś Piotr jest ze mnie bardzo dumny. Na moje 
narodziny czekały z niecierpliwością również siostrzyczki Angeliko 
{6 I.) i Izabela (2.5 roku! Mieszkamy w Lekartowie.

Witajcie! Mam na imię 
Arek Jestem synkiem

Katarzyny i 
Przemysława Ligęzów, ich 

pierwszym dzieckiem. 
Przyszedłem na świat 11 
listopada o godz 1Ö.20. 

Ważyłem wtedy 4000g 
przy długości 59 cm. 

Moje narodziny sprawiły 
ogromną radość również 

babci i dziadkom.
Zakochali się we mnie od 

pierwszego wejrzenia.
Mieszkamy w Raciborzu

Cześć! Przyszedłem na świat Ö listopada o godz. 11.12. Tego dnia moi 
rodzice Maria i Bernard Rzytki nigdy nie zapomną, bowiem wtedy 
przyszedł na świat ich wielki skarb, trzeci syn. czyli ja! Ważyłem 
4100 g przy długości 5Q cm. W domu czekają na mnie bracia Robert 
(Ö /.) / Bernard (5.5 roku! Mieszkamy w Raciborzu-Studziennęj.

Mam na imię Marta. Jestem córeczką Anny i Andrzeja Pawłowskich ich 
pierwszym dzieckiem. Przyszłam na świat 9 listopada, piętnaście minut 
przed północą. Jak dobrze już być na świecie. widzieć mamę i tatę, babcie i 

dziadka! Wszyscy czekali na mnie z ogromną radością. W dniu narodzin 
ważyłam 5550g przy długości 59 cm. Mieszkam w Raciborzu.

■

Witam wszystkich. Mam na imię Pascal. Przyszedłem na świat 
15 listopada o godz. 19.55. Mamusia Edyta dowiedziała się niedługo 
potem, że ważę 5650g i mierzę 52 cm. Mój kochany tatuś 
Janusz Siwicki nazywany przez najbliższych Niuńkiem. jest ze mnie 
bardzo dumny. Moje narodziny tak go uszczęśliwiły, że z radości 
zafarbował sobie włosy na czerwono! Oboje bardzo kochają mnie, 
mojego braciszka Dustina. który ma 10 lat i 2-łetnią siostrzyczkę 
Julię. Z mojego przyjścia na świat ucieszyły się również babcie Heła 
i Teresa. Mieszkamy w Raciborzu.
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Cześć! Zegar wskazywał godzinę 14.50. kiedy postanowiłem 14 listopada ujrzeć 
świat. Mamusia Urszula i tatuś Eugeniusz Piontek byli uszczęśliwieni. Bardzo 
ucieszyło się też moje rodzeństwo- 15-łetni Michał. 10-letnia Magdalena i 5- 
łetnia Agatka. Ważyłem w dniu narodzin 5600g miałem 56 cm długości, co 
usatysfakcjonowało wszystkich. Najbardziej lubię teraz jeść, spać oraz 
poznawać otaczających mnie ludzi i przedmioty Mieszkam w Rudach.

ja. moi bracia - Michał, 
który skończył 4 łata i 

Wojtuś (rok i 11 
miesięcy} oraz rodzice 

Michalina i Arkadiusz 
Dudek Tworzymy 

szczęśliwą rodzinę, której 
jestem najmłodszym 

członkiem Przyszłam na 
świat 15 listopada, o 

godz. 15.20. Kiedy rozległ 
się mój pierwszy krzyk 

ważyłam 5550 g i 
mierzyłam 55 cm. 

Świat jest piękny! 

Pragnę poznać jak 
najszybciej wszystko co 
mnie otacza. Mieszkam 
z rodziną w Raciborzu- 

Brzezin

<

f

Mam na imię Klaudiusz. Oczka otworzyłem po 
raz pierwszy 14 listopada o godz. 12.05.

Wtedy też usłyszano mój pierwszy donośny 
krzyk! Po urodzeniu ważyłem 2900g. a 

mierzyłem 55 cm. Rodzice Monika i Ryszard 
MHimąkowie czekali na mnie z wielką radością. 

Jestem ich pierwszym dzieckiem. Moje 
narodziny sprawiły też radość babciom i 

dziadkom Mieszkam w Raciborzu
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■ HISTORIA ■

LONDYŃSKIE PAMIĘTNIKI ARKI BOŻKA (48)

Konwulsyjny płacz nad tą bezczelnością
Nie pamiętam coch dalej powie

dział, bo naraz mnie po prostu porwał 
szał i opanował konwulsyjny płacz 
nad tą bezczelnością i zniewagą bez 
granic. Szedłem do autobusu nie mo
gąc opanować łez. Gdy to opowie
działam tym, co w autobusie czekali 
na odjazd, to wszystkich opanowało 
takie oburzenie, ze wszyscy urzędni
cy solidarnie opuścili autobus. Świad
kami są p. Kliś, który był moim zna
jomkiem z Berlina, ożyniony z wdo
wą po śp. redaktorze Ksilly w bytom
skim „Katoliku” i dzisiejsza stynoty- 
pistka w Radzie Narodowy p. Wielo- 
wiejska.

WRACAM DO SOWIETÓW
Gdy zabrałem z autobusu swój 

skromny bagaż poszedł do Stefana 
Kurka w konsulacie szukać z nim po
żegnania, bo wtedy byłem zdecydo
wany wracać do Sowietów. Już z Pol
ską, którą rządziły takie dranie, nie 
chciałem mieć nic więcy do czynie
nia. Murek odmawiał, też mnie odma
wiał Antek Zaleski, były konsul w 
Olsztynie. Powróciłem na kwaterę do 
organisty w kościele ormiańskim, 
gdzie jeszcze przebyłem parę dni.

Tego samego dnia ku wieczoru ja
koś dziwnym mi do dziś niejasnym 
trafem przypadkowo na ulicy obok 
polskiego konsulatu spotkałem nie
mieckiego konsula z Poznania p. hra
biego Matuschkę. Ja go nie widzia
łem, tylko on mnie wprzód zauważył i 
wita słowami: Ich habe schon gehört, 
Herr Bożek, dass Sie da sind. (Ja już 
słyszałem, panie Bożek, że pan tu 
jest). Nie miałem ochoty wdawać się 
z nim w rozmowę, nie byłem też w 
nastroju do rozmowy po tym zajściu z 
„rodakami”, zwłaszcza z Matuschką. 
Znałem go przynajmniej już od 10 lat 
i nawet go cyniłem jako obiektywne
go Niemca Ślązaka, kiedy był za cza
sów republiki (weimarskiej) decyden
tem dla spraw mniejszościowych w 
regencji w Opolu, jak też kiedy za 
czasów hitlerowskich był ze strony 
Niemców na miejscu Van Husyna 
członkiem Komisji Mieszanej w Ka
towicach. Szedłem w tą samą stronę

RACIBÓRZ

Co dzieci czytać lubią?
W październiku czytelnicy Miejskiej 

i Powiatowej Biblioteki Publicznej w 
Raciborzu mieli okazję głosować na 
książkę, która ich zdaniem powinna 
znaleźć się w ogólnopolskim kanonie 
książek dla dzieci i młodzieży.

W Raciborzu w ogólnopolskiej za
bawie wzięło udział 730 osób, wśród 
których oprócz dzieci nie zabrakło też 
dorosłych. Lista książek, które uzy
skały najwięcej głosów przedstawia 
się następująco:
1. J.R. Rowling - Harry Potter (175)
2. L.M. Montgomery - Ania z Zielo
nego Wzgórza (84)
3. A.A. Milne - Kubuś Puchatek (68)
4. H.Ch. Andersen - Baśnie (57)
5. A. Lindgren - Dzieci z Bullerbyn 
(49)

co i on, za to idąc ulicą rozmawiali
śmy trochę, mniej więcy to: (...)

(Dwugodzinną rozmowę z hrabią 
o aktualnych sprawach politycznych, 
o szansach powrotu Arki Bożka do 
rodziny w Niemczech, zanotował au
tor po niemiecku na 9 stronach; prze
kład tej rozmowy na język polski 
znajdzie się w edycji książkowej 
„Londyńskich zapisków”)

Tak pożegnaliśmy się po dobrych 
dwu godzinach rozmowy. Zech tej 
nocy oka nie zmrużył do spania to 
chyba jasne. Za wielka była pokusa 
tej nierównej stawki w grze. Za bar
dzo zharatane nerwy wszystkimi 
przejściami walk, rozczarowań i 
krzywd ze strony braci Polaków, aby 
się tej tęsknocie jednym zamachym 
móc pewnie i skutecznie oprzeć. Jak 
myłki świecące nad bagniskiem, tak 
po moim mózgu tej nocy grzeszne 
myśli wabiąco skakały, kusząc mnie 
wracać do dziatek i żony, być tym oj- 
cym i mężym, do czego mnie przezna
czył Pan Bóg. Poduszka i zagłówek 
były mokre od łez, w których się wi
łem, jak gdyby mnie pętał diabeł wy
ciągając mi gwałtem z żywego ciała 
duszę do piekła.

TUŁACZE ŻYCIE

To tułacze życie na nie wiadomo ja
kim Chlebie wydawało mi się za 
okropne. Zdrowie pod psym, nerwy 
zharatane na strzępy, niewiela sił do 
prace fizyczne a innej nie umiem, nie
znajomość języków, bez grosza, na 
wpół nago. Cóż ci po twym honorze - 
honor to ma być pozostawić w nędzy i 
rozpaczy żonę i dziatki? To jest nadęta 
pycha wariata zbrodniarza, a nie honor 
narodowy i Polski. Dał ci się wariacie 
poznać naród i twoi rodaczkowie, jesz
cze wczora odegnali jak psa od budy 
od polskiego konsulatu. Po cóż im się 
jeszcze stawiasz? Widziałeś tą twoją 
Polskę od Katowic aż do Kut. Czy ty 
głuptasiu w ogóle (należysz?) do tych 
lekkomyślnych Azjatów, rozbawio
nych panów, nadętych pychą próżnia- 
czych rozpieszczeńców (rozpieszczo- 
chów?), lubiących się uważać za śmie
tankę narodu?

6. J. Brzechwa - Akademia Pana 
Kleksa (41)
7. H. Sienkiewicz - W pustyni i w 
puszczy (37)
8. C. Collodi - Pinokio (34)
9. I. Jurgielewiczowa - Ten obcy (34)
10. A. De Saint-Exupery - Mały ksią
żę (32)
11. A. Szklarski - Przygody Tomka 
Wilmowskiego (28)
12. Z. Nienacki - Przygody Pana Sa- 
mochodzika (25)

Wszystkie ankiety przekazano do 
Biblioteki Śląskiej w Katowicach, 
gdzie okazało się iż na 3 tys. głosów 
zebranych z całego województwa ślą
skiego blisko 1/4 pochodzi z Racibo
rza.

W

Co ty durniu masz wspólnego z 
tym krajem, który jest znany z najja
skrawszej niesprawiedliwości spo
łecznej i w świecie kulturalnym po
gardzany. Nawet głupi papier - pasz
port cię nie wiąże z tym krajem, który 
dla swojej lekkomyślności upad! w 
przepaść po zaledwie paru latach ży
wota. Człowieku, dyć język lepi i do- 
skonalij opanowałeś niemiecki od 
polskiego. Wiedzę naukową nabyłeś 
w szkołach niemieckich, nigdyś nie 
widzioł polskiej szkoły. Doświadczeń 
życiowych żeś nabył w Niemczech, 
nigdy w Polsce. W Niemczech byłeś 
czemś, a w Polsce chcieli ci dać pod
rzędną robotę w hali targowe w Kato
wicach. W Polsce był żeś takim sa
mym bezrobotnym, jakich żeś miał 
3000 do opiekowania się nimi jako 
wójt w Niemczech. W armii niemiec
kiej był żeś podziwiany, dekorowany 
sławnymi dziś orderami. Coś ty jest 
wariacie? Polakiem, tym Ślązakiem 
którym (Polak) pogardzał, (którego) 
podejzdrzywał każdy analfabecki go- 
rol? Czy Niemcy ci mniej wierzyli od 
goroli? Nie.

TRAWA NA KOMINACH
Co zrobili ze Śląska, któryśmy im 

wywalczyli? W Polsce na kominach 
kopalń i hut rosła trawa, kiedy w 
Niemczech się kopciły dzień i noc. 
Tak, szliśy do powstań śląskich. Ileż 
tam tych współwariatów tobie podob
nych życiy straciło, w najlepszym ra
zie zdrowie. Sam wiesz jak mamie się 
niemi opiekowano, tak że na psy po
szły wdowy i sieroty, które się wsty
dziły za ojca, tak jak twoje dzieci będą 
się za cię wstydzić, jeżeli nie zmą
drzysz głupi wariacie! Fuj, wstydź się 
własnego cienia, patrz draniu na opła
kane, wynędzniałe dziatki twoje, na 
wpół nieprzytomną żonę chorą z two
je winy, a dziś kiedy im możesz po
móc, osłodzić im życiy, to się niego
dziwcze wahasz, namyślasz. Pan Bóg 
cię musi sromotnie skarać za tyn 
śmiertelny grzech niedbałości i umy
kania się od obowiązków. Najwyższy 
czas jutro wracać do rodziny i domu.

Takie to myśli mnie męczyły, bi
czowały mój mózg, za żadną cynę nie 
mogłem ich uspokoić w tamtą noc. Na 
drugi dzień rano, gdy wstałem, się 
umyłem, przy śniadaniu nic nie mo
głem włożyć do gęby. Chcąc włożyć 
do gęby kawałek świeżej bułki przy
chodzą mi na myśl dzieci, czy też 
mają co jeść? Chcę do ust podnieść fi
liżankę kawy, wciąż widzę wynędz
niałą twarz żony mówiącej do mnie 
„nikczemniku, mój morderco”. Do 
śmierci nie zapomnę tej najcięższe 
walki, którą bądź kolwiek kiedyś 
przeżywałem. (10.IV.42. 6 rano).

Dobre bo drobne!
za 5 zł ogłoszenie w kilkunastu tysiącach

Sprzedajesz furę, komórę czy skórę?
Chcesz znaleźć mieszkanie lub zaaranżować spotkanie? 
Najlepiej daj ogłoszenie drobne. Cena bez zmian - 5 zł za 15 słów. 
Wypowiesz je do pani Renaty w sekretariacie, na parterze.
Uwaga - dla szukających pracy promocja „5 za 5”:
plącąc za jedno ogłoszenie dostajesz 5 jego edycji.

Tel. 415 47 27 w. 20

(12.IV) Gdy ktoś za kilka a nawet 
dziesięć lat będzie powyższe czytał, 
gdy już będą zupełnie inne czasy, 
może mu się takie psychiczne przeży
cia będą mogły wydawać dziwaczne. 
Ja, tak to bywa, że ludziska lubujący 
się wydawać za „herosów” i którzy 
radziby przeszli do historii jako boha
terzy, zazwyczaj nie radzi wspomina
ją o podobnych chwilach i przeży
ciach, ja, nawet skrupulatnie przemil
czają światu i późniejszym pokole
niom ich słabe chwile, które się nada
rzają każdy mu człowiekowi w kry
tycznych chwilach.

KUSZENIE SZATANA

W święty ewangelii późniejsi 
ewangeliści bardzo barwnie opisali, 
jak szatan „Chrystusa Pana na górę 
zaprowadzioł, obiecując mu wszyst
ko, jeżeli się jemu podda”. Ciekawe, 
że gdy stałem jak zbłąkany przed ban
kiem w Czemiowcach w ogonku li
czącym przynajmniej 1500 osób, a 
byłem może jaki 600, czekając po 
darmo na wymianę 300 zł na 6000 lei, 
to gdy myślałem o tych pokusach (po
wrotu do Niemiec), to myśl mi sporo 
razy wspomniała to usłyszane w ko
ściele zdarzenie z ewangelii.

Nie mam jakiś ambicji, jak to już 
w poprzednich tomach stwierdzałem, 
ani żeby uchodzić za bohatera w

Paweł Wiązek, „Prawo karne w ślą
skich ordynacjach ziemskich”, Wy
dawnictwo Uniwersytetu Wrocław
skiego, Wroclaw 2002, str. 216.

Książka, wydana w serii Prawo 
(CCLXXVIII), przeznaczona jest w 
zasadzie dla historyków państwa i 
ustroju. Jednak może być też cennym 
źródłem dla innych badaczy przeszło
ści, w tym dziejów lokalnych. Tema
tyka pracy obejmuje: śląskie ordyna
cje ziemskie jako źródło prawa, ogól
ne zasady dotyczące przestępstwa i 
kary, rodzaje przestępstw i system 
kar. Treść może się więc wydać dość 
sensacyjna, szczególnie w przypadku 
opisów czynów karalnych, jakich się 
dawniej dopuszczano. Czytelnik do
wie się też, co za przekroczenie norm 
groziło. Dawny system kar dalece od
biegał od współczesnego. Dziś po
wszechna jest grzywna i więzienie. 
Kiedyś równie często stosowano ob
cięcie członków, zwane mutilatio lub 
truncatio. Obcięcie palca było na

oczach mojego potomstwa, ani też nie 
chcę być poczytywany za świętego. 
Piszę o tym jedynie dlatego, aby jak 
najprawdziwiej zilustrować moje 
przeżycia i aby potomstwo mnie wi
działo takim, jakim byłem - przecięt
nym człowiekiem z wszystkiemi wa
dami i brakami ówczesnego człowie
ka, którymu los przeznaczył żyć w 
czasach tak szalonych i burzliwych 
jakie mają miejsce w okresie jego ży
cia. Nie wiem moi drodzy jak wy za 
kilkadziesiąt lat nazwiecie dzisiejsze 
czasy. Ale to już nie moja sprawa i 
troska. Moim przedsięwzięciem jest 
pozostawić wam w spuściźnie wiemy 
i prawdziwy obraz. Za to dalej ciągnę 
opis.

DZIWACZNY PRZYPADEK
Pomimo takich olbrzymich i łu

dzących pokus powrotu do Niemiec 
jakoś im nie uległem. Gwałtym je od
pychałem z moich myśli. Zmuszałem 
się do myślenia o rzeczywistości, tego 
które wtedy raz powziąłem, gdy prze
kroczyłem granicę, tak jedną w Choj
nicach 5.VI.1939 r„ jak drugą 
17.IX.1939 r. w Kutach. Zresztą do 
pozostania sobie wiernym pomógł mi 
dziwaczny przypadek.

Opracowanie R.K.

przykład karą dla krzywoprzysięzcy. 
Historyków raciborskich zacieka

wią z pewnością informację o bardzo 
obszernej, spisanej w języku czeskim 
ordynacji ziemskiej księstwa opol- 
sko-raciborskiego.

4G

/S............. ............ ...........................................................
< Pamiętaj o Innych, Nie Pozwól Zapomnieć

Jeśli Państwa życzeniem jest pożegnać zmarłych na łamach prasy 

lub wyrazić podziękowania za okazaną pomoc i życzliwość 

wystarczy skontaktować się z redakcją telefonicznie (415 47 27) 

lub osobiście (Racibórz, ul. Zborowa 4).
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CHCESZ ZMIENIĆ KLIMAT?

Restauracja Hotelu POLONIA

..

DLA POWIATU RACIBORSKIEGO I WODZISŁAWSKIEGO

Nadal ciepło jak na listopad!
ŚRODA - NIEDZIELA 
20 - 24.11.2002 r.

Temperatury max w dzień

LEGENDA:

SYTUACJA
SYNOPTYCZNA:
Pogodę regionu do końca tygodnia 
kształtować będzie układ niskiego 
ciśnienia. Nadal napływać będzie 
ciepła jak na listopad masa 
powietrza.

Środa - Czwartek: 20 - 21.11.2002r.

W ciągu dnia pochmurno z rozpogodze
niami oraz miejscami z opadami 
deszczu.
Rano zamglenia, miejscami mgły, ale 
podczas dnia widzialność umiarkowa
na do dobrej.
Wiatr z kierunków południowych, słaby 
do umiarkowanego.
Temp. max w dzień: + 7'C do + 10C. 
Temp, min w nocy: + 5C do + 3'C.

Piątek - Niedziela: 22 - 24.11.2002r.

W ciągu dnia na ogół pogodnie, 
zachmurzenie umiarkowane do 
dużego, miejscami przelotne opady 
deszczu, ale ciepło jak na listopad. Od 
niedzieli coraz chłodniej.
Rano zamglenia, ale podczas dnia 
widzialność umiarkowaną do dobrej. 
Wiatr z kierunków południowych, 
umiarkowany, okresami silniejszy. 
Temp, max w dzień: + 8 C do +
12C.
Temp, min w noty: + 6 C do + 4 C.

anowsld
otnik

ze Złotnikiem Chrzanowskim

(21.03-20.04)
Ważne są nie tylko Twoje 

kompetencje zawodowe, ale i umie
jętność dobrego współżycia z innymi 
członkami zespołu. Od tego, czy uda 
Ci się nawiązać dobry kontakt z po
zostałymi osobami, zależy powodze
nie całego przedsięwzięcia. Nie flir
tuj z wysokim blondynem, nawet je
śli masz na to wielką ochotę. Nic do
brego z tego nie wyniknie.

Byk
(21.04-20.05)
Nawet uciążliwe sprawy

uda się doprowadzić do finału szyb
ko i sprawnie. Dobra organizacja ży
cia pozwoli Ci pomyśleć również o 
jakiejś rozrywce. W finansach koniec 
zastoju. To będzie dobry okres na in
westycje. Od dawna oczekiwane zda
rzenie teraz właśnie może się spełnić. 
Miej więc oczy i uszy szeroko otwar
te, by włączyć się do działania od sa
mego początku.

Bliźnięta
(21.05-21.06)
Przypadkowo spotkana na

W

OPADY DESZCZU

OPADY ŚNIEGU Z DESZCZEM

OPADY ŚNIEGU

PRZELOTNE OPADY DESZCZU

PRZELOTNE OPADY DESZCZU ORAZ BURZE

OPADY MŻAWKI

MGŁY

Weekend w Polsce
Temperatury max w dzień

,4*, DROGI ŚLISKIE ł

Poniedziałek - Środa:
25 - 27.11.2002 r.

Pochmurno z przejaśnieniami, 
okresami z opadami deszczu oraz 
chłodniej.
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby 
do umiarkowanego.
Temp, max w dzień: + 5 C do + 8C. 
Temp, min w nocy: + 4C do + 2C.

Prognoza biometeorologiczna:
Pogoda na ogół niekorzystnie 
wpływać będzie na nasze 
samopoczucie, osłabiona 
sprawność psychofizyczna.

Biuro Meteorologiczne „CUMULUS"

ulicy osoba spod znaku Wagi może 
wnieść dużo zamieszania w Twoje 
życie uczuciowe. Zanim rzucisz się w 
wir przygody, postaraj się uporząd
kować inne sprawy, bo później mo
żesz zupełnie nie mieć do tego gło
wy. W pracy, niestety, czeka Cię kil
ka trudnych dni. Jeżeli tylko nie dasz 
się wyprowadzić z równowagi, 
wszystko skończy się pomyślnie. 

Rak
(22.06-22.07)
Najnowsze pomysły zwe

ryfikuj zanim wprowadzisz je w 
czyn. Istnieje uzasadnione podejrze
nie, że na tę decyzję wpłynął Twój 
partner, który szykuje jakąś grę „na 
boku” i postanowił nadużyć Twego 
zaufania. Być może właśnie teraz sta
niesz przed ważną próbą. Opanuj tre
mę i działaj bez obaw. Staraj się ni
czego nie komplikować. Idź do celu 
najprostszą drogą!

waga
(23.09-23.10)
Nawiąż kontakt ze znajo

mym Lwem, który nie wie jak Cię 
odszukać. Przed Tobą tydzień wype
łniony obowiązkami. Mimo natłoku 
zajęć postaraj się znaleźć czas dla 
najbliższych. Dobrze by było zmobi
lizować w sobie wszystkie talenty... 
pedagogiczne i zabrać się do upo
rządkowania pewnych spraw rodzin
nych. Psychiczny luz i dobre samo
poczucie partnera gwarantują sukces.

Skorpion
24.10-23.11)
Nareszcie koło fortuny od

wróci się i zaczniesz zbierać dorodne 
owoce swoich długotrwałych wysił
ków. Przed Tobą dni licznych wiado
mości na bardzo interesujące Cię te
maty. Wykorzystaj je właściwie. Ktoś 
zazdrosny nie będzie zachwycony 
Twoim pędem do samodzielności, 
działaj więc ostrożnie i z zachowa
niem zasad dyplomacji.

Strzelec
(24.11-21.12)
Nie gadaj za dużo i uważaj 

do kogo kierujesz swoje uwagi, a 
ustrzeżesz się podejrzeń i wciągnię
cia w spiralę intryg. Zwłaszcza w 
miejscu pracy. Pod koniec tygodnia 
czeka Cię wielkie towarzyskie wyj
ście, do którego musisz się dużo 
wcześniej przygotować, bo różni lu
dzie bacznie będą Cię obserwować. 
Od tego spotkania wiele zależy, stań 
więc na wysokości zadania.

Koziorożec
(22.12-20.01)
Spodziewaj się pomyśl

nych zmian. Już od czwartku Słońce 
wchodzi w znak Bliźniąt, co spowo
duje przypływ sił życiowych, a od 
niedzieli „zajmie się” Tobą Mars, 
którego energia wprowadzi Cię w 
nowy klimat. Wydaje się, że naresz
cie będziesz w stanie wydobyć się z 
marazmu, przekreślić stare problemy 
i zacząć nową egzystencję.

Wodnik
(21.01-20.02)
Z wielką łatwością nawią

zywać będziesz znajomości i możesz 
zyskać nowego przyjaciela. W spra
wach zawodowych możesz oprzeć 
się na ludziach, którym ufasz. Co 
dwie głowy, to nie jedna. Niektóre 
marzenia mogą się spełnić! Coś za
czniesz - nowe interesy, nową miłość, 
a może całkiem nowe życie?

Ryby
(21.02-20.03)
Powiedzie się jakiś plan

FAZY KSIĘŻYCA
Momenty wschodu i zachodu Księżyca i Słońcajjodane są dokładnie dla Raciborza (Rn ns’ n, 18 06’ E).

20 - 26 listopada 2002
... ......... ........

20
środa

Rafała
Edmunda

21
czwartek

Janusza
Konrada

22
piątek

Cecylii
Marka

23
sobota

Adeli
Klemensa

24
niedziela

Flory
Jana

25
poniedziałek

Beaty
Katarzyny

26
wtorek

Delfiny
Lechosława

Słońce

20

Zach: 07:22 
Wsch: 16:14

Wsch: 07:08 
Zach: 15:58
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Zach: 08:31 
Wsch: 16:44

Zach: 09:38 
Wsch: 17:24

Zach: 10:38 
Wsch: 18:15

Zach: 11:29 
Wsch: 19:18

Zach: 12:09 
Wsch: 20:30

Zach: 12:41 
Wsch: 21:47

Wsch: 07:10 
Zach: 15:57

Wsch: 07:11 
Zach: 15:56

Wsch: 07:13 
Zach: 15:55

Wsch: 07:14 
Zach: 15:54

Wsch: 07:16 
Zach: 15:53

Wsch: 07:17 
Zach: 15:52

Piotr Baroński

Lew
(23.07-22.08)
Spójrz łaskawszym okiem 

na czyjeś zabiegi wokół zdobycia 
Twojej przychylności. Zlekceważenie 
tej sympatii to strata wielu miłych 
chwil, które mogłyby mieć miejsce, 
gdyby doczekały się Twojej akcepta
cji. Ważny tydzień dla Twoich osobi
stych planów, o których nie rozpo
wiadaj jednak zbyt szeroko.

Panna
(23.08-22.09)
Chodzisz po cienkim lo

dzie. Uważaj, żeby nie wpaść do 
wody! Sytuacja . jest niestabilna. 
Masz przeciwko sobie siły i wpływy 
większe niż Twoje, więc musisz się 
tymczasowo wycofać, nie tracąc jed
nak z oczu celu i kierunku. Bądź bar
dzo ostrożny. Nie działaj! Twoje 
możliwości są teraz bardzo ograni
czone.

BURSZTYN

związany z działaniami na najbliższą 
przyszłość. Trzeba będzie postępo
wać z namysłem i pomysłem. Przepe
łni Cię moc i siła. Ten pozytywny 
okres potrwa dłużej. Teraz musisz 
dokładnie wiedzieć, co pragniesz 
zdobyć, co załatwić. Przygotuj w'tym 
tygodniu szczegółowe plany, by już 
w następnym przystąpić do ich reali
zacji.

WA
Jeśli uzupełnisz poniższe zdanie, (odpowiedzi szukaj na stronie 21, 

w „INFO-KINO”, w tym numerze NR), 
weźipiesz udział w losowaniu cennej nagrody - bursztynowego upominku 

ufundowanego przez firmę „Sklep Złotnik Chrzanowski - naprawy i przeróbki”, 
ul. Chopina 19 oraz ul. Długa 23/8a w Raciborzu, tel. 032/ 415 88 09,415 39 68.

Kupon z odpowiedzią należy wysłać na adres naszej redakcji:
Tygodnik „Nowiny Raciborskie”, 47-400 Racibórz, ul. Zborowa 4 z danymi nadawcy.

TYOpDNIK
buszują w .

NOWINY RACIBORSKIE



rubrykę prowadzi Mariusz Weidner

■ ROZRYWKA ■kTiInIo Zostań sponsorem 
filmowej rubryki 
tel. 0600 082 304

Najeźdźcy z kosmosu, mysz która mówi, rap w średniowieczu - to wszystko na ekranach 
raciborskich kin od najbliższego piątku. Dodatkowo dla oszczędnych i zarazem „noc
nych marków” filmowy maraton w sobotę. „Nowiny Raciborskie" mają dla uważnych 
czytelników wejściówki do „Bałtyku” i „Przemko". Nie opisuję tym razem propozycji 
DKF „Puls” (ma być obraz „Maelstrom" - obyczajowy, z Kanady) bo w obliczu ostatnich 
kłopotów z dostawą filmów na czwartkowe seanse, nie ma sensu polecać czegoś co nie 
zostanie wyświetlone.

Bałtyk: Marsjanie buszują w zbożu 
Znaki (Signs)
Graham Hess, farmer z małego, 

prowincjonalnego miasteczka w 
Stanach Zjednoczonych, odkrywa na 
swym polu tajemnicze znaki - kręgi i 
linie tworzące skomplikowane wzory. 
Początkowo sądzi, że są one dziełem 
żartownisia, który chciał wywołać 
fałszywy alarm, szybko jednak zmienia 
zdanie: z telewizji dowiaduje się, że 
podobne znaki pojawiły się na całym 
świecie, a nad Meksykiem zaobserwo
wano niezidentyfikowane obiekty 
latające.

Przemko: Dentysta z psim zaprzę
giem - Śnieżne psy (Snów Dogs) 
Pewnego dnia ku swemu wielkiemu 
zdziwieniu Ted Brooks, wzięty dentysta 
ze słonecznego Miami, dowiaduje się, 
że odziedziczył... zaprzęg psów na 
Alasce. Ted nie ma innego wyjścia, jak 
zaopiekować się ośmioma niesfornymi 
husky, które ani myślą poddać się jego 
woli. Sytuację dodatkowo komplikuje 
pionier Grzmot Jack, surowy „człowiek 
z gór”, którzy marzy, by przejąć psy na 
własność. Reżyseria: Brian Levant 
(autor „Beethovena” i „The Flintstons”) 
w obsadzie: Cuba Gooding, Jr. i James 
Coburn. Czas trwania: 100 min

obsada: Mel Gibson, Joaquin Phoenix 
czas trwania: 107 min 
„Znaki” to najnowszy film M. Nighta 
Shyamalana, twórcy słynnego 
„Szóstego zmysłu”, który odniósł 
ogromny sukces kasowy w Ameryce - 
wpływy z pierwszych trzech dni 
wyświetlania przekroczyły 60 milionów 
dolarów. „Historia, którą mam zamiar 
opowiedzieć, musi być pełna napięcia, 
emocji i przemawiać do widzów na 
całym świecie - w Indiach, Japonii i 
Filadelfii” - mówi M. Night Shyamalan.

Przemko: Agent XXL tym razem 
odziany w zbroję - Czarny rycerz 
(The Black Knight)
Jamal Walker pracuje w jednym z 
amerykańskich parków rozrywki, który 
oferuje swym gościom wyprawę w 
świat średniowiecza. Pewnego dnia 
Jamal wpada do zamkowej fosy i po 
wyjściu przekonuje się, że trafił do... 
czternastowiecznej Anglii. Na swej 
drodze spotka legendarnego rycerza i 
piękną damę, którym pomoże obalić 
okrutnego króla, a w zamian otrzyma 
coś więcej niż darmową lekcję historii. 
W roli głównej: Martin Lawrence. Czas 
trwania: 96 min

POZIOMO: (S. Kapuśniak)
1) pożyczanie pieniędzy na wysoki 
procent, 5) publiczny popis artysty, 8) 
sposób naprawy opony, 9) pierwia
stek, płynny metal, 10) jedna z planet 
naszego układu, 11) sporny region na 
pograniczu Indii i Pakistanu, 15) na- 
daje kolor oczom, 16) pora roku, 17) 
proces wykorzystywany w galwani- 
zacji, 18) węgielek w ołówku, 19) re
klama w kształcie broszury, 21) ame
rykańskie miasto, skupisko Polaków, 
24) przepływa przez Petersburg, 26) 
wywożony z rumowiska, 28) przy
wrócenie czci osobie niewinnie ska
zanej, 29) glazura na garnku, 30) nie
wierny uczeń Jezusa.

PIONOWO:

1) zespół korytarzy z trudnym wyj
ściem, 2) przychówek krasuli, 3) 
dziewczynka z krainy czarów, 4) na
uka badająca Ziemię za pomocą po
miarów, 5) puszczane na wodę w noc 
świętojańską, 6) strach przed publicz
nym występem, 7) port rzeczny, 11) 
polska nazwa Kaliningradu, 12) drob
na wytwórczość, 13) rysunek obrazu
jący zasadę działania mechanizmu, 
14) strzelista wieża meczetu, 18) 
olimpijskie miasto we francuskich 
Alpach, 19) dolna część podbrzusza, 
20) jeden z lekkoatletów, 22) stolica 
Kuby, 23) Biblijny przeciwnik Dawi
da, 25) wypływa w okolicach Zawier
cia, 27) słuszność lub porcja.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 20 
utworzą hasło, które jest rozwiązaniem 
naszej krzyżówki. Wśród tych z pań
stwa, którzy w ciągu tygodnia od daty 
ukazania się gazety padeślą na adres 
redakcji, na kartkach pocztowych ku
pony z prawidłowym rozwiązaniem 
wylosujemy firmowy T-shirt Dehler 
Jeans, który ufundował sklep firmowy 
„ U&M" w Raciborzu, ul. Szewska 5a,

KRZYŻÓWKA
z DEHLER JEANS
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T-shirt Dehler Jeans za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
z 6 listopada otrzymuje Pan Teodor Zimermann z Pogrzebienia

Rozwiązanie krzyżówki z 06.11 - Na zimne wieczory - kominek i amory

tel. 415 36 01. Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

r.KUPON - KRZYŻÓWKA
- Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji:
Tygodnik „Nowiny Raciborskie”, 47-400 Racibórz, ul. Zborowa 4

z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych, 
którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

Rozwiązanie: 

Imię/nazwisko:

n

I Adres: Tel. i 1
L_ __________ __________

Bałtyk: Gadająca mysz powraca 
Stuart Malutki 2 (Stuart Little 2)
Kontynuacja perypetii sympatycznej 
myszki, adoptowanej przez państwa 
Malutkich. Stuart wraz z członkami 
swojej rodziny przeżyje wiele wspania
łych przygód, a w jednej z nich główną 
rolę odegra sympatyczny ptaszek o 
imieniu Margało.
reżyseria: Rob Minkoff, obsada: Geena 
Davis, Hugh Laurie, Jonathan Lipnicki, 
rok produkcji: 2002
czas trwania: 78 min.
Przy pierwszym wspólnym projekcie 
producenckim, Douglas Wick i Lucy’ 
Fisher chcieli stworzyć film pełen 
humoru i ciepła.Ten sam zamysł był 
podstawą scenariusza “Stuart Malutki 
2", jednak obaj panowie wiedzieli, że 
dla sukcesu sequela niezbędna jest 
spora dawka świeżości i nowatorstwa. 
„Chcieliśmy za wszelką cenę, by druga 
część przygód Stuarta była jeszcze 
bardziej emocjonująca i wciągająca niż 
oryginał”, mówi Fisher.

23 listopada w kinie „Bałtyk" nocny 
maraton dla fanów akcji i sf. Karnet w 
cenie 18 zł za trzy filmy: Pocałunek 
Smoka (osadzone w Europie kino 
sensacyjne z karateką Jet Li), Znaki 
(patrz wyżej), K-Pax (ekranizacja 
rewelacyjnej powieści o przybyszu z 
kosmosu). Początek o godz. 22.00.

WKRÓTCE

Wkrótce w kinie „Bałtyk” najnowsze 
przygody najlepszego agenta świata 
007 James’a Bonda. „Śmierć nadejdzie 
jutro" z Pierce Brosnan’em i Halle Berry 
zapowiadane jest w Raciborzu na 
grudzień. Fanów uprasza się o nieco 
cierpliwości.

BILETY Z GAZETY
Kto chciałby obejrzeć opisane filmy za darmo - zapraszamy w czwartek o godz. 14.45. 
Dwie wejściówki do Bałtyku (maraton i weekend) oraz jedna do „Przemka”. Wszystkie 

dwuosobowe. Kto pierwszy - należy mieć aktualną gazetę - ten dostaje bilet.

czytuJFSZ • gotu/FSZ • smaku/FSZ
Nowa Restauracja Hotelu POLONIA

Racibórz, pl. Dworcowy 16, tel. 4140270

SOLA DUSZONA Z ZIOŁAMI I WARZYWAMI (danie z festiwalu ryb)

SKŁADNIKI NA 4 PORCJE:
sola (filety) 1 kg, kalafior (mrożony) 300 g, bro
kuły (mrożone) 300 g, masło, śmietana, kolen
dra, bazylia, melisa, koper (dla wydobycia naj
lepszego aromatu dobrze jest użyć świeżych 
ziół), oliwa z oliwek.
SPOSÓB WYKONANIA:

Filety z soli kładziemy na rozgrzaną na patelni 
oliwę, posypujemy rozdrobnioną kolendrą, bazy- 
lią, melisą i świeżym koprem. Tak przyprawioną 
rybę dusimy pod przykryciem, na małym ogniu 
ok. 10 min., po czym kładziemy na wierzch kala
fior i brokuły i dusimy jeszcze przez 5 min., a na 
sam koniec dodajemy masło. Po wyjęciu ryby, 
wywar zagęszczamy śmietaną i tak przygotowa
nym sosem polewamy delikatnie rybę i warzywa, 
a przed podaniem posypujemy koperkiem.
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20.11 ■ INFORMATOR ■ 26.11

RACIBÓRZ

Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna, ul. Kasprowicza 12, tel. 
4153724
- Viy&ama pt. „Odszukani w cieniu” - 
prace ręczne
czynna od poniedziałku do piątku, godz 
10.00-18.00

RACIBÓRZ

Policja - 997, 4154888 
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4154777 
Pogotowie Energetyczne - 991, 
4153043
Pogotowie Gazowe - 992, 4154756 
4154779
Pogotowie Wodno - Kanalizacyjne - 
4153033
Straż Miejska - 4154759 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - tel. 
4140473, tax 4140474 
Ośrodek Pomocy Społecznej - tel. 
4152650
Informacja PKP - 9436, 4153935 
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Travel Bus - 4153162
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi” - 4152997 
„Radio-Taxi” - 4153444 
„Tele-Taxi”, osobowe + bagażowe - 
4150105
Taxi bagażowe - 0602714882, 
0604992739, 4151961 
Związek Kynologiczny w Polsce 0/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pon. -15.00- 
17.00, wt. - czw. 17.00-19.00, tel.
4155944
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 
ul. Komunalna 9, tel. 4158844, czynne 
7.00-15.00
S.M. „Nowoczesna - 4154576, 4153044 
po godz. 15.00
Miejski Zarząd Budynków - 4154696, 
0609234484 (pogotowie tech.)

Szpital Rejonowy - Izba Przyjęć, tel. 
4157440
Szpital Rejonowy, ul. Gamowska - 
Oddział Okulistyczny tel. 7555220, 
Oddział Wewnętrzny II tel. 7555200, 
Oddział Nefrologii tel. 7555130 
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
rejestr. 7555000-04
Całodobowa opieka lekarsko-pielęgniarska: 
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494

Wystawy_________________

RACIBÓRZ

Imprezy___________________

RACIBÓRZ

Raciborskie Centrum Kultury, ui. 
Chopina 21, tel. 4152540, 4153172
22.11 - „Zaduszki” - koncert literacko- 
muzyczny, godz. 18.00: Warsztaty 
teatralne dla uczniów II Liceum 
Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza 
w Raciborzu, godz. 21.00
24.11 - „Księżniczka Czardasza” - 
operetka, godz. 17.00
Trwa VII edycja Konkursu Poetyckie 
Dzieci i Młodzieży „Okruch”, prosimy o 
nadsyłanie prac.
- wystawa plastyczna Viery Prochazko- 
vej (w Domu Kultury „Strzecha”)

Dyskusyjny Klub Filmowy „Puls ”
21.11 - „Maelstrom”, godz. 18.00 
„Bałtyk", ui. Londzina 13, tei. 
4152033
20.21.11 - „Mustang z dzikiej doliny”, 
godz. 16.15, „Droga do zatracenia", 
godz. 18.00, 20.15
20.11 - „Czerwony smok”, godz. 20.15 
22-28.11 - „Stuart malutki 2”, godz. 
16.30 w sob. i niedz. dod. 15.00; 
„Znaki", godz. 18.00, 20.00
23.11 - Nocny Maraton Filmowy: 
„Pocałunek smoka”, „Znaki", „K-Pax”, 
godz. 22.00

WODZISŁAW

„Centrum", MOK, ui. Kubsza 17, tei. 
4554855
22.24.11 - „Pianista”, godz. 16.30, 19.00
24.11 - „Grzeszna miłość", godz. 15.30 
25-27.11 - „Pianista”, godz. 20.00 
Kino „Czar", ui. Targowa 5, tei. 
4552003
20.21.11 - „Zemsta”, godz. 18.00;
„Ziemia niczyja”, godz. 20.00

22-28.11 - „Stewart malutki 2”, godz. 
17.00; „Zemsta”, godz. 19.00

PSZÓW

Kino w MOK, ui. Traugutta 1, tei. 
4557454
23.11 - „E=mc2”, godz. 20.00
24.11 - „E=mc2”, godz. 19.00

RYBNIK

Kino „Premierowe”, ui. Saint Vaih 
1, tei. 4223235
20.21.11 - „Anioł w Krakowie”, godz. 
18.00; „11.09.02”, godz. 20.00
22.24.26.11 - „Ziemia niczyja”, godz. 
18.00; „Księżniczka i wojownik”, godz. 
20.00
25.11 - „Ziemia niczyja”, godz. 17.00 
„Kino„Apollo”, ui. Pocztowa 1, te, 
4222839
20.21.11 - „Hip hopowa myjnia”, godz. 
17.00, 19.00
22-24.11 - „Zemsta”, godz. 17.00, 
„Haker", godz. 19.00; „Wieczny student 
godz. 20.45

WODZISŁAW
Policja - 997, 4562001
Straż Pożarna - 998, 4561008 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4551385 
Pogotowie Gazowe -
4553972,4555839,4552402, 992 
Pogotowie Wodno - Kanalizacyjne - 
4551840
Straż Miejska - 4551345
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338
Pogotowie Energetyczne - 991,4551555 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Informacja PKP - 9436 
Informacja PKS - 4552204 
Radio Taxi Duet - 4222222 
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Bravo - 4239000 
Radio Taxi ROW - 4244444 
Młodzieżowy telefon zaufania - 4561559

Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawy stałe, m.in. „Dawne techniki 
dentystyczne”, „Rok obrzędowy nad 
Górną Odrą”, „Siadami człowieka 
prehistorycznego”, „Racibórz w 
średniowieczu”, „Cmentarzysko 
ciałopalne kultury łużyckiej w Samboro- 
wicach”, „Beczka piwa”.
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, tel. 
4152841
wystawy czasowe: wyst. jubileuszowa 
Mariana Zawisły, wyst. rysunków 
satyrycznych Zbigniewa Jujki 
wystawy stałe: „Odkrycia arechologiczne 
w kościele Dominikanek w Raciborzu”, 
„Cyna śląska”, „W domu Ozyrysa”, 
„Sztuka dawna”

Repertuar________________

RACIBÓRZ

„Przemko”, ui. Chopina 21, tei. 
4152540
20.11 - „Szyfry wojny”, godz. 17.00; 
„Niewierna”, godz. 19.15 
22-27.11 - „Stuart Malutki 2”, godz. 
16.30; „Śńieżne psy”, godz. 18.00; 
„Czarny rycerz”, godz. 19.45

RYDUŁTOWY
Policja - 997, 4577031 
Straż Pożarna - 998, 4578088 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 
4578209
Straż Miejska - 4578139 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny
- 4578650
Ośrodek Pomocy Społecznej
- 4578427
Informacja PKP - 9436

PSZÓW
Policja - 997, 4558607 
Straż Pożarna - 998, 4558808 
Pogotowie Ratunkowe - 999, 
4551385

PIES

SZUKA

PANA

Pies, umaszczenie biało-czarno-brązowe, wiek ok. 4 lata, 
znaleziony 21 sierpnia tego roku na ul. Gliwickiej w Raciborzu. 

Czeka na człowieka-przyjaciela.

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT W RACIBORZU 
ul. Komunalna 9, tel. 415 88 44, od poniedziałku do soboty 

w godz. 7.00 -15.00, w niedzielę od 7.00 -11.00

Zarząd Miasta Racibórz

zaprasza do rokowań
osoby fizyczne i osoby prawne krajowe i zagraniczne, zainteresowane 
nabyciem prawa własności nieruchomości gruntowej, położonej w 
Raciborzu przy ul. Cygarowej,

którą stanowi niezabudowana działka gruntu oznaczona ewidencyjnie nu
merem: 165/2 (k.m. 8) obręb Ostróg o powierzchni 0.0273 ha, zapisana w 
księdze wieczystej KW Nr 14401 Sądu Rejonowego w Raciborzu na wła
sność Gminy Miasta Racibórz.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta nierucho
mość przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzin
nej.
Plan ten ustala adaptację istniejącej zabudów wielo- i jednorodzinnej oraz 
usług z możiwością rozbudowy oraz realizację nowej zabudowy wielo- i jed
norodzinnej.
Nieruchomość ta jest częściowo obciążona prawem dzierżawy zawartej na 
czas nieokreślony.
W jej sąsiedztwie znajdują się sieci: energetyczna, wodociągowa, gazowa i 
kanalizacja deszczowa.
Przedmiotem rokowań będzie wysokość ceny nabycia prawa własności 
przedmiotowej nieruchomości oraz sposób jej zapłaty.
Zaoferowana cena nie może być niższa niż 8.736,00 zł.

W rokowaniach mogą wziąć udział osoby fizyczne lub prawne, które do dnia 
06 grudnia 2002 r. prześlą pocztą lub złożą osobiście pisemne ZGŁOSZE
NIE do podjęcia rokowań, zawierające:
-imię, nazwisko i adres w przypadku osoby fizycznej lub nazwę i siedzibę 
osoby prawnej
-datę sporządzenia zgłoszenia
-oświadczenie o zgłoszeniu do podjęcia rokowań
-dowód wpłaty wadium w wysokości 873,60 zł.
Każdy zainteresowany zostanie poinformowany o terminie rokowań w ciągu 
7 dni od upływu terminu składania zgłoszeń.
Wadium może być wpłacone potwierdzonym czekiem lub gotówką, w kasie 
Urzędu Miasta (pok.116), albo przelewem na konto Urzędu Miasta nr 
10501328-400033544 ING Bank Śląski S.A. o/Racibórz.
Wadium, wpłacone przez zainteresowanego wybranego w trybie rokowań, 
zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Pozostałym 
osobom zostanie niezwłocznie zwróconej Wadium ulega przepadkowi w 
przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży w wyznaczonym 
terminie przez oferenta, który został wyłoniony w trybie rokowań.
Zarząd Miasta może z uzasadnionej przyczyny odwołać ogłoszone rokowa
nia.
Szczegółowych informacji dotyczących sprzedaży i zasad rokowań 
udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu, pok. 220, II piętro, tel.415-45-25 wew. 368 lub 415-34-07.

Apteki____________________

Dyżury pełnią:
20.11 - „Cefarm”, ul. Opawska 33, tel. 
4154951
21.11 - ul. Chodkiewicza 17, tel. 
4159905
22.11 - ul. Chodkiewicza 17, tel. 
4159905
23.11 - „Vita”, ul. Opawska 82/13, tel. 
4179049
24.10 - „Pod Różami”, ul. Ogrodowa 40/ 
42, tel. 4152753
25.11 - ul. Książęca 12, tel. 4152557
26.11 - „Eskulap”, Rynek 12, tel.
4152560

SMJHD.Ł
PRODUCENT

OKNA PCV
DRZWI WEW. DREWNIANE

Materiały wykończenia wnętrz
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

PROMOCJA : 
20% rabatu na okna

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22

Meble Janocha
SALONY MEBLOWE
SUBIEKT
Firma Handlowa N.A.A. Janocha
Rybnik, ul. Sosnowa 7
tel./fax (32) 42 242 07, tel. (32) 42 157 75

► Meble sklepowe ► Sprzęt chłodniczy

- z płyty, szklą, luster manekiny, stojaki

— TERAZ W PROMOCYJNYCH CENACH ~—

MEBLODOM
Rybnik, ul. Sosnowa 7 

tel. (32) 42 21 462, 
tel./fax (32) 42 39 509

> meble biurowe i meble kawiarniane
► kuchnie 

» sypialnie 

» meblościanki

kpi. wypoczynkowe 

biurka 

tapczany

NOWINY RACIBORSKIE



■ OGŁOSZENIA ■

ZARZĄD MIASTA 
RACIBORZA

informuje, iż na tablicy ogło
szeń Urzędu Miasta (II piętro - 
obok pok. 220) zamieszczone 
są wykazy nieruchomości lo
kalowych, gruntowych i budyn
kowych przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie bezprzetar- 
gowym i przetargowym. 

Poprzednim właścicielom zby
wanych nieruchomości albo 
ich spadkobiercom, pozbawio
nym prawa własności przed 
5.12.1990 r. przysługuje pierw
szeństwo ich nabycia, jeśli zło
żą wnioski w terminie 6 tygodni 
od dnia wywieszenia wykazu. 
W razie uchybienia wyżej okre
ślonego terminu prawo pierw
szeństwa wygasa.

Zakład Usług 
i Higieny Komunalnej 

ul. Adamczyka 10 
47-400 Racibórz

ogłasza ustny przetarg nieogra
niczony na dzierżawę pomiesz
czenia sklepowego przy ul. 
Bema 4 w Raciborzu. Warun
kiem uczestnictwa w przetargu 
jest wpłata wadium w wysokości 
500 zł w kasie Zakładu do dnia 
04.12.2002 r. do godz. 9.00. 

Przetarg odbędzie się w dniu 
04.12.2002 r. o godz. 9.15 w sie
dzibie Zakładu ul. Adamczyka 
10 pok. nr 13. Wszelkich infor
macji udziela się pod nr tel. 415 
39 16 lub osobiście w ZUiHK 
pok. 13 w godz. 7.00-14.00

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
NA ROBOTY BUDOWLANE O WARTOŚCI PONIŻEJ 30.000 EURO 

(postępowanie prowadzone w trybie art. 13, ust. 1 z uwzględnie
niem art.15 ust.1 Ustawy o zamówieniach publicznych)

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW
UL. STEFANA BATOREGO nr 8, 47-400 RACIBÓRZ, 

tel. 0(...)32/ 415-29-16, fax. 0(...)32/ 415-49-47 
e-mail: mzbrac@ka.onet.pl

ogłasza przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi 
polegającej na utrzymaniu w stałej sprawności eksploatacyjnej insta
lacji anten zbiorczych typu „AZART” w budynkach zarządzanych 
przez tutejszy zakład.

Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres 
od dnia 01.01.2003 do dnia 31.12.2003 r.

Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych 
związanych z postępowaniem, określone zostały szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Jako jedyne kryterium oceny ofert zamawiający ustala:
Cena -100% wagi.

Specyfikację w cenie 10,00 zł (netto) można nabyć w siedzibie za
mawiającego (pokój nr 22) w terminie do dnia 03.12.2002 r. lub otrzy
mać za zaliczeniem pocztowym."

Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązują
cych preferencji krajowych.

Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w sprawach 
proceduralnych oraz wyjaśnień dotyczących zamówienia) są:

1. Artur Chwalczyk - tel. 0(...)32 415 29 16 wew. 301 - w godzinach' 
od 8.00 do 12.00

2. Sławomir Winciorek - tel. 0(...)32 415 29 16 wew. 322 - w godzi
nach od.8.00 do 12.00

W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące 
warunki:

a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Usta
wy o zamówieniach publicznych,
c) spełnią wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 05.12.2002 r.
- do godziny 9.00 (w Sekretariacie Miejskiego Zarządu Budynków) 

Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się ńa dzień 05.12.2002 r.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
NA ROBOTY BUDOWLANE O WARTOŚCI PONIŻEJ 30.000 EURO 

(postępowanie prowadzone w trybie art. 13, ust. 1 z uwzględnie
niem art.15 ust.1 Ustawy o zamówieniach publicznych)

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW
UL. STEFANA BATOREGO nr 8, 47-400 RACIBÓRZ, 

tel. 0(...)32/ 415-29-16, fax. 0(...)32/ 415-49-47 

e-mail: mzbrac@ka.onet.pl

ogłasza przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi 
polegającej na obsłudze kominiarskiej budynków zarządzanych 
przez tutejszy zakład w zakresie:

1. Czyszczenie przewodów kominowych,

2. Okresowych kontroli stanu technicznego przewodów kominowych 
i urządzeń grzewczo-wentylacyjnych.

Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres 
od dnia 01.01.2003 do dnia 31.12.2003 r.

Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych 
związanych z postępowaniem, określone zostały szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Jako jedyne kryterium oceny ofert zamawiający ustala: 
Cena -100% wagi.

Specyfikację w cenie 10,00 zł (netto) można nabyć w siedzibie za
mawiającego (pokój nr 22) w terminie do dnia 03.12.2002r. lub otrzy
mać za zaliczeniem pocztowym.
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązują
cych preferencji krajowych.

Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w sprawach 
proceduralnych oraz wyjaśnień dotyczących zamówienia) są:

1. Artur Chwalczyk - tel. 0(...)32 415 29 16 wew. 301 - w godzinach 
od 8.00 do 12.00
2. Sławomir Winciorek - tel. 0(...)32 415 29 16 wew. 322 - w godzi
nach od 8.00 do 12.00

W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące 
warunki:

a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Usta
wy o zamówieniach publicznych,
c) spełnią wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 05.12.2002 r. - 
do godziny 9.00 (w Sekretariacie Miejskiego Zarządu Budynków) 

Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 05.12.2002 r.

KURSY SPAWANIA
podstawowe i ponadpodstawowe 

elektrodą otuloną 
TIG, MAG, gazowe 

uprawnienia TUV 
UDT wg EN287-1 

Informacja pod nr tel. 
(032) 410 18 16, 410 18 22

świadczymy
drobne usługi spawalnicze

O FUTRA 3 KOŁNIERZE ◦ ODZIEŻ SKÓRZANA )
O CZAPKI ZE SKÓR NATURALNYCH O TECZKI O 

O PORTFELE O WALIZY O

J. Judyński S.C. rok założenia 1968
Usługi kuśnierskie, przeróbki starszych futer 

i szycie nowych na miarę
Wodzisław, Pszowska 139, tel. 4561443 - parking

Racibórz

1. Maryla Rodowicz
„Życie ładna rzecz" 49,99 zł

2. Michał Żebrowski
„Poczytaj mi mamo 2” 29,99 zł

3. G. Turnau „Nawet" 39,99 zł

r1 u'-^sza 13,44-300 Wodzisław ŚL tel.455-13-38

™i I -i li i..— hJ

„wykończenia wnętrz"
tapety kasetony kleje lustra 

farby rolety żaluzje drzwi karnisze

GARAŻE
ocynkowane - antykorozyjne, 

schowki budowlane, 

wiaty, kioski 

cena od 1080 zł/szt.

Sprzedaż ratalna!
Transport-montaż-gratis!

„Prosper”
E.Więckowski - Jastrzębie, 

ul. Pszczyńska 287 
CENTRUM SPRZEDAŻY

032/47-30-995,
47-16-323

0 601 942 409, NON-STOP

GARAŻE

WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK
ARMATURA INSTALACYJNA
Rybnik - Stodoły, ul. Rudzka 456,
Tel. (32) 42108 10, 421 08 20 

Czynne: pn. - pt. 9.30 -17.00, sobota 9.00 -13.00

> WANNY

> ART. INSTALACYJNE

> SANITARIATY

> BATERIE 

> KABINY

> SZAFKI

Rybnik, ul. Wodzisławska 54

Tel. (32) 423 08 07, 423 80 08, 422 27 27. fax. 422 94 08 

Czynne: poniedziałek - piątek 8.00 -19.00, sobota 9.00 -13.00

<UCZA

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
NA ROBOTY BUDOWLANE O WARTOŚCI PONIŻEJ 30.000 EURO 

(postępowanie prowadzone w trybie art. 13, ust. 1 z uwzględnie
niem art.15 ust.1 Ustawy o zamówieniach publicznych)

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW
UL. STEFANA BATOREGO nr 8, 47-400 RACIBÓRZ, 

tel. 0(...)32/ 415-29-16, fax. 0(...)32/ 415-49-47 
e-mail: mzbrac@ka.onet.pl

ogłasza przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi 
polegającej na bieżącej konserwacji i naprawach instalacji domofo
nowych w zasobach mieszkaniowych zarządzanych przez tutejszy 
zakład.

Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres od dnia 
01.01.2003 do dnia 31.12.2003 r.

Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych 
związanych z postępowaniem, określone zostały szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Jako jedyne kryterium oceny ofert zamawiający ustala: 
Cena -100% wagi

Specyfikację w cenie 10,00 zł (netto) można nabyć w siedzibie za
mawiającego (pokój nr 22) w terminie do dnia 03.12.2002r. lub otrzy
mać za zaliczeniem pocztowym.

Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązują
cych preferencji krajowych.

Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w sprawach 
proceduralnych oraz wyjaśnień dotyczących zamówienia) są:

1. Artur Chwalczyk - tel. 0(...)32 415 29 16 wew. 301 - w godzinach 
od 8.00 do 12.00

2. Sławomir Winciorek - tel. 0(...)32 415 29 16 wew. 322 - w godzi
nach od 8.00 do 12.00

W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące 
warunki:

a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Usta
wy o zamówieniach publicznych,
c) spełnią wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 05.12.2002 r. - 
do godziny 9.00 (w Sekretariacie Miejskiego Zarządu Budynków) 

Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 05.12.2002 r.
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■ OGŁOSZENIA DROBNE

MOTORYZACJA
■ Skupujemy wszystkie samochody
całe, powypadkowe, uszkodzone, 
skorodowane, dostawcze, osobowe, z 
zastawem bankowym, 24 godziny, 
płatne gotówką - 454 66 69/70, 0502 
169418. __________________

■ Auto na gaz - montaż, serwis, 
autoryzacja, raty. Tel./fax - 470 75 
09. 

■ Wypożyczalnia samochodu, 
Racibórz, tel. 415 65 85.

■ Kupię każdego 126p powyżej 89 - 
także do remontu oraz Cinquecento, 
tico, seicento, punto, skodę, matiza, 
tel. 0501 011 090, 032/424 18 04.

■ Sprzedam stara A 200 izoterma, 
cena do uzgodnienia, tel. 415 26 38.

■ Skupujemy samochody stare, nowe, 
cale, powypadkowe, skorodowane, 
osobowe, dostawcze z zastawem 
bankowym. Płatne gotówką. 032/
455 82 72, 0503 338 513,___________

■ Auto skup. Samochody zastawione 
bankowo (kredyty), całe, powypad
kowe, skorodowane, osobowe, 
dostawcze, terenowe. 0504 027 337.

■ Tanie opony używane z Niemiec,
felgi stalowe i alu, montaż gratis, 
sprzedaż części używanych. Tel. 451 
55 21, 601 507 762,________________

■ Sprzedam Cinquecento 900 van, 
biały, r. prod. 1998, tel. 755 64 87 
8.00-15.00, po 15.00 410 73 17.

■ Skup samochodów za gotówkę
całe, powypadkowe, wyrejestrowy- 
wanie, pomoc drogowa. Przez całą 
dobę, Racibórz, 415 72 60, 0692 191 
585._______________________________

■ 126p kupię każdego dobrego do
remontu, do wyrejestrowania oraz 
poloneza, skodę Racibórz, tel. 415 72 
60, 0692 191 585.__________________

■ Sprzedam BMW 316 i, rok 1996,
tel. 451 48 48.___________________

■ Sprzedam samochód osobowy fiat 
126p, r. prod. 91, tel. 451 00 19.

■ Sprzedam 3 żuki z instalacjami 
gazowymi w dobrym stanie + silnik 
po kapitalnym remoncie nie używa
ny, cena do uzgodnienia, 032/410 63 
30, 0603 703 192.

■ Ubezpieczenia komunikacyjne OC, 
ZK, bardzo ciekawe oferty. Infosafe, 
ul. Kubsza 28A, 44-300 Wodzisław 
Śl. Tel. 455 12 35,453 05 51.

■ Sprzedam vw passat srebrny, 
rocznik 97, cena 20 tys. - do 
negocjacji, tel. 419 82 20, 419 81 81.

■ Sprzedam vw golf IV, I rejestracja 
kwiecień 99, kolor czerwony, 5- 
drzwiowy, krajowy, cena do uzgod
nienia, tel. 0501 596 438.

■ Sprzedam renault clio II, 1,9 diesel, 
r. prod. 99, cena do uzgodnienia, tel. 
0501 596 438.

AUTO SKUP
Skupujemy osobowe 

i dostawcze, całe, 
powypadkowe, 

skorodowane, stare, nowe, 
z zastawem bankowym.

Teł. 032/ 455 82 72, 
0503 338 513.

■ Sprzedam deawoo matiz, rok 1999- 
2000, cena 15.500 zł, kolor zielony 
metalik, tel. 0501 596 438.

■ Sprzedam fiata palio weekend, 1,6 
HL, r. prod. 98, kolor ceglasty 
metalik, cena do uzgodnienia; tel. 
0501 596 438.

■ Oddam bezpłatnie samochód 
osobowy. Fiat 125 p, sprawny, 
ubezpieczony, po przeglądzie. Tel.
605 083 777._______________________

■ Sprzedam mercedesa ciężarowego
207 D, r. prod. 1983, garażowany, 
zadbany. Tel. 415 79 16, 0504 079 
015.________________________________

■ Sprzedam fiat tempra 1.6, 93 r. 
Wspomaganie kierownicy, lakier 
metalik, bardzo dobry stan. Cena do 
uzgodnienia, tel. 0-32/ 455 75 67.

■ Sprzedam ladę 2107, r. prod. 1988, 
poj. 1300, cena 1700. Tel. 417 16 25, 
603 461 647. Stan bardzo dobry.

■ Sprzedam samochód Mercedes 124, 
2000 D, osobowy, 1987 rok, w 
dobrym stanie, lub zamienię na 
mniejszy. Tel. 454 70 18.

■ Mercedes 123, 2 1 Diesel, 1980 r,
zarejestrowany, do poprawek 
blacharskich, 1.450 zł. Tel. 454 66 
69._________________________________

■ Sprzedam forda orion 1.8, 16V,
1992, bogate wyposażenie, stan 
bardzo dobry, 11.500 zł. Tel. 454 66 
69._________________________________

■ Sprzedam daewoo espero 1.5,
1997, z instal. gazową, cena 16.500 
zł. Tel. 501 863 965.__________

■ Sprzedam polonez caro, 92 rok, 
biały, instalacja gazowa, 415 34 28, 
0502 212 315.

USŁUGI
■ Brukarstwo, drenaże, oczka wodne,
ogrody, szamba, malowanie, panele 
ścienne, podłogowe, deska barlinec
ka, sufity podwieszane, montaż, 
demontaż okien i drzwi. 602 272 
861.________________

■ Alarmowe systemy, telewizja
przemysłowa, systemy przekazywa
nia wizji, przewody, akumulatory 
żelowe. Hurt. Doradztwo. Tel. 457 
65 40.________________

■ „Gerda” - drzwi antywłamanio
we, bramy rolowane, rolety 
wszystkich typów. Montaż gratis. 
Firma „Tom”. Tel. 453 02 00.

■ Cyklinowanie sprzętem zachodnim, 
układanie parkietu, mozajki, 
odnawianie schodów, sprzedaż 
parkietu i mozajki. Rydułtowy.
Tel. 457 91 43, 0601 080 857, 0605 
334 886.___________________________

■ Kafelkowanie, malowanie, gładź
szpachlowa, płyty gipsowe, panele 
ścienne, podłogowe. Tel. 456 89 51, 
0608 168 459.______________________

■ Betoniarki, pilarki, presy hydrau
liczne. Przecinarki do metalu. 
Ślusarstwo, remonty przyczep 
samochodowych i ciągnikowych.
Tel. 456 89 89, 600 312 565.

■ Biznes plany, opracowywanie 
wniosków kredytowych, tel. 0609 
577 821.

■ Czyszczenie dywanów, wykładzin,
tapicerki meblowej oraz samochodo
wej urządzeniem renomowanej firmy 
„Kercher”. Tel. 457 73 18, 422 67 
88._________________________________

■ Usługi brukarskie w pełnym 
zakresie, produkcja i układanie. 600 
502 817, po 20.00 456 23 81, 421 26 
57.

■ Tapeta natryskowa 12 zł/m2, 
malowanie, kafelkowanie, 
tapetowanie, gładź, tynk szlachet
ny. Faktura vat. Tel. 455 35 64, 
0601 999 426.

■ Limuzyna - Mercedes 8-osobowv. 
0601 403077, 755 77 55.

■ Auto na gaz - montaż, serwis, 
autoryzacja, raty. Tel./fax - 470 75 
09,

■ Garaże blaszane, ocynkowane od 
1.000 zł. Bramy uchylne od 800 zł, 
blachy 12 zł/m2. Transport, montaż - 
gratis, tel. 434 43 43,

■ Cyklinowanie, układanie parkietu, 
mozajki, paneli podłogowych. 
Ciechowice. Procek, tel. 418 60 75, 
0602 675 938.

■ Zabudowa balkonów, aluminiowe 
okna przesuwne, drzwi antywłama
niowe, montaż - gratis. Firma „Tom”. 
Tel. 453 02 00.

■ Instalujemy alarmy, centrale 
telekomunikacyjne, domofony, 
systemy nadzoru wizyjnego, TRV, 
sieci: komputerowe, radiowęzłowe. 
Instalacje elektryczne - 456 70 50.
■ Żaluzje, rolety, siatki antyinsek- 

towe. Pomiar montaż - gratis. 
Wizyta montażysty nieodpłatna i 
niezobowiązująca. Krótkie 
terminy. 415 55 00.

■ Kompleksowe remonty mieszkań:
kafelkowanie, gładzie, płyty gipso
we, okna, c.o., wod.-kan., malowa
nie. Solidnie, tanio 032/415 57 51 po 
18.00, 0502 181 722.____________

■ Cyfrowe wideofilmowanie i 
fotografia weselna, studniówkowa. 
Listopad, grudzień, styczeń - 
filmowanie wesel 600 zl. Zgrywanie 
filmów na DVD, VCD, SVCD, 032/ 
415 5820, 0603 253 671.

■ Czyszczenie dywanów i wykładzin, 
obić tapicerskich. Impregnacja, usu
wanie roztoczy i alergenów. Stosuje
my najlepsze środki. Pracujemy 
urządzeniami Karcher 0502 840 650.

■ Projektowanie, nadzór budowlany, 
katalogi, sprzedaż i adaptacje tanich 
projektów gotowych, kosztorysowa
nie, okresowe kontrole stanu 
technicznego obiektów dla potrzeb 
PIP - 457 89 03.

■ Malowanie 2 zł/m2, tapetowanie 4 
zł/m2, gładź szpachlowa 6 zl/m2. 
Zapewniamy fachowe wykonanie.
454 74 55 od 18.00, 0692 122 459.

■ Niemieckie obywatelstwo, paszport
UE, porady prawne, wnioski, inne 
dokumenty. Tel. 45 13 450, 0601 93 . 
39 70.____________________________

■ Autoryzowany serwis Reinbow,
0502 598 836.

■ Musisz wybrać lub chcesz zmienić 
fundusz emerytalny? Bezpłatnie! 
Zezwolenie KNUiFE, tel.0609 737 
669.

■ Usługi remontowo-budowalne, 
gładzie, regipsy, usługi murarskie,' 
rozbudowy, dachy, wykończenia 
wnętrz. 473 61 25.

■ Studnie - kopanie, czyszczenie,
0602 899 594,___________

■ Zespól „Magnes”. Tel. 424 30 27, 
502 294 657 po 15.00. Wesela, 
bankiety, imprezy okolicznościowe.
■ Żaluzje okienne poziome i piono
we, roletki tkaninowe. Pomiar, 
montaż gratis. Krótkie terminy. Tel.
453 01 50.

■ Najtaniej w okręgu - szycie 
kołder, czyszczenie pierza. Sobik. 
Radlin - Biertułtowy, ul. Damrota 
9/1 (w bloku). Tel. 456 71 05.

■ Komputery - sprzedaż, moderniza
cja. Strony internetowe, sieci infor
matyczne (światłowodowe). Kom
pleksowa obsługa firm. Sprawnie, 
tanio, profesjonalnie. Kontakt: 
Racibórz, ul. Zborowa 4, 419 92 76, 
puimegasc@poczta.onet.pl

■ Łazienki! Kompleksowe remonty w 
7 dni roboczych! Bezpłatne porady. 
Tel, 603 250 309.

■ Videofilmowanie, najtaniej, obróbka 
cyfrowo-komputerowa, fotografie 
ślubne. Tel. 451 21 90, 600 282 249.

■ Czyszczenie pierza, szycie kołder,
wymiana wsypów, przeróbki. 
Wodzisław, Radlińskie Chałupki 36; 
Świerklany, Połomska 24. Tel. 032/ 
430 43 60._____________

■ Usługi ogólnobudowlane, dociepla- 
nie budynków, wymiana okien, płyty 
gipsowe, kafelkowanie, wylewki, 
tynki, izolacja pozioma i pionowa, 
panele 415 86 62.

■ Schody - produkcja, montaż, 
doradztwo. Wykonujemy schody 
wg indywidualnego zamówienia 
klienta. Pomiar i projekt kompute
rowy schodów z wyceną - gratis. 
Racibórz, ul. Rybnicka 15/1, tel.
419 09 00.

■ Serwis ogumienia możliwość 
.przechowywania. Mechanika 
pojazdowa. Zakupione u nas 
materiały ekspolatacyjne wymienia
my gratis. Gacko, ul. Mariańska 25, 
Racibórz, 415 18 68, 0504 476 839.

■ Montaż paneli ściennych, podłogo
wych, płyt kartonowo-gipsowych. 
Towar w cenie hurtowej. Ogólne . 
remonty biur i mieszkań 414 07 50, 
0604 416 192,______________________

■ Szafy, garderoby, wnęki do 
zabudowy „Komandor” S.A. 40% 
upustu do końca roku. Tel. 455 42 15 
w. 41, 0601 515 950.

■ Malowanie, tapetowanie, gładzie 
gipsowe oraz inne roboty budowlane. 
Tanio, szybko i czysto, 418 15 68.

■ Cyfrowa realizacja videofilmow 
418 21 15, 0604 871 756.

■ Usługi remontowe, murowanie, 
tynkowanie, płytkowanie, wylewki, 
płyty gipsowe, okna, drzwi. Tanio i 
solidnie. 415 98 80.

■ Drzwi - ze starych nowe, renowacja 
w 3 dni. Tanio i solidnie. Tel. 435 08
35.___________ ______________

■ Malowanie 2,5 zl/m2, płyty gipsowe 
16 zł/m2, ścianki działowe, sufity 
podwieszane, panele podłogowe
11 zł/m2, p. ścienne, kafelkowanie 26 
zł/m2, gładź gipsowa 13 zł/m2, 
tapetowanie 4 zł/m2, zabudowa wnęk, 
wymiana okien i drzwi, adaptacje 
strychów, hydrauliczne, gazowe. 
Bezpłatny kosztorys i fachowa 
porada. Zapewniam materiał. Tel.
0501 546 296, po 18.00 455 91 55.

■ Zabudowa wnęk, szafy pod zabu
dowy, drzwi przesuwane, komplekso
we remonty mieszkań. Tel. 0501 546 
296 po godz. 18.00 455 91 55.

■ Tapetowanie malowanie, panele i 
kasetony, bufety, boazerie. Faktury 
vat. Tel. 0602 457 137.

■ Wykończenia wnętrz. Tel. 456 21
66, 457 32 00. ___

■ Czyszczenie dywanów, wykładzin 
kompletów wypoczynkowych 
środkami amerykańskimi Dodat
kowe szczotkowanie oraz dojazd w 
cenie. Tanio Brzezie 415 66 49.

TRANSPORT
■ Usługi transportowe - węgiel, muł, 
piasek i inne. Tel. 0601 999 426, 455 
35 64.

■ Tani transport do Niemiec Sprinter 
1,5 t. Nawiążę stałą współpracę z 
firmami eksportującymi. O.C. 
przewoźnika. Tel. 415 63 66, 0603 
899 907.

■ Pomoc drogowa. Holowanie 
samochodów „Assistance” w ramach 
Auto Casco - bezpłatnie. 0601 516 
085, 032/415 32 23. Racibórz. 
www.karcz.ppsi.pl

■ Przeprowadzki. Tani transport, tel. 
502 138 706,455 67 97.

■ Mikrobus - kraj, zagranica. 
Koncesja (wesela, przysięgi, 
delegacje itp.), 0601 516 085, 032/ 
415 32 23 Racibórz. 
www.karcz.ppsi.pl

KREDYTY-POŻYCZKI
■ Szybki kredyt bez żyrantów. W 
domu klienta. Minimum formalności, 
Kuźnia Raciborska i okolice 0604 
189 431.

■ Kredyt gotówkowy w 24 godz., w 
domu klienta, bez żyrantów. Tel. 456 
32 81.

■ Pożyczki hipoteczne na dowolny 
cel, również dla zadłużonych, okres 
spłaty do 25 lat, niskie oprocentowa
nie, szybki czas realizacji. 0504 967 
784.

■ Pożyczki w domu klienta, bez
żyrantów, teren Wodzisławia- 
Jedłownik, Czyżowice, Turza Śl. Tel. 
0605 301 136. _____________________

■ Kredyty, ekspres, mogą być zajęcia. 
451 15 73, 451 13 26, 0505 503 819.

■ Pożyczka w domu klienta. Łatwo 
dostępna, szybka, wygodna, bez ' 
żyrantów, min. formalności. Teren 
Racibórz, tel. 0504 830 671.

■ Kredyt szybko i skutecznie, 
formalności załatwiamy w biurze lub 
u klienta. Decyzja w 24 godz. Dzwoń 
- sprawdź - 453 07 63.

■ Pożyczki - bez zbędnych formalno
ści decyzja w 20 min, gotówka w 1 
godz. bez poręczycieli, bez min. 
dochodów, w domu klienta, tel. 0503 
753 220 Racibórz i okolice.

■ Kredyty gotówkowe dla wszystkich 
bez wstępnych opłat, minimalnych 
dochodów 550 zł, tel. 410 04 11,
0603 673 167.

Dom Finansowy QS
Agencja Racibórz 

Kredyty Gotówkowe 
dla Każdego 

DECYZJA W 8 GODZIN 

ul. Nowa 7, 
tel. 419 06 82

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Doradztwo Finansowe 
KREDYT POL

- kredyty hipoteczne, inwestycyjne
- kredyty gotówkowe bez poręczycieli

Możliwość współpracy

Racibórz, ul. Kilińskiego 4 
tel. 417 2535

Brak Ci środków?

KREDYT
w banku jest niedostępny

zadzwoń lub odwiedź nas
Zrealizuj swoje plany

ZADZWOŃ - PRZYJDŹ
rozwiążemy Twoje problemy

RYBNIK ul. Jankowicka 2/2 
032 - 42 39 298, 433 05 43

Zapraszamy 8-16
Zadzwoń umów się 

dojedziemy do Ciebie
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OGŁOSZENIA DROBNE

KREDYTY-POŻYCZKI
■ Kredyty hipoteczne na zakup 100% 
dom itp. Gotówkę różne banki, dla 
wszystkich.. Tel. 457 14 44 p. 117,
505 288 419. 

■ Kredyt w 5 h, hipoteka w 10 dni. 
Wodzisław Śl. ul. Powstańców 13. 
Tel. 455 41 26, 0609 836 473.

■ Kredyty - z zajęciami, dla płacą
cych alimenty, bez zgody współmał
żonka, nowe banki. Wodzisław, tel. 
455 45 69, Rydułtowy 457 87 84.

■ Kredyt 20.000 - dla zadłużonych, 
samotnych małżeństw, bez zgody, 
emerytów, rencistów, niebankowe, 
dużo banków, ekspres. Tel. 0602 897 
776. 

■ Kredyty. Bez poręczycieli - bez 
ograniczeń wieku, dla zadłużonych z 
zajęciami. Ekspresowo. Bankowe i 
niebankowe. Tel. 0603 427 571.

■ Kredyty gotówkowe, hipoteczne,
samochodowe, krótki okres oczeki
wania, bez poręczycieli. Rydułtowy, 
ul. Jagiellońska 2, tel. 0504 026 978, 
457 55 22, __________________

■ Kredyt w 1 h. Tel. 455 46 48, 0693 
568 050.

■ Kredyty gotówkowe, pożyczki 
hipoteczne, na dowolny cel. Doradz
two w przygotowaniu dokumentacji. 
Wodzisław Śl. ul. 26 Marca 160 
(obok przychodni ZOZ). Tel. 455 11 
78. Zapraszamy.

■ Kredyty gotówkowe, dziś spisujesz 
umowę - jutro wypłata gotówki. 
Wodzisław, Kubsza 28c, III p. 0692 
747 646.

■ Kredyty bez poręczycieli dla
wszystkich, w ciągu 1 dnia, mini
mum formalności z dojazdem do 
klienta. Tel. 451 81 02.______________

■ Kredyty - gotówka następnego 
dnia. Rybnik, 3 Maja 30, pok 707, 
tel. 422 81 62 wew. 416, 0600 139 
022.

■ Kredyty gotówkowe do 30 tys. 
bez poręczycieli, osoby samotne do 
3 tys. zł, małżeństwa do 8 tys. zł 
również dla emerytów i rencistów. 
BEZ ŻADNYCH OPŁAT, Raci
bórz, ul. Opawska 13-parter, tel. 
418 17 35, 0605 490 023.

■ Kredyt-Pol. Doradztwo finanso
we. Kredyty hipoteczne, inwesty
cyjne. Kredyty gotówkowe bez 
poręczycieli i zgody współmałżon
ka do 8 tys. zł. Uruchomienie do 48 
godz. Racibórz, ul. Kilińskiego 4, 
tel. 417 25 35.

TOWARZYSKIE
■ Rybnik. Dziewczyna z własnym 
lokalem zaprasza panów na dyskret
ne i miłe spotkanie, tel. 0601 480 
018.

■ Raz to za mało, zadzwoń po więcej, 
0600 624 753.

■ Zadzwoń 0605 200 251 Iwona.

■ Atrakcyjne blondynki, brunetki 
poprawią Ci humor, 0692 870 416.

■ Wojtek. 506 604 512.

■ Marzena zaprasza do Wodzisławia. 
Tel. 0501 945 717. 

■ Jeżeli lubisz dojrzałe kobiety, po 
trzydziestce, bądź odważny i dzwoń 
pod nr tel. 0606 194 971 lub 0692 
554 049. Spotkania w Rybniku - 
sponsoring. Mam koleżankę.

■ Szczupła szatynka zaprasza. Tel. 
0609 098 416.

■ Zadzwoń - striptiz - spełnisz swoje 
marzenia 0692 244 939.

■ Blondynka. Tel. 0600 562 469 
(Wodzisław).

■ Brunetka, lat 22, z Rybnika, 
zaprasza panów na dobrą zabawę i 
gorący seks. Tel. 505 543 819.

■ Bardzo zmysłowa, prowokująca 22- 
letnia blondynka o nienagannej 
figurze i manierach pozna panów 
sponsorów - kocham się kochać.
Mam koleżankę - Rybnik. Tel. 0506 
352 493._____________ _____________

■ Spełnię najśmielsze oczekiwania. 
Wojtek. Tel, 506 604 512.

■ Zadzwoń gdy jesteś w potrzebie, 
czarnula z przystępną ofertą czeka na 
Ciebie, 0600 624 753.

■ Blondynka 23 lata, z dużym 
temperamentem i fantazją erotyczną, 
seksowna, szczupła, tel. 502 372 290.

■ Panowie dla pań. tel. 505 274 615.

■ Wesoła, 20-latka z cudowną 
„piąteczką” i lokum w Żorach umili 
czas panom. Tel. 0692 554 099.i Zmysłowa 24-latka zaprasza do 
Rybnika. Czekam od 9.00. Warto 
spróbować tego co najlepsze. 0601 
416 964,___________________________

■ Szczuplutka 19-latka zaprasza, choć 
brak mi doświadczenia - daję serce. 
Mam koleżankę. 0694 140 750.

■ Blondynka z Rybnika, lat 19, 
zaprasza na dobrą zabawę i gorący 
seks. Tel. 505 329 448.

■ Zwinna i uwodzicielska, a przy tym 
szalenie czuła, 21-letnia szatynka. 
Mogę być twoja - 0694 206 311.
Mam koleżankę.

■ Pełna wdzięku, ładna i szczupła 30- 
latka, bi- absolutna debiutantka 
zaprosi wyłącznie wieczorami. Mam 
koleżankę. 0694 363 824.

■ Panieńskie, kawalerskie i inne
imprezy okolicznościowe, striptiz, 
go-go, pokazy. 0600 666 890, 0691 
036 553, 0506 730 202._____________

■ Dwie nienasycone dziewczyny 
blondynka i brunetka zaproszą na 
pokaz. A może chcesz dołączyć? 
Zapraszamy. 0694 363 820.

■ Atrakcyjna transwestytka 
zaprasza , tel. 0506 639 369. 
10,00-20.00. 

■ Piękne kształty, długie włosy, 
panów chętnie do siebie zaprosi, tel. 
0600 119 510.

■ Duży temperament; duży biust, 
wielka zabawa. Jeśli chcesz wszyst
kiego - dużo za niewiele. Zadzwoń, 
0608 709 996.

■ Dyskretna blondynka zaprasza do 
Raciborza, tel. 0504 714 326.

■ Nowo otwarta dyskoteka zaprasza 
w soboty, wstęp wolny, niskie ceny, 
świetna zabawa. Night Club „Ludo
wa”, Rydułtowy - 729 48 20.

■ Wspaniałe dziewczyny zapraszają 
do „Caprysu II”, striptiz, taniec go- 
go. Racibórz, ul.Kozielska 112. Tel. 
0691 619 841,

■ Brunetka, 19 lat, zmysłowa, zwinna 
i uwodzicielska. Tel. 693 732 831.

■ Zatrudnimy dziewczyny, możli
wość zamieszkania. Tel. 729 48 20, 
0691 619 841,

■ Monika. Tel. 0609 171 551.

■ Wiktoria - blondynka. Tel. 505 685
870.____________________ __

■ Kasia. Tel, 506 921 927.

■ Night Club „Ludowa” zaprasza, 
wspaniałe dziewczyny, striptiz, taniec 
go-go. Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru 
87. Tel, 729 48 20,

■ Miła pani w średnim wieku 
zaprasza na spotkania towarzyskie. 
Tel. 608 031 713.

■ Atrakcyjna dziewczyna, 26 lat, 
szczupła brunetka zaprasza panów na 
spotkania. Tel. 0692 427 752.

■ Para zaprasza do siebie, miło i 
dyskretnie. Tel. 608 031 713.

NAUKA
■ Mgr matematyki - korepetycje. 
Przygotowanie do egzaminów, tel. 
755 15 07, 0502 193 537. 

■ Komputerowe przepisywanie 
tekstów, prac. Tel. 502 138 708.

■ Korepetycje - język angielski. Wo
dzisław Śl. Tel. 693 425 482 po 15.00.

■ Kursy językowe: angielskiego, 
niemieckiego, francuskiego, włoskie
go, hiszpańskiego. Koszt jednej 
lekcji już od 6,38 zł. Step by step. SP 
nr 10 oś. XXX-lecia, Wodzisław, 454 
57 25..

■ Matematyka, statystyka. Pomoc 
studentom i uczniom. Przygotowanie 
do egzaminów, Racibórz, ul. Matejki 
4/2, tel. 415 25 84,

■ Niemiecki - korepetycje, pomoc w 
nauce na wszystkich poziomach 
nauczania. Tel. Racibórz 0608 815 
360, 0692 061 801.

■ Angielski - korepetycje, wszystkie 
poziomy nauczania. Profesjonalne 
przygotowanie do matury. Tanio i ■ 
skutecznie. Racibórz, tel. 0504 898 
804,

■ Matematyka, statystyka. Tel. 451 
74 59.

■ Angielski, rosyjski - korepetycje, 
tłumaczenia. Tel. 455 60 86, 604 186 
870.

ZDROWIE
■ Alkoholizm - odtruwanie, 
esperal, psychoterapia 
indywidualna w Poradni
i u Klienta w domu.
Zadzwoń 423 04 00 Counselors.

■ Śpecjalista seksuolog lek. med. 
Jacek Słomczyński przyjmuje: 
Pszów, Pszowska 557 c, czwartki 
18.00-19.00 - 0604 871 790.

■ Masaż leczniczy w domu klienta. 
Tylko na terenie Raciborza, tel. 417 
41 22.

■ Terapia bólów kręgłosłupa i 
bólów odkręgosłupowych. Gabinet 
Masażu i Terapii Manualnej, 
Racibórz, Hotel Polonia, pl. 
Dworcowy 16 Zapisy, tel. 0602 
423 479.

Lek. med. Jolanta Paliga
informuje o przeniesieniu swojego 
gabinetu okulistycznego z ul. Długiej 17

na Pla< Wolności

w pozostałe dni przyjmują: 

lek. med. Jolanta Nowak
wtorek 16.00 - 18.00

lek. med. Ewa Myga-OI<zyk
czwartek 16.00 - 18.00 
piątek 14.00 - 15.30

Gabinet czynny codziennie 
- także w soboty

na miejscu nowo otwarty

SKLEP OPTYCZNY
czynny

'codziennie
10.00 

TEL 755-25-11
18.00

ZAPRASZAMY

DIAGNOSTYKA USG
■ Diagnostyka Ultrasonograficzna. 
Lek. med H. Burkowa. Internista - 
radiolog. Przyjęcia:.pn.-czw. 11.00- 
13.00, tel. 415 46 34, tel. dom. 415 
68 90 Racibórz, ul. Kolejowa 19.

■ Gabinet USG - DOPPLER, prze
pływy. Lek. med. Witold Ostrowicz - 
radiolog, Racibórz, ul. Klasztorna 3. 
Przyjmuje: pn., wt., czw., pt. 12.00- 
14.00. Tel. 0604 347 669.

ENDOKRYNOLOGIA
■ Specjalista endokrynolog lek. med. 
Grzegorz Nowakowski, Wodzisław 
Śl., ul. 26 Marca 164,-rejestracja tel. 
0602 737 205, 456 26 36.

■ Lek. med. Irena Leśnik - specjalista 
chorób wewnętrznych, leczenie 
chorób tarczycy i innych zaburzeń 
hormonalnych, leczenie otyłości, 
osteoporozy, menopauzy i andropau- 
zy, Racibórz, ul. Ocieka 19, teł. 0602 
701 024, 032/419 92 90.

ENDOKRYNOLOGIA, 
GINEKOLOGIA, USG
■ Dr n. med. Zbigniew Łyko 
specjalista endokrynologii, ginekolo
gii i położnictwa. Choroby tarczycy, 
menopauza, niepłodność i inne, tel. 
0602 613 651.

GINEKOLOGIA
■ Ginekolog dr Koppel. Tel. 455 16 
10.

Dermatologia Estetyczna 
Terapia Laserowa 

NZOZ „VITA - MED.”
ul. Wileńska 1,47-400 Racibórz

LASER CHIRURGICZNY:

« usuwanie brodawek, odcisków, 
wiókniaków, znamion, rozsze
rzonych naczynek na twarzy.

KOSMETYKALEKARSKA:

» peeling (głębokie zluszczenia 
naskórka kwasami AHA)

»« usuwanie zmarszczek 
■*- exoderm lift bez operacji 
«■ embrioblasty 
w kolagen
» botox
a- restyłane

Czwartek godz. 14.00 -19.00 
Informacja i rejestracja telefoniczna

415 87 29, 414 07 41

ZAKŁAD OPTYCZNY
47-400 Racibórz, ul. Długa 17 
tel. 41515 94

Promocyjna realizacja recept
ŚLĄSKIEJ KASY CHORYCH

GABINET OKULISTYCZNY

- komputerowe badanie wzroku
- biomikroskopia oka
- tonometria apłanacyjna
- badanie dna oka
- dobór soczewek kontaktowych

PRZYJMUJĄ:

lek. med.
Urszula Frydrych

specjalista chorób oczu 

CZWARTEK 10.00-12.00

lek. med.
Ewa Grabińska-Chlubek

okulista

WTOREK 16.00-18.00

lek. med.
Wojciech Szarek

specjalista chorób oczu 

PONIEDZIAŁEK, 
ŚRODA 16.00-18.00

■ Poradnia Ginekologiczna' „Rodowi
ta” Racibórz, ul. Ludwika 4 (dawne 
pogotowie), tel. 415 95 92. Lek. 
med. Mariusz Świtliński specjalista 
ginekologii i położnictwa przyjmuje 
bezpłatnie wszystkie pacjentki 
ubezpieczone w Śląskiej Kasie 
Chorych codziennie 8.00-16.00, czw. 
8.00-17.00.

LARYNGOLOGIA
■ Gabinet laryngologiczny
lek. med. Wioletta Kunysz przyjmu
je we wt. 16.00-18.00, Racibórz, 
ul.Wileńska 1, tel. 415 87 29, 
tel. dom. 419 63 01.

■ Gabinet laryngologiczny dr n. med. 
Jolanta Grabowska specjalista 
laryngolog przyjmuje w pt. 16.00- 
18.00, pn. 15.00-16.30, Racibórz, ul. 
W. Polskiego 6a/6, 0501 287 739, 

DERMATOLOGIA
■ Wiktoria Kralewska-Kućmierz.
Dr n. med. Choroby skóry, testy 
alergologiczne, laseroterapia, 
krioterapia, Racibórz, ul. Solna 4/3 
(centrum obok „Orbisu”) pn.-pt. 
15.00-17.00, tel. 415 37 50. 

PSYCHOTERAPIA
■ Mgr Roman Walczak - psychotera
pia, pomoc psychologiczna. Raci- 
bórz. Tel. 0609 055 085.____________

■ Mgr Anna Walczak - psychoterapia, 
interwencje kryzysowe. Zgłoszenia. 
Tel. 0609 661 380.

GABINET TERAPII MANUALNEJ
Skuteczne leczenie dolegliwości 

odkręgosłupowych 

Specjalizujemy się wleczeniu 
przypadków trudnych 

Leczymy m.in.

- bóle krzyża, „korzonki", dysko
patie, lumbago, rwa kulszowa

- bóle kończyn górnych 
(bolesny bark, łokieć tenisisty)

- bóle kończyn dolnych 
(stawów biodrowych, kolan)

- dolegliwości w obrębie miednicy 

Pierwsza wizyta - badanie diagnostyczne
BEZPŁATNIE

mgr Marek Sroka
Racibórz, Plac Wolności 6/1 
Wtorek i Piątek 15.00-17.00 

Rejestracja przyjęć: 
tel. 415 95 60 lub 603 129 454

STOMATOLOGIA
■ Gabinet stomatologiczny „WA- 
LUX” Walery Tarnawski, ul. 
Żółkiewskiego 11. Pełny/akres 
usług stomatologicznych. Dyżur w 
sobotę, 0604 823 796, 414 09 55.

ODCHUDZANIE
■ Herbalife - produkty 9.00-11.00,
tel. 032/415 06 32._______________

■ Dieta Cambridge - odchudzanie,
0608 296 549. .

ZWIERZĘTA
■ Owczarki niemieckie, szczeniaki z 
rodowodem. Tanio. Możliwość 
dowozu. Tel. 032/ 476 22 07.

■ Bemenka 8-tygodniowa. Tel. 609 
029 849.

WRÓŻBY
■ Tarot. Tel. 602 340 402.

■ Tarot 0692 482 671.

RÓŻNE
■ Sprzedam elektryczną maszynę do 
pisania Panasonic R195, 33-cyfrowy 
wyświetlacz LCD, pamięć. Mało 
używana, bez instrukcji i z niemiecką 
czcionką - tanio! Tel. 0691 524 031.

■ Sprzedam magiel, prasowalnica na 
działalność gospodarczą. Tel. 456 47 
66.
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RÓŻNE
■ Drzewo do kominka i c.o. 0602 899 
594.

■ Kupię bagnety, szable, hełmy, 
medale, odznaki wojskowe itp. do 
1945 r. Tel. 032/ 476 02 86.

■ Kominki, wkłady grzewcze
francuskie, norweskie w jesiennej 
promocji. Tel. do 16.00 - 332 44 86, 
po 16.00-422 87 82,_______________

■ Przyjmiemy każdą ilość kwiatów 
do internatu młodzieżowego. Adres: 
Racibórz, ul. W. Polskiego 24, tel.
415 30 03.

■ Sprzedam ladę chłodniczą 4 mb,
tel, 0608 296 819.__________________

■ Łożyska - kupię, tel. 0691 200 772.

■ Karty do tunerów „Wizja TV”. 
Odbiór 12 polskojęzycznych 
programów (TVN, TVN 7, Polsat, 
Polsat 2 itp.) tel, 0501 17 12 18.

■ Nowe oprogramowanie w tunerach 
„Cyfra +”. 2000 kanałów Premiere, 
Multivision, Streem, Palco oraz 
XXL, X-Zone, tel. 0501 17 12 18,

■ Ostatni moment, żeby otrzymać 
zwrot podatku holenderskiego za
1999 rok i niemieckiego za 2000 r. 
Tel, 415 21 50,

■ Tokarka fi 600-2m toczenia do
remontu, strugarka dł. strugania 3 m. 
Głożyny. Tel. 456 89 89, 600 312 
565._______________________________

■ Sprzedam nową choinkę (sztuczną), 
świerk 210 cm, szeroko rozgałęzio
ną, za pół ceny, oraz większą ilość 
pierza gęsiego. Tel. 451 40 73.

■ Piłkarzyki do baru sprzedam 0502 
096 463.

■ Sprzedam używane okna PCV,
drzwi i bramy z Niemiec. Tel. 410 32 
18.____________ '___________________

■ Sprzedam kwiat doniczkowy - 
aroukaria. Wysokość 143 cm, szer.
150 cm. Kontakt tel. 455 90 51.

■ Sprzedam pianino E.D. Seiler. Tel. 
456 26 03.

■ Sprzedam bilard, cena 1.100 zł. Tel. 
451 75 18. 

■Okazja! Sprzedam wózek inwalidz
ki, elektryczny „Meyra”. Tel. 600 
894 260.___________________________

■ Sprzedam melaminę ocieploną, 
cena 2.000 zł. Tel. 451 31 17.

■ Podaruję drewno i cegłę czerwoną 
w zamian za rozbiórkę budynku 
mieszkalnego. Tel. 421 37 80.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM
■ Sprzedam mieszkanie przy ul. 
Królewskiej; 64 m2, 3 pokoje z 
kuchnią, osobno ubikacja, balkon,
4 piętro, Racibórz. Cena 50.000 tel. 
0-607 788 800.

HURTOWNIA

lor«
artykuły instalacyjno-sanitarne 
wodno - kanalizacyjno - gazowe 

centralne ogrzewanie 
transport bezpłatny

tel. (032) 410 52 69
Rudnik, ul. Mickiewicza 34

(kierunek Opole)

czynne; 7.00 ■ 16.00, soboty 7.00 -13.00

■ Sprzedam mieszkanie własnościo
we, 3-pokojowe, 60 m2, parter przy 
ul. Chodkiewicza w Raciborzu, 0608 
529 133,415 76 04 po 17.00.

■ Dom jednorodzinny podpiwniczo
ny + budynek gospodarczy + garaż, r. 
budowy 1976, na działce 7 arów w 
Raciborzu do sprzedania, tel. 417 14 
18, 0606 529 471.__________________

■ Sprzedam mieszkanie własnościo
we 3-pokojowe, 60 m2, parter przy 
ul. Chodkiewicza w Raciborzu, 0608 
529 133, 415 76 04 po 17.00.

■ Sprzedam mieszkanie M2 w 
Raciborzu, ul. Pracy (parter), 
możliwość - działalność gospodar- 
cza, tel, 415 73 57, 0603 460 249.

■ Sprzedam mieszkanie w Kietrzu, 37 
m2, częściowo umeblowane lub 
zamienię na większe w Raciborzu, 
tel. 077/485 14 24, 0694 514 813.

■ Okazja! Sprzedam kiosk handlo
wy, o pow. 25 m2, murowany, nowe 
okna i drzwi wejściowe do lokalu. 
Nowa instalacja elektryczna w 
raciborzu, ul. Ocieka. Cena 26.500 
zł, tel. 0502 089 602, 419 09 00.

■ Działkę budowlaną w Szczerbicach 
sprzedam tel. 430 58 92.

■ Sprzedam mieszkanie, Racibórz M-
3, 38 m2, po remoncie, niskie opłaty. 
Cena okazyjna! Tel. 032/ 814 11 92, 
691 955 309._______________________

■ Sprzedam działki w Rybniku, ul. 
Kowalczyka, po 16.00 - 422 23 14.

■ Sprzedam pilnie pawilon handlowy, 
Metalplast, powierzchnia 12 m2, 
przystosowany do prowadzenia baru 
piwnego. Tel. 455 55 85.

■ Sprzedam M3, 46 m2 /parter z 
balkonem/ możliwość zakupu z 
ogródkiem działkowym. Cena 40 tys. 
zł. Racibórz Ostróg, tel. 417 30 62.

■ Sprzedam dom, budynki gospodar
cze, ogród, hektar pola. Czerwień- 
czyce. Cena do uzgodnienia 410 50 

■14._________________________________

■ Sprzedam garaż ul. Żorska- 
Magdaleny, tel. 0502 032 926.

■ Sprzedam garaż, ul. Górna w
Raciborzu. Światło, kanał. Tel. 0601 
993 875.___________________________

■ Okazja! Sprzedam lub wynajmę 
mieszkanie 38 m2, parter, centrum 
Raciborza. Tel. 415 89 79.

Okazja
- centrum Wodzisławia! 

do wynajęcia 
tanie lokale użytkowe 

i budynek wolnostojący 
z telefonem, c.o. 

Informacje od godz. 7-14 
Tel. 455 43 68.

■ Pilnie sprzedam lub wynajmę
mieszkanie 60 m2,1 piętro, ul. 
Przejazdowa. Tel. 415 89 79 lub 415 
99 66.______________________________

■ Mieszkanie 35 m2, 2 pokoje + ślepa
kuchnia w centrum Raciborza 
sprzedam lub zamienię na większe. 
Tel. 417 24 Ol.__________

■ Sprzedam działkę budowlaną,
widokową, 26 arów, cena 22.000 zł. 
Teł, 0601 463 290.__________________

■ Sprzedam M-4, Radlin. Tel. 456 74
HŁ___________

■ Sprzedam gustownie urządzony 
dom, z ładną zielenią, w Wodzisła
wiu, oraz nowy dom w Rybniku. Tel. 
601 463 290.

■ Sprzedam działki, Bełchatów 
Zalesna, 6 ha pod zabudowę 
jednorodzinną, wydzielone działki, 
cena 26 zł/m2. 501 863 965.

■ Sprzedam mieszkanie, Wodzisław - 
Wilchwy, 36 m2, 2 pokoje, duża 
kuchnia. Tel. 0609 971 523.

■ Sprzedam garaż w bardzo dobrym 
stanie technicznym w Wodzisławiu 
Śl., ul. Leszka. Tel. 0502 074 526,
456 55 70 - wieczorem.

■ Pilnie sprzedam mieszkanie w
Wodzisławiu Śl., na os. I Maja, 38 
m2. Tel. 0604 828 365.________

■ Sprzedam M-2, 35,20 m2, duża 
kuchnia z 2 oknami, niski blok. 
Wodzisław. Tel. 455 51 80.

■ Sprzedam domek ocieplony, 
letniskowy w Olzie nad wodą, z 
zagospodarowaną działką. Tel. 0601 
463 290.

WYNAJMĘ
■ Poszukuję do wynajęcia garażu w 
okolicy ul. Ogrodowej w Raciborzu. 
Tel. 0609 089 461.

■ Do wynajęcia pomieszczenia na 
działalność gospodarczą lub handlo
wą ok. 100 m2 w Kuźni Raciborskiej, 
ul. Mickiewicza 17, tel. 410 33 40 
wieczorem.

■ Wydzierżawię halę (pow. 72 m2) z 
budynkiem (pow. 160 m2) na działce 
10-arowej na cele biurowe lub 
działalność gospodarczą, Racibórz, 
na rogu ul. Szkolnej i Srebrnej, tel.
415 26 38.___________________ ______

■ Do wynajęcia M-3, Wodzisław. Tel. 
455 32 54 po 18.00.

z.u.H. luotLmetal 44-210
ul. Rymera 32,

TECHNIKA GRZEWCZA tel.455-82-83
/kotły c.o. /grzejniki płytowe, aluminiowe
/materiały instalacyjne (miedź, i łazienkowe 

EKO, genova, PCV, OC, PE) /zlewozmywaki
/armatura łazienkowa /palniki gazowe i olejowe a

PROJEKTOWANIE, SPRZEDAŻ, MONTAŻ I SERWIS 
W ZAKRESIE ROBÓT WOD.-KAN., C.O. I GAZ

TANIA ODZIEŻ
Największy sklep w Raciborzu i w regionie 

z tanią odzieżą pochodzenia zachodniego o pow. 1000 m2 
zaprasza na cudowne zakupy

OFERUJEMY
• bogaty wybór towarów

• ciągłą dostawę towarów

• atrakcyjne ceny

Czynny: pn. - pt. 9.00 -18.00 

sobota 9.00 -14.00

Racibórz, ul. Bosacka 52 
(przy DOMGOS-ie)

■ Poszukuję lokalu do wynajęcia w
Raciborzu przy ul. Długiej lub w 
Rynku, tel. 0609 812 040.___________

■ Wynajmę 40 m2 na I piętrze na 
biuro, kancelarię lub inną działal
ność, tel. 415 21 50.

■ Wynajmę lub sprzedam mieszkanie
2-pokojowe, kompletnie umeblowa
ne, opomiarowane, niski czynsz, 
Racibórz, ul. Wojska Polskiego, tel. 
415 06 99, 0502 234 985.___________

■ Mieszkanie spółdzielcze w 
Pszowie, 63 m2, 3-pokojowe, balkon, 
dobra lokalizacja, wynajmę lub 
zamienię na podobne w Raciborzu. 
0604 197 692.

■ Mieszkanie 52 m2 Racibórz
(Ostróg) wynajmę lub sprzedam. Tel. 
419 03 59,__________________________

■ Do wynajęcia 2-pokojowe mieszka
nie w bloku, Ip., 35 m2, nieumeblo- 
wane. Wiadomość tel. 415 39 33.

■ Do wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe, 52 m2 w centrum Racibo
rza, tel. 0504 134 946.

■ Racibórz, ul. Bosacka 61 - wynaj
mę tanio: - biura, - powierzchnie na 
różną działalność - parter w kom
pleksie handlowym 3000 m2,
tel, 0601 834 442,0601 424 929.

■ Do wynajęcia mieszkanie 3-
pokojowe, pow. 90 m2 w Raciborzu, 
ul. Mariańska, tel. 415 30 74 po 
16.00.______________________________

■ Mieszkanie do wynajęcia w 
Raciborzu, o pow. 62 m2, tel. 415 60 
29 po godz. 15.00.

■ Wynajmę mieszkanie M5 (75 m2) 
wraz z budynkiem gospodarczym i 
ogródkiem działkowym, Wojnowice 
k/Raciborza z możliwością później
szego pierwokupu. Niski czynsz 410 
73 82 w godz. rannych oraz od 
18.00.

■ Domek w Raciborzu na biuro lub
zamieszkanie do wynajęcia. Czynsz 
płatny z góry za 6 m-cy, tel.415 22 
93.'________________________________

■ Do wynajęcia lokal w centrum 
Raciborza ul. Solna, pow. 50 m2 w 
celu prowadzenia działalności 
gospodarczej 0602 663 040.

■ Do wynajęcia kawalerka na 
Ostrogu od stycznia, tel. 0602 423 
479.

■ Wynajmę lub sprzedam garaż przy
ulicy Kościuszki w Raciborzu. Tel. 
415 27 24,_________________

■ Do wynajęcia dom z możliwością 
kupna w Nędzy, ul. Jana Pawła II, 
pow. 150 m2, tel. 4228363, Rybnik, 
po godz. 20.00.

■ Wynajmę mieszkanie dwupokojo- 
we. Odstępne + czynsz 455 zł. Tel. 
415 70 37 po 17.00.

KUPIĘ
■ Kupię działkę budowlaną w
Raciborzu lub okolicy, tel. 0049 820 
696 2845.__________________________

■ Kupię dom na parceli powyżej 1 ha
(pole, sad) do 30 km od Raciborza, 
tel. 0609 190 659.__________________

■ Kupię mieszkanie 2-pokojowe na 
Ostrogu, koniecznie parter 0600 049 
060 lub wieczorem 418 14 97.

■ Kupię mieszkanie w Raciborzu do
40 m2 /kuchnia z oknem/, tel. 414 04 
39,417 80 01,__________________

■ Kupię dom do 150 tys. zł, może 
być do remontu. Tel. 501 863 965.

ZAMIENIĘ
■ Zamienię mieszkanie 2-pokojowe, 
63 m2, c.o., centrum Raciborza na 
mniejsze 2-pokojowe w Raciborzu, 
tel. 0505 941 613.

■ Mieszkanie komunalne 72 m2 po 
remoncie w centrum Raciborza 
zamienię na mniejsze 2-pokojowe, 
ok. 40 m2, tel. 415 46 40.

■ Zamienię mieszkanie komunalne w 
Raciborzu, 2 pokoje, 47 m2, II p., c.o.
- na 3 pokoje z c.o. Wieżowce 
wykluczone. Tel. 415 92 21.

NOCLEGI
■ Tanie noclegi - duży parking, 
Racibórz, tel. 410 18 40.

PRACA ZATRUDNIĘ
■ Holland Contracting. Niemiecki
paszport. Dobre warunki finansowe. 
Dowóz na miejsce. Tel. 032/ 455 76 
13, 0501 646 131.__________________

■ AKAD WOLF przyjmie do pracy 
kobiety (opieka nad starszymi 
ludźmi). Wymagania: znajomość j. 
niemieckiego, paszport niemiecki 
7.00-9.00, 19.00-21.00, tel. 032/419 
83 13.

■ Firma na Bawarii zatrudni: 
ślusarzy, frezerów-tokarzy, spawaczy, 
elektryków, malarzy, stolarzy i 
innych. Paszport niemiecki. Zapew
niamy: ubezpieczenie, mieszkanie, 
dobre warunki płacowe 0049/ 942 
170 3633, 0049/ 175 402 6390.

■ Przyjmę ucznia do zawodu 
kaletnik, tel. 415 25 29.

■ Holenderska firma zatrudni osoby
posiadające paszport niemiecki w 
hotelach, pralniach, sklepach, 
ogrodnictwie itp. 418 87 51, 0606 
120 181,___________________________

■ Zatrudnię panie na mieszkanie 
prywatne, tel. 0502 395 134.

■ Euro Professionals - holenderskie 
biuro pośrednictwa pracy na 
doskonałych warunkach, dla 
posiadaczy paszportów UE, 0604 
190 942.

■ Studium Szkolenia Pracowników
Ochrony Grom ogłasza nabór 
kandydatów/-ek na kurs pracownika 
ochrony I i II stopnia, tel. 0692 210 
571. ____________________________

■ Absolwentkę po liceum plastycz
nym lub handlu z b. dobrą znajomo- 
ścią j. obcego, tel. 0606 289 454.

■ Czy szukasz opłacalnego zajęcia w 
wolnym czasie? Zadzwoń 414 03 75 
pn.-pt. 8.00-9.00.

■ Anglistę z co najmniej 3-letnim 
stażem zatrudnię w godz. popołu- 
dniowych, tel. 0606 289 454.
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■ OGŁOSZENIA ■

PRACA ZATRUDNIĘ
■ Firma budowlana poszukuje 
pracowników, mile widziany 
niemiecki paszport, kontakt 418 17 
25 w godz. 9.00-14.00.

■ Firma niemiecka zatrudni rzeźni- 
ków i pomocników z pochodzeniem 
do pracy w zakładach mięsnych, tel. 
33/867 60 04, 0601 477 796.

■ Privat Klub, go-go. Wisła. Zatrudni 
panie, zakwaterowanie. Tel. 609 147 
370, 605 918 535.

■ Pilnie!!! Firma niemiecka zatrudni 
do Niemiec - murarzy, regipsiarzy i 
cieśli. Wymagany paszport niemiec
ki, tel. 0049 174 534 1762 (mówimy 
po polsku).

■ Optyka w Raciborzu zatrudnię, tel. 
601441 848. 

■ Wyższe techniczne, kosztorysowa
nie i projektowanie w zakresie 
budownictwa. Doświadczenie na 
stanowisku kierowniczym, tej. 77/ 
486 92 55.

■ Apteka Corda w Raciborzu 
poszukuje magistrów farmacji (tak
że na 1/2 etatu), tel. 032/414 95 77.

■ Agencja towarzyska „Butterfly” 
zatrudni panie. Tel. 077/ 455 61 79, 
0609 574 727, 0603 977 883.

Personal Partners Europę

^ca w

w różnych zawodach.

Zapewniamy mieszkanie, 
ubezpieczenie, płatny urlop, 

kredytowy przejazd do Holandii.

Adres biura: Racibórz, 
ul. Kościuszki 34 lok. 33, 

tel. (32) 7552381.

Biuro czynne w godz. 9-16

KĘDZIERZYN-KOŹllE, ul. Racławicka 15, tel. 077 / 40610 80 
RACIBÓRZ, PI. Długosza, tel. 032 / 415 21 50

■ Pracowników budowlanych do 
pracy we Włoszech zatrudnimy. 
Kontakt tel. 415 32 58 pn., śr., 
czwartek, pt. w godz. 11.00-14.00.

■ Dam poważną pracę w finansach.
Tel. 0504 197 681.________________

■ Przyjmę do pracy w charakterze 
sprzedawcy - sklep spożywczy. 
Wodzisław. Tel. 455 67 00.

PRACA SZUKAM
■ Atrakcyjna, zarządzanie i marke
ting, j. niemiecki, j. angielski - 
średnio, komputer, prawo jazdy, 033/ 
874 83 29, 0506 357 797.

■ Zaopiekuję się dzieckiem lub 
starszą osobą, tel. 0505 568 957.

■ Marketing, doświadczenie organi
zacyjne i handlowe w zagranicznej 
spółce, j. angielski, komputer, 
operatywność, komunikatywność, 
telefon 694 300 719.________________

■ Kierowca kat. ABCDiE, wcześniej
szy emeryt szuka pracy, tel. 0600 44 
67 73.

■ Technik technologii żywienia - 
kucharz ze stażem (praca w restaura
cji na stanowisku szefa kuchni) 
poszukuje pracy na terenie Racibo- 
rza, tel. 0694 177 477.

■ Informatyk - serwis sprzętu, strona 
www, poligrafia, j. angielski, doświa
dczenie w handlu, tel. 0694 300 719.

* Work Support
| partner Iw personeel svo orsienlrtę

OFERUJE:
• legalną pracę 

w Holandii
• wysokie 

zarobki
• ubezpieczenie
• zakwaterowanie
• bezpłatny 

przejazd
• wymagany 

paszport 
niemiecki łub UE 

Pracał Kia mężczyzn
I kobiet 
OPOLE,

ul. Niemodlińska 11 
Tel. (77) 474 68 08, 
fax. (77) 474 89 26

■ Kierowca kat. B+C+paszport
niemiecki, upraw, kop.-ładowarki, 
ładowarki i koparki - poszukuje 
pracy, tel. 0502 581 756.____________

■ Poprowadzę sklep, punkt sprzeda
ży, doświadczenie w handlu, branża 
FMCGilT, j. angielski, tel. 0694 300 
719._________

■ Podejmę się opieki nad dzieckiem. 
Na terenie Raciborza, tel. 417 41 22.

■ Kierowca posiadający samochód 
osobowy, prawo jazdy kat. B, 
niezależny czasowo czeka na oferty, 
tel. 0504 810 827.

■ Podejmę każdą pracę m. in. jako
krawcowa, kucharz (kuchnia polska i 
włoska), 417 46 31. ______

■ Księgowa z wieloletnim doświad
czeniem (5 lat główny księgowy) 
poprowadzi pełną księgowość, 
książki podatkowe ZUS 415 86 62.

www.rare.net.pl

Firma handlowa „MARS” posiadająca ponad 200 salonów 
branży RTV-AGD-MEBLE na terenie Polski 

zatrudni odpowiedzialne osoby na stanowiska:•kierownik 
■ prezenter-sprzedawca do Salonu RTV-AGD w Raciborzu

Wymagania:
- wykształcenie minimum średnie 
i komputera - umiejętność pracy w zespole • dyspozycyji 

lajomość t '

itność obsługi kasy fiskalnej

w handlu - znajomość branży RTV-AGD mile widziana.
doświadczenie

Spotkanie rekrutacyjne: 22 XI 2002 r., godzina 12.00 
■ 47-400 Racibórz, ul. Bosacka 61, przy dyskoncie Plus 

tel. (0-95) 728 61 69, 70, 84 ■ e-mail: kadrymars@mars.net.pl 

Prosimy o przygotowanie CV

Praca w HolandiiOferujemy 
legalną pracę dla 

mężczyzn i kobiet
- w magazynach

i lekkiej produkcji
- przy pakowaniu gier 

komputerowych
- dla elektroników lub 

monterów RTV przy 
naprawie monitorów

Holenderska firma

axell
Racibórz ul. Chopina 16 

( obok muzeum ) 

tel. 418 11 01
Opole 077 453 65 77
Gliwice 032 777 53 22 

Wymagany paszport niemiecki

Zapewniamy

- bardzo dobre warunki 
mieszkaniowe

- ubezpieczenie
- terminowe wypłaty
- zwrot kosztów podróży
- stałą opiekę w Holandii 
ze strony pracowników 
biura “Axell” 
mówiących po polsku
i holendersku

Płace od 6,50 Euro netto na godzinę w górę !

PANELE I DRZWI
Wodzisław Śl., ul. Marklowicka 47 - naprzeciw działek, tel. 032/ 455 43 59 

Radlin, ul. Hallera 6 - za światłami, tel. 456 80 45 

www.inter-sat-bb.com.pl

- Panele podłogowe (lassen I gał. - 25,90 zł/m2 brutto z vat

- Parkiet - dąb, buk, jesion, 25 lat gwarancji
- Panele podłogowe bezklejowe na „klik"
- Podłogi klejone warstwowo: Terkett, HARO, Barlinek

- Podłogi sosnowe
- Panele boazeryjne MDF i PCV - łazienki

- Drzwi antywłamaniowe DIERRE
- Drzwi wejściowe do domów sosnowe, docieplone - tanie!
- Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne Porta, Pol-Skone, Classen

Raty, transport, pomiar. Pn.-pt. 8.00-17.00, sobota 8.00-13.00

JESIENNO-ZIMOWA PROMOCJA
Bramy • Drzwi • Napędy

Uchylne i segmentowe bramy garażowe • Napędy bram garażowych 
Drzwi przeciwpożarowe i wielofunkcyjne • Drzwi wewnętrzne ze stali i aluminium 
Bramy przemysłowe : segmentowe,rolowane,harmonijkowe,wahadłowe,obiegowe

Bramy szybkobieżne • Kraty rolowane • Napędy i sterowania 

Rabaty dla firm budowlano-montażowych!

RYBNICKIE CENTRUM STOLARKI BUDOWLANEJ
44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152- 

tel./fax (032) 42 44 066, 42 44 067

Bardzo duży wybór 
oświetlenia 

z importu i krajowego
To naprawdę warto zobaczyć

44-300 Wodzisław Śl., 
ul. Piłsudskiego 3 

Tel. (032) 455 44 80

N.Z.O.Z. LECZNICA 
IMIENIA ŚW. ŁAZARZA

dr n. med. STANISŁAW PŁONKA 

Racibórz, ul. Klasztorna 3, 
tel. 032/ 419 08 88
/REJESTRACJA TELEFONICZNA/ 

e-mail: lecznica@lazarz-raciborz.com.pl 
www.lazarz-raciborz.com.pl

ODDZIAŁ CHIRURGII JEDNEGO DNIA

♦ Operacje laparoskopowe: 
pęcherzyka żółciowego, 
przepuklin, wysiłkowego 
nietrzymania moczu, mięśniaki 
macicy, torbiele jajnika, zapalenie 
wyrostka robaczkowego

♦ Operacje z zastosowaniem 
kriochirurgii: żylaki kończyn 
dolnych i odbytu, 
przerost prostaty, migdalki, 
naczyniaki, nowotwory skóry, 
kosmetyka

♦ Operacje: tarczycy, sutka, 
stulejki, wnętrostwa

♦ Zabiegi ginekologiczne

♦ Zabiegi ortopedyczne: artrosko- 
pia, koślawość paluchów i inne 

Lecznica posiada kontrakt
z ŚLĄSKĄ REGIONALNĄ 

KASĄ CHORYCH 
CZYNNE CAŁĄ DOBĘ 
SOBOTA, NIEDZIELA 

9.00-10.00

PRAKTYKA LEKARZA 
RODZINNEGO

PORADNIA LOGOPEDYCZNA

Racibórz, ul Czekoladowa 7, 
tel. 415 34 96

OGŁOSZENIA ŚRODA, 20 LISTOPADA 2002 r.
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■ocłosienia.

Foto Kieca
Wodzisław, ul. Ks. Konstancji 5 

Tel. 455 29 82 
Uwaga nowożeńcy! 

Piękne zdjęcia studyjne, 
nowe atrakcyjne tła,

ciekawe rekwizyty, fotografia 
kolorowa, czarno-biała, 

plenery, videofilmowanie. 
Ceny konkurencyjne.

We wtorki czynne do 18.00.

ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWNĘTRZNE

bramy okna markizy

— CENY PRODUCENTA — 

—RATY—
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 25, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

Śkoda Fabia RUN
już za 24 899 zł*

V

Komplet 
opon zimowych 
w cenie samochodu!

W STANDARDZIE:
autoalarm; centralny zamek ze zdalnym sterowaniem; elektrycznie 
sterowane szyby przednie; elektrycznie sterowane i podgrzewane 

lusterka boczne; fotel kierowcy z regulacją wysokości
* Podana wartość stanowi 70% ceny promocyjnej Skody Fabia Run 1.4/44 kW. Pozostałe 30% płatne po roku bez odsetek 

dzięki .Kredytowi 0%’ Volkswagen Bank Polska. Przy zakupie wszystkich wersji nadwoziowych Skody Fabia oferujemy komplet 
opon zimowych w cenie samochodu oraz pakiet ubezpieczeń AC, OC, NW na 1 rok w promocyjnej cenie.

Promocyjna sprzedaż modeli Skoda Fabia w wersji Fresh oraz Fresh+

WODZłSŁAW ŚLĄSKI 
ul. Ks. Konstancji 19 

tel./fax (032) 455 38 58
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Auto Salon 
„Kubica"

Rydułtowy, 
ul. Boh. W-wy B3

(■» szpitalem kler. Blertułtowy)
Tel. 457 82 92.

•Daewoo lanos sedan 1.61, 16V, 1998, kłima, 
metalik - pełne wyposaż.

•Daewoo lanos sedan 1.51, 1998/99, dodatki

•Daewoo lanos 1.61, 16V, 1998/99, 5- 
drzwiowy, bog. wyposaż.
•VW polo classic SDI, 1996/97, metalik, 
dodatki

•Renault clio II 1998/99, 1.4, 5-drzwiowy, 
metalik, krajowy, bog. wyposaż.

•Opel Vectra 1.61, 16V, 1998, klima - pełne 
wyposaż.
•Opel corsa 1.5 TD, 1999, metalik, bog. 
wyposaż.

•Daewoo matiz, 1999

•Daewoo matiz, 1999, metalik
•Seat ibiza 1.01, 1996, metalik
•Ford fiesta diesel, 1996/97, 5-drzwiowy, 
bog. wyposaż.

•Audi A6 2.4, V6, 1998, metalik, skóra, 
nawigacja, klima, pełne dodatkowe 
wyposaż.
•Citroen saxo 1.11, 1997
•Seat arosa 1.01, 1997

•BMW 518 I, 1995, metalik, dodatki

•Ford ka, 1999, klima - bog. wyposaż.

•Daewoo tico, 1998/99, metalik, dodatki 
•Opel corsa 1.21, 2001, krajowy

Raty bez zaświadczeń - zamiana 
+ gwarancja prawna!

Skupujemy samochody do 6-ciu 
lat za gotówkę,

oraz z zastawem bankowym!

P.H. Piotr Śliwka o/Racibórz 
Racibórz - Marko wice 
ul. Gliwicka 38, tel.415 60 50 
A.S.O. Eugeniusz Bożek •

ZAPRASZAMY:
Salon: pn. - pt. od 9°° do 18®», sobota od 9°° do 15°° 

Serwis: od 7°° do 18°°
Naprawy powypadkowe samochodów wszystkięh marek

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

WINIARSKI"

Dobra cena.
Ekstra wyposażenie gratis.

Ryszard 

Winiarski U
OFERUJEMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:

• części do ciągników URSUS • akumulatory

C-330, C-360, C-385 • łożyska

i pochodne, MF ♦ normalia

• części do maszyn żniwnych • akcesoria

• opony ♦ żarówki iip.

ZAPRASZAMY:
codziennie wgodz. 8.00 -16.00, w soboty 9.00 ■ 13.00

EXPORT-IMPORT

47-400 Racibórz, ul. Giubczycka 15, tel./fax (032) 415 25 33

Auto Komis BG
Rydułtowy, 

ul. Raciborska 555, 
tel. 457 76 83, 606 100 318

»Opel corsa 1.0, 12 V, 00 r.

»Opel corsa 1.2, 95 r.

»Ford fiesta 1.8 TDI, 01 r.

»Ford fiesta 1.3, 01 r.

»Ford fiesta 1.8 D, 97 r.

»Ford mondeo 2.0 D, 01 r.

»Renault scenie 1.6, 1 6V, 00 r.

»Renault clio 1.9 D, 99 r.

»Seal ibiza 1.9 TDI, 98 r.

»Skoda octavia 1.9 TDI, 01 r.

»VW golf 1.6, 91 r.

»VW polo 1.4 MPI, 00 r.

Raty zamiana

Teraz VW Polo w wersji podstawowej kosztuje 33 000 zł, 
a 43 000 zł wystarczą, by stać się właścicielem Golfa. To 
nie koniec korzyści! Wybierając lepiej wyposażoną wersję 
Polo, Golfa i Bory dostaniesz gratis pakiet elektrofunkcjo- 
nalny. Przy zakupie Passata otrzymasz bez dopłaty kompu
ter pokładowy, alarm z funkcją dozoru wnętrza oraz ory
ginalny radioodtwarzacz Volkswagena z 8 głośnikami i ze 
zmieniaczem płyt CD. Fakty mówią same za siebie.

iJ łślt

Szybko przyjdzie, bezpiecznie minie
Gdy t&üii & zlrns, »«minie tayfeei o aezpiscaeńsiwte za fcleawBicą.
SEAT iKtcwadfiia, że naw« na^Hudziel dynamiciste s.s<r«bödy zapewnią Ci 

Matłcm poczuci« bezp&czeäsiwis fósznega i. czynnego.

Zima tuż tuż, 
a promocja już!

Volkswagen. Wiesz, co masz.

VOLKSWAGEN BANK POLSKA S.A.

2ima przyjdź» szybko. 3 żeby bezpiecznie mrnęfs. skorzystaj z £<s<gatej 

zimowej sromotjł SEAT-s. Twa? kupi« samochód z rabatem nawet do 590c d, 

peteyr- ubezpieczeniem w cenie i dodsłkętwo fcomp&tem opon ziwwych.

W potS uwągę nyt. zatop Toi»d&. te kwo-tę 53 990 zi ku^sz xarroc S64, 

któręęc bogate wyposażenie, oprócz pakiet», proroocyjnego. obejmuje 

SR- iis. ktimatyzację, dwie poduszki powietrzne, A8S, eiefetrycrm? szyby i bste&a 

ó«az innych .rftrakryjnyr^-doda^fw

Pog&se »»ę. Zim» przyjdz?« szybko i szybko «nifiśe nasza efette, 

ponieważ gróyiftypyyćh madeU jest ograniczona.

SERT
auto emoción

Salon czynny:
Od poniedziałku do piątku 

od 08°° do 18°°.
W sobotę i w niedzielę 

od 10°°do 14°°.

Autoryzowany dealer Volkswagena

BESMAREX
Zabrze ul. Wolności 41 

tel.: 276-13-91 ...3

AUTORYZOWANY PARTNER SEAT
SALON
47-400 Racibórz, 
ul. Opawska 54, 
tel. (032) 415 27 29

APM-CAR
Andrzej Michalewicz, Pi otr Michalewicz 

 SPÓŁKA JAWNA

SALON I SERWIS
47-220 Kędzierzyn-Koźle, 
ul. Koszykowa 23, 
tel. (077) 481 04 35,

AUTO-PIELCZYK
WO DZ ISŁAW-KO KOSZYCE 

TEL.32/453 00 13, 

456 23 61 

KOM. 0 502 424 406

KUPUJEMY

SAMOCHODY

BEZWYPADKOWE!!!

DO 7 LAT

TAKŻE 

Z KREDYTEM 

BANKOWYM

PŁACIMY
NAJLEPIEJ!!!
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30 LAT HONDY CIVIC
z okazji urodzin - model ClVIC 5D *1,6 Ls 
- rabat 4000 zł + pakiet ubezp. OC, AC, NW GRATIS

Tylko u nas przy zakupie Hondy Civic 5D 1,6 
i Hondy CRV - komplet opon ziowych GRATIS

cena 50 900 zł 2000 zł dopłaty za lakier metalik

Już teraz Honda z klimatyzacją gratis!

Inne modele Hondy również 

w atrakcyjnej promocji

Posiadamy w komisie:
Honda Accord 1.8, IS, 1999 rok, 

w idealnym stanie, krajowa.

Pełna oferta promocji w internecie na stronie

www.kucza.com.pl

H
 AUTORYZOWANY DEALER KUCZA

Rybnik, ul. Wodzisławska 54 

honda tel. (32) 42 380 97-8, 42 22 727

JANUSZ KONSEK, EWA KONSEK PPHU „KONSEK" SP. J.

PRODUCENT OKIEN I DRZWI

DAJEMY
rabat,
którego
NIE DA Cl
konkurencja

RACIBÓRZ
ul. Browarna 16, tel./fax 41 52 248 

Żory, ul. Moniuszki 5, tel. 434 21 64, tel./fax 434 58 96 

Gliwice, ul. Bytomska 7, tel./fax 23 89 022 
Wodzisław Śl., ul. Targowa 12a, tel. 45 52 859 
Rybnik, PI. Wolności 15,tel. 42 24 845, fax 42 24 992 
Jastrzębie-Zdrój, ul. Arki Bożka 24b, tel. 47 37 543 
Pszczyna, Rynek 19, tel. 21 28 648

COROLLA SEDAN 1.4
rabat 1000 zł, opony zimowe, 

centralny zamek GRATIS

STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WSZYSTKICH MAREK do 3,51, wys. 4,0 m 
oraz pojazdów zasilanych gazem i MOTOCYKLI

KONSEK
Rybnik, ul. Prosta 100 

(przy hali MAKRO) 
tel. 432 90 40 
fax 432 90 66

TOYOTA j

NIE PRZEGAP OKAZJI salon sprzedaży■ pp Rt g°° i g0Q
Niektóre wersje w Soboty goo _ 1400
- natychmiastowy odbiór z salonu tel. 432 90 41 - 42

TOYOTA AVENSIS ■ 6% RABAT

KOMIS - TEL. 432 90 44

SERWIS
Pn-Pt 7°° - 18°° 

w Soboty 8°° - 14“ 
tel. 432 90 50 - 54

Meble na Wymiar
• szafy »kuchnie 

• garderoby »drzwi

• schody dębowe
• zabudowa wnęk

Rolety zewnętrzne
Kraty rolowane 

Rolety wewnętrzne 
Bramy grażowe

Okna i drzwi PCV
ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE

Sprawdź ceny tei. 75518 95,7551414, kom. 0502 023 933,0607 763 688

F.R.B. „REM-BUD” oraz P.P.U.H. „ESKA”
Racibórz, ul. Kościuszki 6a (obok CPN). Zapraszamy pn-pt 7.00 -16.00; sob. 7.00*13.00

UWAGA! KLIMATYZACJA W STANDARDZIE (BEZ DOPŁAT)

MITSUBISHI

Carisma od 55.990 PLN 

TERAZ CZAS NA PROMOCJĘ Space Star od 49.990 PLN 
Nowy Pajero Pinin od 72.990 PLN

MITSUBISHI WIERZGOŃ
AUTORYZOWANY DEALER

RYBNIK, UL. RACIBORSKA 252, tel/fax 453 04 68-9

Polskie Towarzystw1« 

Finansowe SA

dewizowe
kredyty
samochodowe

marzenia
nabierają
kształtów

w CHF, EUR, PLN, USD 
na samochody nowe t

RACIBÓRZ, ul. Ludwika 4, 
tel. 0-32/415 41 64

WODZISŁAW ŚLĄSKI,
ul. Księżnej Konstancji 13 (I piętro), 
tel. 0-32/455 56 64

auto na rat

jioatY p<y«? gör

ii

Certyfikatem ISO 9002

10 000 zł od 145 zł
BJ». kwota kredytu miesięczna rata

SALON SAMOCHODÓW 
UŻYWANYCH 

„TOMAS”
Rybnik - Popielów ul. Wodzisławska 309, 

tei, 739 80 39,
mieszczący się w budynku przy trasie 

Rybnik - Wodzisław oferuje:
DAEWOO MATIZ 99 I właściciel bezwyp. LIFE 
DAEWOO TICO 99 I wl., bezwyp. 33 tys.km 
DAEWOO LANOS 99 1,5 16V I wL, bezwyp. 20 tys.kra 
FIAT BRAVA 00 1,6 I6V krajowy I właśc., bezwyp., 
FIAT BRAVA 96 1,4 12V SX krajowy srebrny 
FIAT SIENA 1,6 16V HL I właśc., bezwyp.,
FIAT UNO 96 1,7 DIESEL I wl., bezwyp., 5drzwi 
OPEL ASTRA II 98 1,6 kombi, 4x airbag, szyberdach 
POLONEZ CARO 95 1,6 GLE z instalacją gazową!!’ 
RENAULT MEGANE 96 1,4 krajowy wspom. kier. 
RENAULT CLIO 11 98 1,9 DIESEL wspora.kier., 
SKODA FELICIA 98 13 MP1 krajowy 1 właśc., 
TOYOTA YARIS 01 1,0 Sdrzwi I wł., bczwyp. 35 tys.km 
VW GOLF 111 96 1,9 TDI KLIMATYZACJA !!!
VW PASSAT 90 1,9 DIESEL kombi,
126 ELX 99 I WŁAŚCICIEL 22 tys.kni czerwony. 

SKUPUJEMY SAMOCHODY KRAJOWE 
RÓWNIEŻ Z KREDYTEM BANKOWYM 

ZA GOTÓWKĘ!!’ PŁACIMY NAJLEPIEJ!! 
KREDYTY BEZ PIERWSZEJ WPŁATY,
BEZ ZAŚWIADCZEŃ O DOCHODACH 

DLA OSÓB PRACUJĄCYCH 
POZA GRANICAMI KRAJU 

KREDYTUJEMY SAMOCHODY SPOZA KOMISU 
Salon czynny: pn-pt 9.00-17.00, sobota 9.00-13.00 

www.tomas.pl salonfo tomas.pl

Auto - Komis

„Carland”
44-304 Wodzisław Śl. 

ul. Jastrzębska 77, 
tel. 455 35 64, 0601 999 426

VW polo 1.4, 5 drzwi, 00 r.

VW polo 1.4, 01 r., dodatki
Opel Vectra, 2001, DTI, klimatronic

Opel omega combi 2.0, 95 r., 
kii ma, gaz

Ford fiesta 1.1,91 r.
Ford fiesta 1.3, 2000 r., klima, ABS
Ford fiesta 1.8 diesel, 94 r., air-bag, 

wspomaganie
Fiat punto ELX, 5-d
Fiat l26pELX, 98 r.

Honda civic 2.0 TD, 98 r.
Suzuki vitara 97 r, klimatyzacja

Renault scenie 1.4, 97 r.
Renault twingo, 98/99 r., salonowy,

1 właściciel
Renault scenie 2.0, 98 r., homologacja

Renault clio 1.2, 95 r., krajowy,
5 drzwi

Daewoo matiz, 00 r.

Skup zo gotówkę!
Raty zamiana
www.carland.pl

frmuła RENAULT

Oferta efetynT wnwłsftdfent * Mł? »• i jert

Uwaga! Wielka rabatów na Kwnodtody

dostawcze:
- Renault Mśfjsae Kombi do 4 «00 zł
- Renault Kanaoo do 3 400 zł

- Renault Wfc 4 000 zł
- ftrnauk Master do 8 łXK> zł

Ofert» <ffa samochodów ciężarowych dotyczy 
także innych model« Rcnaołt. To osiatnia okazp 

w tym roku na dobra inwestycję

AUTOMENTEL CENTRUM
Wodzisław Śl. Witosa 8 tel. 455-18-90, Racibórz Królewska 55 tel. 418-14-00

Zapraszamy: od pon.-pt. od 8-18, w sobotę 8-14 i niedzielę od 11-14

Renault Laguna I11,9dCi (2001); Renault Kangoo 1.2 ciężarowy (1998); 

Volkswagen Passat Kombi 1.8 (1993); Fiat Uno 1.0 (1996); Daewoo Matiz (1999); 

Daewoo Matiz (2000); Opel Kadett Diesel (1987), Polonez 1.5 (1993)

W rozliczeniu przyjmujemy samochody używane wszystkich marek. 
Autoryzowana blacharnia i lakiernia. Na czas naprawy samochód zastępczy gratis.
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Nieruchomości
^CeNTRuM^ Wodzisław-Kokoszyce ul. Smolna28, tel. 4563615,4562183

Rok założenia 1994 
licencja zawodowa nr 2762

NIERUCHOMOŚĆ 1 Wybrane oferty
Sprzedamy mieszkania:
1. Wodzisław M-3, pow. 34,6 m2, ul. 26 
Marca - 29.900 zł.
2. Wodzisław M-3, pow. 37 m2, ul. 
Wyszyńskiego - 32.000 zł.
3. Wodzisław M-3, pow. 37 m2, ul. PCK,
nowe okna, łazienka po remoncie - 
34.000 zł.__________________________
4. Wodzisław M-4, pow. 59 m2, os. 1 
Maja, mieszkanie po remoncie - 37.000 zł.
5. Wodzisław M-4, pow. 60 m2, ul.
Przemysława, niski blok - 52.000 zł, 
56.000 zł _____________
6. Wodzisław M-4, pow. 60 m2, ul. 
Przemysława - 48.000 zł (do negocjacji).
7. Wodzisław M-5, pow. 78 m2, os. 
Dąbrówki - 72.000 zł.
8. Rydułtowy M-2, pow. 28 m2 
Orłowiec, balkon - 21.000 zł.

9. Wodzisław M-6, pow. 84 m2, ul. 
Przemysława, niski blok - 65.000 zł (do 
negocjacji).
10. Rydułtowy M-2, pow. 36 m2, ul. 
Mickiewicza -19.500 zł.
11. Rydułtowy M-3, pow. 37 m2, ul.
Krzyżkowicka, mieszkanie po general
nym remoncie (łazienka, nowe kafelki, 
nowe sanitariaty) - 32.000 zł._________
12. Rydułtowy M-3, pow 37 m2, os. 
Orłowiec, mieszkanie gotowe do 
wprowadzenia się, kuchnia z oknem - 
32.000 zł (do negocjacji).
13. Rydułtowy M-3, pow. 38 m2, os. 
Orłowiec - 30.000 zł.
14. Pszów M-3, pow. 48 m2, os. Koś
ciuszki, łazienka, wc osobno - 34.000 zł.
15. Radlin M-4, pow. 56 m2, ul. 
Sienkiewicza - 42.000 zł.

16. Rydułtowy M-4, pow. 65 m2, os. 
Orłowiec, mieszkanie po generalnym 
remoncie - 59.000 zł (do negocjacji).
17. Radlin M-5, pow. 63 m2, ul.
Ściegiennego - 43.000 zł._____________
18. Wodzisław M-3, pow. 51 m2, ul. 
Przemysława - 40.000 zł - do negocjacji.
Sprzedamy domy:

1. Zawada, dom parterowy, parcela:
681 m2 - 90.000 zł.
2. Rydułtowy, dom piętrowy, podpiwni- 
czony, parcela: 600 m2 -139.000 zł.
3. Mszana, dom piętrowy o pow. użytk.
210 m2, nadaje się na dwie rodziny, 
parcela: 2500 m2 -150.000 zł.________
4. Wodzisław, nowy dom parterowy go
towy do zamieszkania, nowoczesna archi
tektura, parcela: 700 m2 - 230.000 zł.

5. Wodzisław, obręb Radlin II, dom
parterowy z mieszkalnym poddaszem (do 
wykończenia), parcela: 5.000 m2- 
98.000 zł.__________________________
6. Rydułtowy, dom 4-letni, parcela:
1000 m2 - 230.000 zł._______________
7. Wodzisław, os. Dąbrówki dom do 
wykończenia, parcela: 330 m2 - 
150.000 zł.
8. Olza, nowy dom do wykończenia, 
parcela: 1200 m2 -140.000 zł.
9. Połomia, dom piętrowy, parcela:
7700 m2 -110,000 zł._______________
10. Wodzisław, dom dwurodzinny, o
pow. całk. 480 m2, dwa garaże, parcela: 
1200 m2 - 210.000 zł._______________
11. Wodzisław, dom parterowy
o pow. całk. 150 m2, parcela: 531 m2 
-165.000 zł.

12. Lubomia, dom stan surowy, otwarty, 
parcela: 400 m2 - 78.000 zł.
13. Wodzisław, dom piętrowy, parcela: 
700 m2, podpiwniczony -160.000 zł.
14. Wodzisław, nowy dom, parterowy z 
poddaszem mieszkalnym, do niewielkie
go wykończenia, parcela: 1500 m2 - 
310.000 zł.
15. Wodzisław, dom wysoki parter z 
roku 86, pow. całk. 136 m2, parcela: 
625 m2 -130.000 zł.
16. Wodzisław rozpoczęta budowa
domu, wymurowane piwnice, zalana 
płyta, zrobiony drenaż z odprowadze
niem, woda, energia, parcela o pow. 938 
m2 - 45.000 zł.______________________
17. Czyżowice, dom piętrowy, podpiwni
czony, lata 70-te, parcela 34 arów, cena 
199.000 zł.

POSZUKUJEMY DOMÓW I MIESZKAŃ DO SPRZEDAŻY WODZISŁAW I OKOLICE 
ZADZWOŃ PRZYJEDZIEMY!

Agro Market
dla Rolnika i Ogrodnika mgr inż. Ludwik GALLI

PROMOCJA JESIENNA
W listopadzie Agrowtókniny Pegas-agro szer. 6,35 m - 15,80 m 

Z rabatem 9 %. Szer. 4,25 m - rabat 6%

mi — — -
środki ochrony roślin
nasiona warzyw i kwiatów 
(krajowe i zagraniczne) 
nawozy ogrodnicze - HYDRO, 
COMPO, SCOTTS, FLOROVIT 
nawozy dolistne - Basfoliar, Solubor 
torf, substrat torfowy, ziemie kwiatowe 
KRONEN-KLASSMANN

węzę ogrodnicze, złączki PVC i mosiężne, 
opryskiwacze itp.
folie ogrodnicze, rolnicze, budowlane 
agrowłóknina Pegas-Agro 
worki raszlowe - bardzo atrakcyjne ceny!!! 
systemy nawadniające - IRRIGA 
książki i czasopisma - PLANTPRESS 
fachowe doradztwo, również komputerowe

ZAPRASZAMY: ul. Kościelna 14 (boczna Kozielskiej) 
47-400 Racibórz, tel./fax 417 54 59, 0600 416 731

pn.-pt. 8.00 - 16.00, Sob. 8.00 - 13.00 (istniejemożliwość dokonania zakupu po godzinach)

Zakład Ogólnobudowlany P.H.U.T.

Usługi
Malarstwa

Andrzej Majer
MISTRZ MALARSTWA 

47-400 Racibórz 
ul. Katowicka 8/2 

tel. 0-32/415 56 80

malowanie farbami 
AKRYLOWYMI 

tapet nakrapianych

Zakład Stolarski
Paweł Waniek

47-403 Racibórz, ul. Kręta 8, 
tel./fax (032) 415 03 84,0602 101 260

NAJTANIEJ KUPISZ U PRODUCENTA!

Okna drewniane EURO N68 
typowe i na zamówienie

Drzwi wejściowe 
bogaty wybór 
wzorów i kolorów

KRÓTKIE TERMINY!

ESätosLsi »n'bwäw
Racibórz, ul. Rudzka 101 a, tel. 417 08 05 
Wodzisław Śl., ul. łużycka 1, tel. 455 12 87

• Panele CLASSEN - gał. 1, cena z VAT 26,50 zł/m2
• Korek ścienny i podłi
• Panele bezklejowe
• Drzwi i akcesoria,

karnisze, narzędzia wkręty, kołki, 
kleje, płyny do konserwacji podłóg

• Płyty meblowe, OSB
• Blaty, sklejka, parapety,
• Podłogi drewniane, parkiety 

Oraz salon drzwi

artykuł

yPOSAŻENI

MIESZKA

ZAPRASZAMY: pn.-pt. 9.00 - 1 7.00, sobota 8.00 - 13.00

ZAKŁAD STOLARSKO-TAPICERSKI „BOUEX”
oferuje

'OBIE TAPICEROWANE
• komplety wypoczynkowe 3 + 2 +1 • kanapy narożne • zestawy młodzieżowe 

REALIZUJEMY ZAMÓWIENIA NA WYMIAR 

Bogunice k/Lysek, ul. Raciborska 44, tel. 43 00 777 

10 km od Raciborza

TRANSPORT GRATIS » RATY

FXZErctKOKnwo 
FAIR PLAY 2001

*MÄ eknj». PQni

Biuro podróży „Ania" 
Pszów, ul. Skwary 21, 
tel. 729 14 48

Jesienne wczasy 
nad morzem - 
Dźwiżyno 14 dni - 672 zł,
7 dni - 336 zt.
Sylwester w Dźwiżynie 
29.12.02 - 02.01.03 już od 
570 zt. W cenie noclegi, 
wyżywienie 3 razy dziennie, 
bal sylwestrowy.
Wczasy krajowe:
Wisła Ustroń, Świeradów 
Zdrój, Duszniki Zdrój, 
Karpacz, Piwniczna, 
Milówka, Korbielów 
i wiele innych miejscowości. 
Cena już od 455 zt.
Zielone szkoły 
Dźwiżyno - 14 dni, 
wyżywienie 4 razy dziennie, 
transport, wycieczki 
16.03 - 30.03 - 635 zł.
01.04- 15.04- 635 zt.
24.04 - 08.05 - 665 zt.

urfilplAST
okna, drzwi, rolety z PCW i ALU

do35% TAÓMU
Szczegóły - Działy Handlowe:

• Racibórz, ul. Solna 7, tel. (032) 415 11 85 • Rybnik, ul. Energetyków 59 a, tel. (032) 739 64 51
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
L 7YDENCJA” ....-=J

47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 2/2 tel. 415 20 67, tel. kom. 0502 557 230 
Biuro czynne: pon. - pt. 10.00 -16.00

IP ^7K A NI A * ^ornicd łi,h',w Pietrowice Wlk . dom piętrowy

• R-rz. ul Lotnicza. 1 piętro, pow 38 m2 Cena 33 tvs zł

do remontu, działka 15 arów, na działce warsztat 

samochodowy, cena 80 tys. zł.

• R-rz, ul. Skłodowska. II piętro, pow. 54 m2

Cena 30 tvs. zł.

• Raszczyce gm. Lyski, dom piętrowy, na dz. 52 ary. 

możliwość kupna z mniejszą działką. Cena 160 tys zł.

• R-rz. ul. Zamoyskiego, VI piętro, 2 pokoje, pow 44 m2 

Cena do negocjacji

• Bojanów do piętrowy do remontu, działka bud. 80 

arów, cena 100 tys. zł.

• R-rz, ul. Przejazdowa, 1 piętro, 3 pokoje, pow. 00 m2. 

Cena do negocjacji.

• R-rz, Śródmieście, dzielnica willowa, dom piętrowy, 

pow. 110 m2. dz. 6, 24 ara, garaż, cena 205 tys. zł.

• R-rz. ul Orzeszkowa. IV piętro, pow 29 m2. Cena do 

negocjacji.

• Racibórz. Obora, dom piętrowy, pow. 130 m2, działka

5 arów. Cena 160 tys. zł

DOMY
• Owsiszcze, dom piętrowy, zabudowania gospodarcze, 

działka 17 arów. Cena 70 tys. zł.
• Borucin. dom piętrowy + garaż na działce 8 arów

Cena do negocjacji. DZIAŁKI BUDOWLANE —
• Nędza, dom piętrowy, na działce 5,5 a, cena 140 tys. zł. • Racibórz, ul. Cecylii. 3 działki budowlane.

• Racibórz Ocice, dom piętrowy, stan surowy zamknięty, 

budynek gosp.. na działce 7 a. cena do negocjacji.

cena 30 zł/m2 do negocjacji.

• Racibórz, ul. Cecylii, pow. 649 m2. cena do negocjacji.

• Rzuchów. dom do remontu na dz. 1.7686 ha - 55 tys. zł • Rudnik, 20 arów, cena 25 tys. zł.

• Rudnik, dom parterowy na działce 37 a. Cena do negoc • Kobyla gm. Kornowac, 37 arów. - do negocjacji.

lUTUDTTmnMnQPI pośrednictwo FINANSOWE
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MIESZKALNE
DOMY

Manager Rok zał. 1988 
| Licencja nr 1289

CZŁONEK RYBNICKIEJ SIECI POŚREDNIKÓW NIERUCHOMOŚCIAMI

Racibórz, ul. W. Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16 a-tomczak@go2.pl

Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

MIESZKANIA 2-POKOJOWE
• 44 m2 lXp Pomnikowa standard - 35 tys. zł.
• 44 m* Vp. Zamoyskiego - 35 tys. zł.
• 47 m2 lp/2 Słoneczna, nowe okna - 32 tys. zł.
• 47 m2 parter Wojska Polskiego - 41 tys. zł.
• 48 m2 wysoki parter Kossaka - 40 tys. zł.
» 50 mł lvp ul Długa, opomiar. 43 tys. zł.______
• 52 m2 I p. Zamoyskiego - 45 tys. zł._________
• 52 m2 IVp Chodkiewicza - 43 tys. zł._________

MIESZKANIA 3 i 4-P0K0J0WE______________
• 64 m2 part Czarneckiego, opomiar. 50 tys. zł.
• 77 m2 Ip. Lotnicza, komfort • 55 tys. zł.______
• 105 m2 Ip. Mickiewicza w kamienicy - 85 tys. zł.
• 72 m2 V p., 4 pok. Żorska • 50 tys. zł.

• 72 m Ip., 4 pok. Mysłowicka - 50 tys. zł.
• 116 m2 parter, 4 pok., PI. Boh. 70 tys. zł.

DOMY I LOKALE DO SPRZEDANIA

Kamienica w Raciborzu ul. Londzina, 3 piętra, 
7 mieszk, 2 sklepy, garaże -750 tys. zł.

• Dom w Lubomii, luks, zmodern. na 17a basen,
bud gospodarczy - 220 tys. zł._______________

• Dom w Adamowicach, piętrowy, odnowiony na

21 arach, 2 garaże -158 tys. zł._____________
• Dom w Sławikowie, piętrowy, duży, nowoczesny,

stan surowy na 17.5a - 95 tys. zł.____________
• DZIAŁKA bud w Wodzisławiu, ul. Poprzeczna, 18

arów (3 x po 6a) -18 tys. zł._______________
DO WYNAJĘCIA______________________________
• POWIERZCH BIUROWE lux w nowym biurowcu

ul. Batorego 5 - czynsz 29 zł/m .___________
• Mieszkania 2, 3-pokojowe, typu hotelowego,

DLA FIRM, czynsz negocjowany_____________
• Lokal sklepowy, 80 m2 ul. Londzina 15 -

1400zł/mies.___________________________
• PAWŁÓW pół domu 90 m2, 3 pok. K,Ł, garaż

zab. gosp, ogród 1300m, czynsz 500zł/mies.
POSZUKUJEMY_______________________________
• Mieszkań 2 pok. w centrum Raciborza.
• Mieszk 2-pok na ostrogu, 52 m , parter.

d26 Zawada, dom wolnost. ok.110 m2, 0,06 ha, 90 tys. zł.

d25, Rybnik, ok. 180 nr, 0,06 ha, 195 tys. zł

dOl. R-rz Ostróg, 140 m2,0,06 ha, do remontu, 96 tys. d.

d02, R-rz Ocice, 300 m2,0,09 ha st. surowy, sprzedaż, c.negoc.. 

d04, R-rz okolica, rezydencja, 900 m2,4 ha, 2 min. zł. 

dl8, R-rz Morawska, 200 m2,0,074 ha, do remontu, 85 tys. zł. 

d08w, R-rz Drzymały. 600 m2,0,08 ha, kamienica, 290 tys. zł. 

dlO, R-rz Nowe Zagrody, 2 domy - 200 m2,100 m22,0,07 ha, 

400 tys. zł.

d27. Jastrzębie Zdrój, 2 domy, 0,10 ha, 400 tys. zł. 

d29, Babice, dom w st. surowym, 0,07 ha 34 tys. zł.

<132 R-rz Ostróg, 120 m2,0,06 ha, komfort, sprzedaż, c. negoc. 

d38 Łańce, dom wolnost. ok. 120 m2,0,06 ha, 60 tys. zł. 

d39 R-rz Ostróg 2 domy w zabudowie szeregowej po 139 ra2. 

stan surowy otwarty, 120 tys. zł - każdy
d22, Olza, dom do wykń., 0,12 ha, 140 tys. zl.

d30 Nędza, 270 m2,0,64 ha, komfort, sprzedaż, c. negoc

KUPUJĄC MIESZKANIE - OGLĄDAJ 10 A KUP li te - KUPISZ NAJLEPSZE I NAJTAŃSZE
MIESZKANIA

MEBLE
UŻYWANE
❖ komplety 

wypoczynkowe 
- skóra

❖ kuchnie
❖ sypialnie, 

meblościanki, 
witryny

❖ RTV AGD

HENCC

—

n

HOLANDIA
NIEMCY
❖ lampy
❖ stoły, 

krzesła
❖ rogówki 

kuchenne

mOl, R-rz Żorska, 53 m2, IV p. 2 pokoje, 43 tys. zł. 

m02, R-rz Królewska, 63 m2, Ip. 3 pokoje, balkon, 58 tys. zł. 

m03, R-rz Lotnicza, 75 m2, Ip. 3 pokoje, balkon, 65 tys. zł. 

mil, R-rz Katowicka, 54 ra2, parter 3 pokoje, balkon, 41 tys. zł. 

ml4, R-rz Chodkiewicza. 54 m2, IV p. 2 pokoje, 43 tys. zł.

ml7, R-rz Staszica, 90 m2, III p. 4 pokoje, 80 tys. zł. 

ml9, R-rz Katowicka, 70 m2, V p. 4 pokoje, sprzedaż, c. negoc. 

m25 R-rz Browarna, 50 m2,1 p. 2 pokoje, komfort, 58 tys. zł. 

m26 R-rz Dąbrowskiego, 57 m2, parter, 2 pokoje, sprzedaż, c. negoc. 

m27 R-rz Pomnikowa, 53 m2, VI p. 3 pokoje, sprzedaż, c. negoc.

DZIAŁKI BUDOWLANE

/starociem

dbO2,.R-rz Brzezie, 0,75 ha. 20 zł/m2.

db03, R-rz Ocice, 0,11 ha, projekt pozwol. na bud., 80 tys. d.
db04, Kietrz, 0,19 ha, 0,18 ha, sprzedaż, c. negoc.

db06, Cisek, woj. opolskie, 0,08 ha, 10 tys. zł.

dbO7, R-rz Ocice, 0,06 ha, 30 tys. zł.

dblO, R-rz Markowice, 0,08 ha, rozpoczęta budowa, 38 tys. zł.

dbll, Lekartów, 0,96 ha, możliwość podziału, 10 zł/m2.

m31 Krzanowice, I p. 3 pokoje, 57 nr, sprzedaż, c. negoc. 

m32 R-rz Chodkiewicza, III p. 3 pokoje, wyposażone, komfort, 

najem, c. negoc.

m33 R-rz Królewska, IV p. 63 m2,3 pokoje, balkon, 45 tys. zł do negoc. 

m34 R-rz Królewska, II p. 65 m2,3 pokoje, balkon, 50 tys. zł.

dbl 3, Łubowice, 0,09 ha, 10 tys. zł.

dbl 4 Rudy W Raciborza, działki budowlane, las, rzeczka, 0,10 ha, 0,16 

ha, cena 15 zł/nr

dbl5 R-rz Ocice, 0,05 ha, garaż, ogrodzona, media, sprzedaż, c. negoc.

KOMIS MEBLI UŻYWANYCH
LUBOMIA, ul. Korfantego 37 
» 451 70 32, 0504 76 39 41 

NISKIE CENY
Zapraszamy: 10.00 - 17.00, sobota 10.00 - 15.00

NIEDZIELA 13.00 - 16.00

IBik Norbert Ćwik 

47-451 Bieńkowice, 
ul. Pomnikowa 1

ZAKŁAD PRODUKCJI DACHÓWEK

tel./fax (032) 419 64 66 lub 0603 79 89 50

O F* ZE K U J E IVT Y

> DACHÓWKĘ rzymską podwójną / 

(7 podstawowych kolorów)
» oraz kompletny osprzęt dachowy 
» 30-letnia gwarancja 
» transport gratis

Zapraszamy codziennie od 7.00 do 15.00, 
w soboty od 7.00 do 13.00

Teraz czas na promocję jesienno-zimową!

KOMERCYJNE
LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE

Ihl8 R-rz Ocieka 281 m2,0,07 ha, budynek mieszkalno-usługowy. 

sprzedaż, c. negoc.

lh05. R-rz centrum, 1200 m2, pawilon piętrowy + parking, spizedaż, c. negoc. 

lhlO. Żerdziny k/R-rza, 90 nr,0,06 ha, pawilon, sprzedaż, c. negoc. 

lh03w, Grzegorzowice. 158 m2,0,13 ha. bar gastr.+parking. spizedaż, c. negoc. 

lhl 3, R-rz Ocieka, 50 nr sklep, 200 m2 warsztat, 70 m2 mieszkanie, 0,09 

ha, 2,5 tys. zł/m.-c.

lh08, R-rz Bosacka, 350 m2, pawilon + parking, 13 zł/m2.

lhOl, R-rz Markowice, 330 nr, parter 150 m2 piętro (1), 3,5 tys. zł/m-c.

lh02, R-rz Staszica, 50 m2, suterena, 90 tys. zł.

Ihl4, kupimy lokale handlowe w centrum o pow. ok. 100 m!.

OBIEKTY GOSPODARCZE

LOKALE BIUROWE

lb04, R-rz centrum, U p., 95 m2, c. najmu 25 zł/m2.

Ib 06 R-rz Bosacka I p., 27 m2,34 m2,34 m2, najem, c. negoc. 

lb07 R-rz centrum, biura o różnych powierzchniach, 1 p. najem, c. negoc.

og07, Pietrowice Wlk., baza magaz. - handl., 1,8 ha, 380 tys. zł. 

og08, R-rz, 1950 ra2,1 ha, magaz.w.skł + plac manewr. 1,900 tys. zł. 

lub najem 6 zł/m2.

og09, Głubczyce, 603 m2,0.32 ha, 500 tys. zł. 

oglO, Rogów, baza magaz. - handl., 0,35 ha, sprzedaż, c. negoc. 

ogll, Gorzyczki, baza magaz. - handl., 1,20 ha, 300 tys. zł. 

ogl3, Wojnowice k/R-rza,, 510 nr bar gastr., 0,10 ha, 195 tys. zł. 

ogl 5, R-rz Rybnicka, 500 m2, magazyn, c. najmu 6 zł/m2. 

ogl9, Kietrz, 200 m2,0,10 ha, młyn + magazyn, najem, c. negoc. 

og20, Babice, 470 m2,0,12 ha. bar gastr. (do adapt.j, 100 tys. zł. 

og22, Syrynia, stacja paliw w budowie, 0,5 ha, 350 tys. d. 
og23, R-rz Studzienna, 1000 m2,0,58 ha, hala prod.+biura, 250 tys. zł, 

najem 3200 zl netto/m-c.

og 24 R-rz Bosacka 2 x 384 m2 magazyn, w tym biura, najem, c. negoc.

TERENY INWESTYCYJNE

tiOl, R-rz, Mickiewicza, 0,25 ha, 1,5 min. zł.

ti02, Gorzyce k/Wodzisławia Śl„ 11 ha, teren przezn. pod autostradę i

terminal, 600 tys. zł.

ti03, R-rz Mickiewicza, 0,0186 ha, 120 tys. zł. 

ti04, R-rz centrum, 1,07 ha, 4 min. zl.

ti04, R-rz Łąkowa, 0,12 ha, 65 zł/m2. 

ti05, Jastrzębie Zdrój, 0,40 ha, 450 tys. zł. 

ti06, R-rz Ostróg, 0,29 ha, 115 tys. zł. 

ti07, R-rz Ostróg, 1,22 ha, 1,22 min. zł. 

ti08, R-rz Ostróg, 3,1 ha, 2 min. zł.

ti09. Rudy Raciborskie, wielkość i ceny działek do uzgodnienia, 

ti 10, R-rz Rudzka, 1,7 ha, 1 min zł.

till Rudy k/Raciborza. teren rekreacyjny 2,69 ha, 8 domków letnich, 

las, możliwość podziału, sprzedaż, c. negoc.

WZAJEMNE ZAUFANIE, JASNOŚĆ PROCEDUR, BOGACTWO OFERT
OPŁATY i PROWIZJE NEGOCJOWANE

OGŁOSZENIA ŚRODA, 20 LISTOPADA 2002 r. 8A
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■ OGŁOSZENIA ■

Wrażliwość też ważna
Zadaniem współczesnej szkoły jest nie tylko 
przygotowanie ucznia do kontynuacji nauki, 
uzyskania jak najlepszych wyników na spraw
dzianach i egzaminach, ale także wychowanie 
młodego człowieka, któremu nie są obce takie 
cechy jak wrażliwość, odpowiedzialność i 
otwartość na problemy innych. Uczniowie Gim
nazjum nr 1 w Raciborzu już od dwóch lat opie
kują się wychowankami Państwowego Domu 
Dziecka w Skorogoszczy, odwiedzają pensjona
riuszy Domu Opieki Społecznej w Raciborzu 
oraz pamiętają o mieszkańcach zwierzęcego 
„sierocińca”. W tym roku szkolnym w dniach od 
16 września do 19 października gimnazjaliści 
zorganizowali pod opieką nauczycielki muzyki 
Reginy Hanslik zbiórkę zabawek dla przedszko
laków. Akcję przeprowadzili uczniowie klasy Ii 
a. Zabawki zostały przekazane raciborskiemu 
Przedszkolu nr 24 na Ostrogu.

0 Ww A.
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O

Wystawa nowych kolekcji 
„BYDGOSKICH FABRYK MEBLI 
oraz firmy „KLER"

w Salonie Meblowym

„BASZTOWA"
47-400 Racibórz, ul. Nowa 17 

CZYNNE od poniedziałku
do piątku w godz. 9.30-18.00, 
w sobotę w godz. 9.00-13.00

Tym razem CYFR@FOTO proponuje nam innowacyjne rozwiązanie - ar
chiwizację zdjęć na nośniku cyfrowym. Metoda ta ma wiele zalet: zdję

cia w postaci plików nie niszczą się tak jak negatywy, nośniki zajmują 

mało miejsca, zdjęcia można grupować w odpowiednio opisane foldery 

co ułatwia ich segregację i daje możliwość łatwego dokonywania opi
sów (dorobek), pliki są zgrywane na nośnik w bardzo wysokiej rozdziel
czości tak więc wykonane później zdjęcie ma wysoką jakość, nośnik 
(CD) może pomieścić do 600-ciuset zdjęć. Oprócz zgrywania na CD 

negatywów możemy to samo zrobić ze slajdami, także „oramkowany- 

mi”, jak również ze starymi zdjęciami. Jeszcze jedną zaleta tej metody 

jest możliwość obróbki materiału we własnym zakresie. Wszystko to 

jest możliwe dzięki zastosowaniu zaawansowanych technik obróbki 
cyfrowej oraz minilaba Digital Kis System.

CYFR@FOTO zaprasza!

CYFR@FOTO
WWW. CYFRAFDTO.PL Racibórz, ul. Długa 6 TEL. 41 B 17 IB

Zapraszamy również w NIEDZIELĘ w godz. 10.00-17.00

STAWKA ABONAMENTU NIŻSZA 0 20%

00 KOŃCA 2003 ROKU

OPŁATA AKTYWACYJNA OBNIŻONA 0012Ł

ŚWIĄTECZNE PREZENTY M. IN. KANAŁ FILMOWY 

HBO NA DWA MIESIĄCE GRATIS

KONKURSY DLA ABONENTÓW VECTRY 

Z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI PRZEZ CAŁY ROK

. Zapraszamy do Biura Obsługi Klieała
1 1 siedziba w Raciborzu przy ul. Żółkiewskiego 22

tel. 41 594 88

Zatóz lokatę PRIMUS ? stałym 

oprocentowaniu w BGZ SA
• wpłać co najmniej 3 000 złotych 

na 6 miesięcy.
Wygraj dwutygodniow. wakacyjną 
przygodę w Kenii dla dwóch osób 
lub jedną z wielu innych atrakcji:
• cztery wycieczki do Egiptu,
• osiem wycieczek na Wyspy Kanaryjskie,
• czternaście wycieczek do Tunezji.

Załóż progresywną lokatę 
w BGŻ S.A.

♦ wpłać co najmniej 10 000 złotych 
na 9 tub 12 miesięcy,

♦ oprocentowanie rośnie
w kolejnych trzymiesięcznych 
okresach,

♦ odsetki możesz otrzymać co trzy 
miesiące.

Lokaty PRIMUS i PREMIUM możesz założyć od 4 do 29 listopada 2002 r. 
Zajrzyj do naszych placówek łub na strony internetowe tam znajdziesz szczegóły.

O 801 123 456* O 801 33 66 99** a

1 op«a za poącoerae 1 jsdrasks Byaactf» TP SA k1» € .Z
motśwłssrapotasswttain« śMFA DU 2» <3. U.

Zapraszamy do Oddziału w Raciborzu ul. Rynek 6a 
tel. 415 25 01,415 39 83

FABRYKA MEBLI

Bogdan Szewczyk 
Goszcz ul. Sycowska 16 

tel. (71) 31 58 666, 
fax 39 87 366

BURSZTYNOWY 

UPOMINEK 

z Horoskopu

otrzymuje

Małgorzata Legrand 

z Rozumowic

OFERUJEMY:

* zestawy pokojowe
* młodzieżowe
* sypialnie
* kuchnie z zabudową A6D
* zestawy wypoczynkowe 

ze skóry i szenili

Wyroby wykonane z materiałów 
najlepszych producentów

CENY FABRYCZNE

Certyfikat „DOBRE BO POLSKIE’

; Dywany. Wykładziny. Tapety. 
i Materace. Kołdry. Poduszki. WUlIRal 
■ Farby. Rolety. Narzędzia.

BURSZTYNOWE SŁOWA

TEL. 415-34*44

w 4,s-”-‘°mm »•«
Dojazd w I strefie bezpłatny! 

Szeroki zakres usług!

sparen
Wodzisław Śląski Oś. XXX4ecia 62 tel. 454 56 36 

Centrum Handlowe “ RAJ ZAKUPÓW »

DUZYlWYBOR INISKIE CENY * MIŁA I FACHOWA

CYFRAFDTO.PL

